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• Wojewoda legnicki Ry­
szard Maraszek rozmawiał z 
Michałem Machlejdcm, preze­
sem Polskiego Banku Inwesty­
cyjnego o możliwościach 
kapitałowego wejścia banku w 
przedsięwzięcia wojewody.

O W legnickiej Szkole 
Podstawowej nr 20 brakuje pie­
niędzy na wyposażenie gabine­
tu stomatologicznego i 
zatrudnienie pielęgniarek.

O Wicekurator oświaty 
Krzysztof Kostrzanowski zapo­
znał się ze stanem przygotowań 
do nowego roku szkolnego w 
szkołach podstawowych.

© Kolegium Wojewody 
oceniło stan zagospodarowania

posowieckiego mienia.
• Przy wojewodzie ma powstać specjal­

ny zespół, który przeanalizuje dotychczasowe 
działania promujące województwo i będzie 
koordynował podobne działania w przyszłości.

© Trwają poszukiwania krajowych 
firm, które zainwestowałyby w autostrady 
A-3 (Szczecin - Lubawka).

O 12.584 min zł uzyskał Urząd Rejo­
nowy w Legnicy ze sprzedaży porosyj- 
skich obiektów.

O Wojewoda Ryszard Maraszek 
uczestniczył w spotkaniu żołnierzy Po­
wstania Warszawskiego.

O Wojewodowie z Legnicy, Jeleniej Gó­
ry, Wrocławia, Zielonej Góry, Wałbrzycha, 
Szczecina i Koszalina spotkali się w Legnicy, 
by omówić doświadczenia przy zagospoda­
rowywaniu porosyjskiego mienia.

O Przedstawiciele związków zawodo­
wych z Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego wezmą udział w pracach 
komisji opracowującej projekt podziału firmy.

O 125 kontroli przeprowadzili inspe­
ktorzy z Wojewódzkiego Inpektoratu 
Ochrony Środowiska w II kwartale br. Na­
łożono 10 mandatów karnych oraz 
wszczęto 7 postępowań egzekucyjnych.

• Do 10 września zostanie opracowa­
ny raport o stanie i propozycjach zago­
spodarowania posowieckiego mienia.

O 41 zakładów pracy w Legnickiem 
będzie musiało zapłacić 925,3 min zł kar 
za zanieczyszczanie środowiska.

• Sejmik Samorządowy zwrócił się 
do wierzycieli FMR Agromet - Dolzamet 
w Chojnowie o nieogłaszanie upadłości 
przedsiębiorstwa i zamrożenie długów.

O Zarząd KGHM Polska Miedź SA 
zorganizował konferencję prasową dotyczą­
cą funkcjonowania instalacji odsiarczania 
"Solinox" w legnickiej hucie miedzi.

• Po remoncie oddano do użytku dru­
gą nitkę estakady nad przejazdem kolejo­
wym w Legnicy na al. Piłsudskiego.

• Zarząd Miasta Legnicy zapoznał się z 
wykonaniem budżetu w pierwszym półroczu.

• W sierpniu pizeprowadzone będą 
próby oczyszczania ziemi na legnickim lot­
nisku przez niemiecką firmę Transmarine 
GmBH.

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecz­
nej zorganizował dwa dodatkowe turnusy 
dla 84 dzieci w Kołobrzegu.

• Przygotowywane jest porozumie­
nie między Wojewodą a Lubińskim Regio­
nalnym Klubem Biznesu, ma ono uściślić 
współpracę między władzami wojewódz­
kimi a lokalnymi firmami.

• Ponad 90 mld zł zobowiązań Skar­
bu Państwa wobec osób, które pozostawiły 
swoje mienie na Wschodzie przejął Urząd 
Rejonowy w Legnicy.

• 690 dzieci z najuboższych legnic­
kich rodzin wyjechało na kolonie tego lata.

• Niedługo powinny rozpocząć się ro­
boty modernizacyjne na ul. Wrocławskiej w 
Legnicy. Na początku będą to prace uzbro­
jeniowe.

• Wojewoda Legnicki został koordy­
natorem opracowania ogólnopolskiego ra­
portu o stanie i propozycjach 
zagospodarowania posowieckiego mienia.

• Zarząd Legnicy ustalił kryteria 
przyznawania dodatków funkcyjnych dy­
rektorom szkół.

Poseł 
w poniedziałek

Wyjątkowo nasz dy­
żur odbędzie się w ponie­
działek (22.08). Od 12 do 
13 pod numerem 56-51-22 
na telefony od Czytelni­
ków czeka poseł Janusz 
Grott z Unii Pracy.

Miller Cnie?) Mikołaj

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
Na zaproszenie wojewody Ryszarda Maraszka przebywał w Legnicy minister pracy 

Leszek Miller. Program jednodniowej wizyty byl bardzo obszerny - minister spotkał się 
z pracownikami rejonowych biur pracy i ośrodków pomocy społecznej z całego wojewó­
dztwa, a także ZUS w Legnicy i Złotoryi. Zwiedził również, będące jeszcze w budowie 
dwa domy opieki społecznej, które powstają w obiektach poradzieckich. W jednym na 
powierzchni 3 tys. m kw. powstanie 70 minimieszkań dla ludzi starych i samotnych. Drugi 
dom jest przeznaczony dla 30 dzieci z porażeniem mózgowym. L. Miller gościł w jednym 
z największych w Polsce Domów Pomocy Społecznej w Legnickim Polu, który zamiesz­
kuje 640 kobiet z upośledzeniem umysłowym lub chorych psychicznie. Jednym z miejsc 
pokazanych ministrowi pracy było Legnickie Centrum Przedsiębiorczości. Jako jeden z 
gospodarzy wystąpił prezes KGHM Polska Miedź SA, Krzysztof Sędzikowski. Kombinat 
ma 30 procent udziałów w centrum, dzięki wniesionemu miliardowi złotych.- Polska 
Miedź popiera inicjatywy, mogące stwarzać nowe miejsca pracy - zapewnił ministra K. 
Sędzikowski. W każdym miejscu zadawano Millerowi wiele pytań, większść pozostawała 
bez konkretnych odpowiedzi, a nazbyt napięty program "z zegarkiem w ręku" nie pozwalał 
na robocze dyskusje. Odwiedziny ministra można było odebrać jako typową wizytę 
kurtuazyjną. Jak to zazwyczaj bywa, wzbudziła jedynie nadzieję na dofinansowanie 
miejscowych inicjatyw. L. Miller na początku wizyty zapowiedział: - Nie chcę grać roli 
św. Mikołaja. Rozważę jednak możliwości wsparcia tego województwa, ale dopiero w 
porozumieniu z ministrami innych resortów. Jak poinformował rzecznik wojewody, po 
zakończonej wizycie minister zobowiązał się jednak do wsparcia Domu w Legnickim Polu 
10 mld zl, na prace inwestycyjne województwo otrzyma dodatkowo 10 mld zł. Regionalna 
Szkoła Komputerowa Legnickiego Centrum Przedsiębiorczości może liczyć na 2 mld zl, 
a projekt sieci komputerowej biur pracy zasilą 2 mld zł. Wizytę można więc podsumować 
jako owocną.

(ab)

Strajku nie będzie
Zażegnano, na razie, groźbę straj­

ku lekarzy pogotowia ratunkowego w 
podlegnickich miejscowościach. Jak 
już informowaliśmy, otrzymywali oni 
za swoją pracę znacznie niższe wyna­
grodzenie, niż zatrudnieni w Legnicy. 
Doprowadziło to do sporu zbiorowe­
go. Na szczęście Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego zapowie­
działa wyrównanie dysproporcji. Nie 
wiadomo jeszcze, jak zostanie to 
przeprowadzone, ale strajku pracow­
ników pogotowia nie będzie.

(k)

więcej sierot
Jaworski Dom Małego Dziecka 

jest przepełniony. Zazwyczaj przeby­
wa tu 40 niemowląt, jednak tego łata 
jest ich aż 55. Na dodatek wciąż na­
pływają zgłoszenia dzieci i wypisy­
wane są skierowania. Niestety, dom 
nie może przyjąć wszystkich dzieci. 
Muszą więc one pozostawać w innych 
punktach.

(m«)

Pieska© tereny
Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt w 

Legnicy wystąpiło do władz miasta o wyty­
czenie specjalnych stref dla psów. Jak już 
pisaliśmy, samorząd wystawił na wielu skwe­
rach i trawnikach znaki zakazujące spacero­
wania z psami. Nie wolno ich także spuszczać 
ze smyczy w parku. Teraz hodowcy psów 
domagają się wyznaczenia miejsc, gdzie bę­
dzie to dozwolone.

(«m)

pierwszym 
dswomSóem

Jeszcze nic zakończyła się akcja kolo­
nijna dla najuboższych dzieci w Lubinie, a 
już tamtejszy Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej przyjmuje wnioski o pomoc. 
Tym razem chodzi o pieniądze na zakup 
podręczników i przyborów szkolnych. Do­
tychczas przyjął 50 takich wniosków, jednak 
będzie ich znacznie więcej.

Przypomnijmy, że dzięki ośrodkowi 
270 najmłodszych lubinian spędziło tego­
roczne wakacje poza domem. Kolonie ko­
sztowały 700 min zł.

(sm)

Zeszyt ćwiczeń 
z matematyki

dla klas 5 i 6 (komplety) 
możesz kupić w 

"Konkretach"

tel. 56-51-29 
Legnica, pi. Katedralny 2

©fesffgfl Kolisa
Mirosław Kolis, naczelnik Wydziału 

Finansowego UM w Legnicy, autor donie­
sienia do prokuratury, w którym zarzucił 
niegospodarność prezydentowi Edwardo­
wi Jaroszewiczowi i wiceprezydentowi 
Ryszardowi Jaśkowskiemu, złożył do Ra­
dy Miejskiej skargi na obu wymienionych 
oraz na członka Zarządu Czesława Koza­
ka.

Skarga na prezydenta dotyczy przy­
czyn przeniesienia Kolisa do pracy na sta­
nowisku inspektora w miejskim Wydziale 
Oświaty. Kolis uważa przeniesienie za 
szykanę spowodowaną jego pismem do 
prokuratury. Druga ze skarg ma związek z 
Legnickim Przedsiębiorstwem Wodocią­
gów. i Kanalizacji SA, w którym Kolis był 
członkiem rady nadzorczej i został niespo­
dziewanie odwołany przez walne zgroma­
dzenie akcjonariuszy w osobach Ryszarda 
Jaśkowskiego i Czesława Kozaka. Tę de­
cyzję Mirosław Kolis uważa za odwet spo­
wodowany jego krytycznymi uwagami na 
temat sposobu przekształcania przedsię­
biorstwa w spółkę.

Zasadność obu skarg zbada najpierw 
Komisja Rewizyjna, a na najbliższej sesji 
cała Rada Miejska.

(v)

Ekspresów® iptakani®

Fot. Partyk Klass

Nie udały się zawody o Puchar Lata w Płukaniu Złota. Zła pogoda nie 
przyciągnęła nad złotoryjski zalew zbyt wielu chętnych. Zawodnicy natomiast 
popisali się nie lada szybkością. Ostatni zakończył przepłukiwanie 20 kilogra­
mów żwiru po siedmiu minutach. Gorzej poszło jurorom, którzy potrzebowali 
aż godziny, by ogłosić zwycięzców. Może kolejna impreza wypadnie lepiej.

imo wakacji notowania miedzi na 
Londyńskiej Giełdzie Metali 

utrzymują się na wysokim poziomie. 15 
bm. za jedną tonę płacono 2398 USD. W 
poprzednim tygodniu utrzymywał się 
podobny poziom.

odczas swojej wizyty w Legnickiem
(11 bm.) minister pracy Leszek Mil­

ler spotkał się z przedstawicielami 
Związku Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Miedziowego. Ludwik Ka­
ziów, działacz ZZPPM, skrytykował 
rząd za pomysł cenowej rewaloryzacji 
rent ‘i emerytur, ustawę czynszową, 
opieszałe zwalczanie afer i planowanie 
zmiany w zasiłkach rodzinnych. Prze­
wodniczący ZZPPM, poseł Ryszard 
Zbrzyzny zaprosił L. Millera na tegoro­
czną karczmę piwną i podziękował mu 
za wkład resortu w załatwienie przez 
resort górniczych spraw.

: J odczas spotkania szefów ZZPPM z 
-' prezesem Polskiej Miedzi (12 bm.) 
związkowcy otrzymali deklarację, że 
nie później niż od 1 września przekaza-

Pozorne bexr©W@©i©T
W Rejonowym Biurze Pracy w Pol­

kowicach zarejestrowanych jest 1.841 
bezrobotnych, w tym prawie 80 procent 
to kobiety. Jak twierdzi kierownik RBP, 
Sławomir Wieczorek, zdecydowana wię­
kszość kobiet nie stara się o znalezienie 
zatrudnienia. Pozwala im na to dobra sy­
tuacja materialna rodziny, zapewniona 
wysokimi zarobkami mężów - górników. 
Zarejestrowanie się w RBP traktują jako 
zwykłą formalność, która jednak powo­
duje zawyżenie statystyki.

Ostatnio zgłosiła się do biura kobieta, 
chcą po zarejestrowaniu otrzymać zasi­
łek. Zgodnie z wymogami musiała przed­
stawić zaświadczenie o wysokości zarob­
ków współmałżonka, który w czerwcu 
pobrał ponad... 24 min zł.

Ostatnia oferta pracy polkowickiego 
RBP zawierała 33 propozycje. Nie sko­
rzystał z nich ani jeden bezrobotny. Od­
mowy przyjęcia propozycji pracy są uza­
sadniane zlą opinią o firmie poszukującej 
robotników, brakiem możliwości dojaz­

du lub chęcią podjęcia własnej działal­
ności gospodarczej. W najgorszej sytu­
acji znajdują się pielęgniarki, szwaczki i 
ekonomistki - dla nich nie ma pracy.

Wiele zakładów w Polkowicach za­
trudnia bezrobotnych w ramach prac in­
terwencyjnych. Na przykład w "Danipo- 
lu" 43 osoby pracują przez pół roku na 
koszt Rejonowego Biura Pracy. Zdaniem 
pracowników RBP, ta firma odznacza się 
szczególną rotacją wśród zatrudnionych, 
wykorzystując umowę o zatrudnieniu w 
ramach prac interwencyjnych, podpisaną 
Z poprzednim kierownikiem biura.

- Zatrudnianie w ramach prac inter­
wencyjnych w zakładach pracy jest właś­
ciwą formą walki z bezrobociem - powie­
dział S. Wieczorek. Jednak pracodawca, 
za korzyści płynące z prawie darmowego 
pracownika, powinien zobowiązać się na 
przykład do zatrudnienia go na umowę 
stałą po okresie 180 dni.

(ab)

Budynek dla sądu
Na koniec 1995 roku planuje się 

otwarcie nowej siedziby sądu i prokuratury 
rejonowej w Lubinie. Budowany od kilku­
nastu lat obiekt jest już na ukończeniu. 
Dotychczas roboty pochłonęły 40 mld zł, 
jednak do całkowitego zakończenia prac 
potrzeba jeszcze około 30 mld. Jeżeli pie­
niądze na zakończenie inwestycji się znaj­
dą, termin oddania budynku będzie zacho-

ne zostaną dodatkowe pieniądze na wy­
nagrodzenia w związku z wdrażaniem 
Zakładowej Umowy Zbiorowej. 
ZZPPM zabiega o to, by środki te były 
uruchomione od 1 sierpnia. W tej spra­
wie odbędą się negocjacje.

ija druga rocznica zawieszenia 32- 
dniowego stajku generalnego na 

miedzi. W wydanym z tej okazji oś­
wiadczeniu poseł Ryszard Zbrzyzny pi- 
sze m.in., iż ten stajk obronił polskość 
Polskiej Miedzi i przyniósł załodze duże 
zdobycze socjalne i płacowe.

(eh)

Naszemu koledze
Wincentemu Kołodziejskiemu 

wyrazy współczucia z powodu śmierci 
Matki 

składają
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ koleżanki i koledzy z ”Konkretów"
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 ubiegłym tygodniu 
Wojewoda Legni­
cki, przedstawiciele sej­
miku samorządowego i 

specjaliści od ochrony 
środowiska zdecydowali, 
że władze wojewódzkie 
wystąpią do ministra 
ochrony środowiska o 
przyspieszenie rekulty­
wacji terenów zdegrado­
wanych przez wojska Fe­
deracji Rosyjskiej. W 
programie rozpatrzonym 
niedawno przez Komitet 

Ekonomiczny Rady Ministrów roz­
poczęcie prac w Legnickiem prze­
widziano dopiero w drugim etapie.

Systematyczne badania wyka­
zują, że zanieczyszczenia związka­
mi ropopochodnymi emigrują i de­
gradacja gruntu i wód podziemnych 
postępuje. Przyspieszenie rekulty­
wacji uchroniłoby od zanieczysz­
czenia dalsze tereny, zmniejszyło 
koszt usuwania szkód i pozwoliło 
na szybsze zagospodarowanie obie­
któw poradzieckich - mówi Tade­
usz Sałacki, dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska i Zasobów 

Naturalnych Urzędu Wojewódzkie­
go w Legnicy.

Państwowy Inspektorat Ochro­
ny Środowiska opracował listę 
obiektów i ustalił kolejność prac na 
podstawie badań przeprowadzo­
nych przez Wojskową Akademię 
Techniczną. Dane pozwoliły na 
oszacowanie szkód, ich wielkości i 
stopnia degradacji środowiska. Na 
liście, którą objęto 12 województw, 
znalazło się 37 obiektów. Każdemu 
z nich przypisano odpowiednie 
miejsce w skali stupunktowej. Naj­
więcej punktów dostał główny ma­
gazyn paliw w Świnoujściu (70,8), 
najmniej stacja radiolokacyjna "Ig­
ła" w Legnicy (0,17). Legnickie lot­
nisko dostało nieco powyżej 50 
punktów i znalazło się na 5 miejscu 
listy, a lotnisko w Krzywej z podob­
ną ilością punktów już na 16. Stacja 

paliw w Karczmarce na 21, zaraz za 
nią jest baza w Raszówce z 580 
zbiornikami paliw.

Program rekultywacji opraco­
wany na podstawie listy zakłada, że 
prace na legnickim lotnisku rozpo- 
czną się w drugim etapie, w trzecim 
na lotnisku w Krzywej i bazie pali­
wowej w Raszówce, a w czwartym 
na terenie stacji paliw w Karczmar­
ce, w Duninowie i pozostałych 
obiektach z listy.

Trudno jest dzisiaj ocenić koszt 
rekultywacji wszystkich zanieczy­
szczonych terenów w Legnickiem. 
Zależy to między innymi od metod 
usuwania szkód. Realizacja drugie­
go etapu pochłonie prawdopodob­
nie 501 mld zł. Na razie z Narodo­
wego Funduszu Ochrony Środowi­
ska i Zasobów Wodnych przekaza­
no 5 mld zł na legnickie lotnisko. 
Wykonywane są tu pomiary geode­
zyjne i badania geologiczne, przy­
gotowywana pełna dokumentacja 
dla wykonawcy robót, który zosta­
nie wyłoniony w drodze przetargu 
prawdopodobnie już we wrześniu.

Zgodnie z zasadami opracowa­
nymi przez PIOŚ, obiekt ma swoje­
go konsultanta, wybranego również 
w drodze przetargu. Jest nim przed­
stawiciel Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Zasobów 

Wodnych, który czuwać ma nad 
przygotowaniem dokumentacji i re­
alizacją prac. Potrwają one około 3 
lat.

Ustawa z 10 czerwca 1994 roku 
o zagospodarowaniu nieruchomoś­
ci Skarbu Państwa przejętych od 
Federacji Rosyjskiej zakłada finan­
sowanie rekultywacji z budżetu 
państwa. Pewne środki zostaną też 
przekazane przez Narodowy Fun­
dusz Ochrony Środowiska, a w 
sprzyjającej sytuacji także przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska. Finansowy ciężar usu­
wania szkód ominie więc użytkow­
ników poradzieckich obiektów.

WT owalski od dawna marzył o sa- 
mochodzie. Nawet nie o cacku za 

kilkaset milionów. Wystarczyłby kil­
kuletni maluch. Kiedy wreszcie 
uskładał trochę gotówki i kupi! to 
skromne cztery kółka, stwierdził, że 
w pobliżu brak miejsca, żeby je zapar­
kować.

Na Przylesiu mieszka kilka tysię­
cy szczęśliwych posiadaczy samo­
chodów. Na parkingach ciasno, ale 
szło wytrzymać. Jakiś czas temu przy 
Szpakowej powstał parking strzeżo­
ny, na którym bogatsi zostawiali swe 
pojazdy pod czujnym okiem stróża. 
Na osiedlu zrobiło się jeszcze ciaś­
niej, ale dalej można było tam żyć. Aż 
tu nagle...

Jak grom
z jasnego nieba

Niedawno wprowadzono zakaz 
postoju przy ul. Orlej, a parking prze­
niesiono na Szpakową. Zdaniem mie­ Fot. PATRYK KLASS
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szkańców była to decyzja rozsądna, 
gdyż jest to miejsce dużo bezpiecz­
niejsze. Na Orlej wreszcie można by­
ło spokojnie wypuścić dzieci na dwór. 
Jednak kilka dni temu Zarząd Miasta 
ogłosił, że przy Szpakowej zostanie 
utworzony kolejny płatny postój. 
Tym samym wielu zmotoryzowanych 
straciło cenne na Przylesiu miejsca 
parkowania.
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Urząd Miasta postanowił utrzymać 
w mocy decyzję o wydzierżawieniu 
parkingu. - Janusz Sawicki jeden z lide­
rów protestu nie ma wątpliwości, co do 
niesłuszności postanowienia Zarządu 
Miasta. - Do przetargu stanęło pięciu 
chętnych, i dziwnym trafem wybrano 
akurat ofertę byłego radnego. Ów czło­
wiek ponownie startował w wyborach 
do Rady, nie dostał się i należało mu to 
jakoś zrekompensować. My na to nie 
pozwolimy. Podjęliśmy tu decyzję, że 
nie damy zbudować postoju. Ód jutra 
będziemy blokować teren i nie pozwo­
limy zacząć żadnych prac. Szykujemy 
się także do przejazdowej pikiety, a je­
żeli nie odniesie pożądanego skutku, 
zarządzimy blokadę miasta. Nie boimy 
się ani prezydenta, ani policji, ani straży 
miejskiej.

Mieszkańcy Przylesia zgodnie 
twierdzą, że nie mają nic przeciwko 
płatnym parkingom, jeżeli tylko 
mniej zamożni właściciele aut też bę­
dą mieli miejsca postoju. Nikt nie 
chcial, żeby sprawa przybrała tak dra­
styczną formę, ale Urząd Miasta nie 
chciał słyszeć o żadnej ugodzie. Po­
dobno decyzja zapadła jednogłośnie i 
"wyrok jest prawomocny". Ludzi do­
tknęło to, że nikt nie pyta! ich o zda­
nie, a w urzędzie potraktowano ich, 
jak nic nie znaczącą hołotę: - Mamy 
żal, że nie liczą się z nami. Chcieliśmy 
załatwić sprawę spokojnie, a spotka­
liśmy się z pogardą i lekceważeniem 
- mówi jedna z mieszkanek Orlej. O 
tym żalu i gniewie świadczyć mogą 
gwizdy, jakimi pożegnano wicepre­
zydenta miasta, Mirosława Gojdzia. 
Próbował w ubiegły czwartek przeko­
nać pikietujących do racji Zarządu 
Miasta.

Te
to ©systo

Zdaniem Mirosława Gojdzia, 
protesty mieszkańców są zupełnie 
bezpodstawne: - Wszystkie oferty, 
które napłynęły do Zarządu Miasta w 
sprawie przetargu były dokładnie 
analizowane. Poprzedni zarząd wy­
brał najkorzystniejszą, a fakt, że zło­

żył ją były radny, o niczym nie świad­
czy. To nie dajc żadnych podstaw do 
piętnowania człowieka. Nie będę ko­
mentował informacji o ewentualnych 
blokadach miasta i nie mam zamiaru 
licytować się, kto uzbiera więcej pod­
pisów. Były wnioski o utworzenie ta­
kiego parkingu, a wszystkie osoby, 
które będą zostawiać tu swoje pojaz­
dy zwolnią miejsca na parkingach 
bezpłatnych. Jeszcze raz chcę pod­
kreślić, że decyzja ta została podjęta 
przez zarząd jednogłośnie.

Kolejne spotkania protestujących 
lubinian z przedstawicielami Urzędu 
Miasta nie rokują żadnych nadziei na 
rychłe i spokojne rozwiązanie konfli­
ktu. Miasto ani myśli wycofać swoje­
go postanowienia, a mieszkańcom 
Przylesia marzą się place zabaw dla 
dzieci i widok zieleni z okien zamiast 
odrutowanych przestrzeni.

- To nie obóz koncentracyjny, że­
bym musiała przez druty patrzeć - mó- 
wi mieszkanka domu przy Orlej.

JOANNA DZIUBEK
Ps. Zapowiadana na 16 lipca pikieta 

protestujących mieszkańców os. Przylesie 
została odłożona do momentu uzyskania 
przez nich oficjalnego zezwolenia z Urzę­
du Miasta. Spór może przybrać zupełnie 
inny obrót, gdyż do protestu przeciwko 
utworzeniu parkingu dołączyła również 
Spółdzielnia Mieszkaniowa "Przylesie". 
Na razie prace przy ogradzaniu postoju 
prowadzone są pod ochroną Straży Miej­
skiej.
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Kradteieźe, magsady 
rozboje, włamania 
O 11 bm. na drodze Kurowicc-Łagoszów 

nieznany mężczyzna zatrzymał jadącego 
rowerem nieletniego Tomasza M. Wy­
kręcił mu rękę, zabrał zegarek wartości 
600.000 zł. Sprawca zbiegł.

O 14 bm. w Legnicy w mieszkaniu przy ul. 
Kartuskiej doszło do awantury pomię­
dzy małżonkami. Żona ugodziła męża 
nożem powodując ranę klatki piersiowej. 
Rannego przewieziono do szpitala, a żo­
nę do izby wytrzeźwień.

© 14 bm. w Złotoryi w mieszkaniu przy ul. 
Tuwima doszło do bójki pomiędzy go­
spodarzem mieszkania a zięciem, w wy­
niku której obydwaj doznali obrażeń 
ciała i zostali przewiezieni do szpitala.

® 15 bm. w Chojnowie Jana S. pobili w 
jego mieszkaniu trzej mężczyźni i kobie­
ta. Goście ukiadli mu radiomagnetofon, 
suszarkę do włosów i... sztuczną choin­
kę.

Tydzień na drogach
O 11 bm. na drodze w pobliżu Polkowic 

kierujący dostawczym citroenem Marcin 
S. stracił panowanie nad pojazdem i wje­
chał do rowu. Ofiar w ludziach nie było.

• 14 bm. w Głogowie na skrzyżowaniu ulic 
Obr. Pokoju i Moniuszki kierujący zapo­
rożcem Bolesław P. wjechał przy czerwo­
nym świetle na skrzyżowanie i zderzył się 
z fordem fiestą kierowanym przez Wandę 
D. Lekkich obrażeń ciała doznała pasażer­
ka zaporożca Teresa P.

® 15 bm. w Pielgrzymce nietrzeźwy Ma­
rek J. (1,41 prom.) kierując motorowe­
rem marki "Simson" potrącił rowerzys­
tkę Katarzynę K., lat 16. W wyniku wy­
padku rowerzystka doznała ogólnych 
potłuczeń ciała.

Czerwony na wirażu

Autobusy WPK stały się powodem pierwszego, poważ­
nego konfliktu wojewody Ryszarda Maraszka z szefa­
mi samorządów 12 gmin. Tak bowiem trzeba określić sy­

tuację, która powstała po ostatniej serii spotkań w tej spra­
wie. Wojewoda przygotowuje dokumenty dotyczące po­
działu i przekazania gminom do końca września majątku 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Tak na­
kazują przepisy. 1 zmusza do tego rzeczywistość, bo nie ma 
pieniędzy z budżetu państwa na dotowanie WPK.

Prezydenci, burmistrzowie i wójtowie gmin, które zain­

teresowane są utrzymaniem autobusowej komunikacji sta­
wiają jednak veto. 9 bm. podpisali wspólne oświadczenie, 
w którym stwierdzają, że w kasach gmin też nie ma pienię­
dzy i sprawę należałoby przełożyć o pół roku, czyli do 31 

marca 1995 roku.
Jest to jednak głos jedynie urzędników samorządowych. 

Co sądzą w lej sprawie rady gmin - jeszcze nie wiadomo. 
Wojewoda postępuje tak, jak nakazuje mu prawo. A więc 
wysyła im do zaopiniowania swoją koncepcję podziału 

WPK. Przypomnijmy, że firma miałaby się rozpaść na trzy 
części: legnicką, lubińską i głogowską. Nazajutrz po oś­

wiadczeniu szefów samorządów, swoje stanowisko przed­

stawił zespół roboczy wojewody, w którym nadal obstaje 
przy terminie podziału WPK z dniem 30 września.

Co dalej? Sytuacja jest dość trudna, ale ze strony przy­

najmniej niektórych samorządowców nie widać woli kom­
promisowego jej rozwiązania. Dziwi np. postawa prezy­
denta Lubina, który wcześniej deklarował swoją gotowość 
przejęcia części WPK i namawiał kolegów z innych samo­
rządów do tego, a teraz podpisuje się pod tym, by WPK 

trwało w starej strukturze jeszcze pół roku. Nie dziwi po­
stawa prezydentów Legnicy i Głogowa. Miasta te nie mają 
jeszcze nowych zarządów, a starym - jak widać - nie zależy 

już na rozwiązywaniu problemów.

3HS KSiSMOWY
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4 Chcesz sprzedać lub kupić samochód
- my Cl w tym pomożemy

4 Gwarancja pochodzenia
4 Każdy samochód kupiony u nas

Jest sprawny technicznie, po przeglądzie
♦ Konkurencyjne ceny

Szkoda Twojego czasu na giełdzie
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Co zżera ”SoIinox”
5 ^stalacja "Solinox" 

w hucie "Legnica" 
ma nas chronić 

przed dwutlenkiem siar­
ki. Po uruchomieniu 

okazało się, że ochrona 
potrzebna jest najpierw 
"Solinoxowi", bo zże­
rają go chlorki. Przy 
istniejących trzech mu­
szą więc stanąć jeszcze 

dwie kolumny, które 

pracuje "na pół 
gwizdka”...

Podczas rozruchu instalacji 
okazało się, że funkcjonuje ona 
dobrze. Potwierdziła się skutecz- 
nośćFtechnologii odsiarczania ga­

zów.

przy założeniu, że poziom chlor­

ków w metrze sześciennym ga­
zów nie przekroczy 2 miligra­
mów. Tak ustalono na podstawie 

analiz z ostatnich lat, weryfi kowa­

nych także przez specjalistów z 
firmy "Linde". Okazało się tym­

czasem, że w jednym metrze sześ­

kumentacja techniczna tzw. węzła 

odchlorkowania, czyli dwóch ko­
lumn o średnicy 3 m i wysokości 

15 m z tworzywa sztucznego, od­

pornego na chlorki. Trwają roz­

mowy z firmą z Torunia, która ma 

je wybudować. 
Huta naciska, 

by zakończyć 
tę nieprzewi-

zabezpieczą całą insta­

lację i pozwolą jej na normalną 

pracę.
' W kwietniu do Huty Miedzi 

"Legnica"

minister
ochrony środowiska, by zapo­

znać się z rozwiązaniami techni­

cznymi, które powinny zneutrali­

zować wpływ tego zakładu na zie­

mię, wodę i powietrze. Jest się 

czym pochwalić. Niedawno ru­

szyła oczyszczalnia ścieków. Ga­

zy szybowe, czyli te 

najgroźniejsze, zamiast do komi­

nów skierowano do elektrocie­

płowni, gdzie zastępują węgiel. 

Najnowszą i najważniejszą spra­

wą jest oczywiście instalacja do 

odsiarczania gazów "Solinox", 

wybudowana kosztem ok. 450 

mld zł w oparciu o technologię 

niemieckiej firmy "Linde". Już 

podczas ministerialnej wizyty

dzianą inwes­
tycję do końca 

br. Jej koszt 
szacuje się te­

raz na ok. 15 
; mld zł. Inży­

nierowie z hu- 

ty liczą na to, 

że wówczas

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

"Solinox" bę­

dzie już zabez­

pieczony przed 

chlorkami i 

- Wyszła jednak nowa sprawa, 

która zaskoczyła zarówno nas w 

hucie, jak i firmę "Linde" - mówi 

Włodzimierz Babik, zastępca dy­

rektora huty ds. technicznych - Do 

"Solinoxu" wpływają gazy z Fa­

bryki Kwasu Siarkowego i Ele­

ktrociepłowni. Okazało się, że w 

strumieniu spalin z Elektrocie­

płowni pojawiły się chlorki o wie­

lokrotnie wyższym stężeniu niż 

zakładano. Instalacja nie była na 

to przygotowana. Powstało więc 
niebezpieczeństwo zniszczenia 

jej przez korozję chlorkową.

ciennym znajduje się od 20 do 50 

miligramów chlorków! Czyli kil­

kadziesiąt razy więcej niż stwier­

dzano wcześniej... Chlorki te 
wchodząc do obiegu wodnego w 

instalacji "Solinox" zagęszczały 
się. Zakładano, że ich stężenie w 

wodzie osiągnie 200 mg/I, a real­

nie osiągnęło ono 1000 mg m/1.
"Solinox" zbudowany jest ze 

stali kwasoodpomych, które jed­
nak nie są odporne na chlorki. 

Gdy sprawa wyszła na jaw posta­
nowiono, w obawie przed koro­

zją...

oczyści z siarki 

gazy nie tylko z Fabryki Kwasu 

Siarkowego, ale i Elektrociepłow­

ni.

Niespodziewane kłopoty z 

chlorkami wzbudzają oczywiście

wiele pytań
i wątpliwości. Wydano przecież 

ogromne pieniądze, a okazało się, 

że instalacja ”Solinox" nie jest jesz­

cze gotowa do pracy. Teraz trzeba 

wydać kolejne, spore pieniądze... 

W hucie tłumaczą, że być może 

lepszym wyjściem byłoby, patrząc

inżynierowie z huty wypowiada­

li się ostrożnie o tej instalacji, 

nie ukrywając, że podczas rozru­

chu trzeba pokonywać różne 

problemy. Mówili prawdę, bo 

"Solinox"

O chlorkach 
wiedziano

jedynie tyle, że są. Ale ich stę­

żenie określano jako nieistotne. 

"Solinox" zaprojektowany był

dopływ gazów
z Elektrociepłowni do "Soli- 

noxu". Płyną one nadal do tej in­
stalacji z Fabryki Kwasu Siarko­

wego. Ponieważ Ele-

( Marzysz o samochodzie? 
nie mów pas
♦ postaw na Cara

< to pewna karta
Jeszcze dziś może być Twój!

♦ w korzystnym systemie ratalnym
4 stałe i najniższe oprocentowanie

♦ trzyletni okres spłaty

O dexpol autosany
SPRZEDAŻ I SERWIS: 
RZESZOTARY k. Legnicy

ul. Legnicka 1 
tel. (0-76) 60-375, 24-697

Autoryzowana Stacja Opla I Poloneza 
oferuje

- pełny serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
- montaż autoalarmów marki Silikon
- znakowanie pojazdów
- diagnostyka silnika i podwozia
- montaż instalacji gazowej “L0VAT0"
- wymiana opon + wyważanie kół
■ oryginalne części zamienne
• wymiana oleju - gratis 

montaż haków holowniczych

ktorociepłownia i FKS 

dostarczały podobne ła­

dunki siarki, można zary­

zykować stwierdzenie, że 

dziś "Solinox" oczyszcza 

z siarki jedynie połowę 

hutniczych gazów.

Skąd te chlorki? - py­

tanie to staje się kluczem 

do kłopotów z urucho­

mieniem "Solinoxu".

- Dziś wiemy, że spa­

lanie każdego polskiego 

węgla daje już 10 mg/ m 

sześć. Podobny efekt po­

woduje spalanie, obok 

węgla, także gazów szy­
bowych w Elektrocie­

płowni - mówi W. Babik

Huta najpierw zaczęła 
oczywiście poszukiwania 

węgla, który daje mniej­

sze stężenie chlorków. 
Nic z tego. Poniżej 10 mg 

nie znaleziono.

Jedynym wyjściem 
jest więc budowa instala­

cji, w której woda wypłu- 

cze chlorki z gazów pły­

nących z Elektrociepłow­

ni zanim jeszcze dotrą one 

do właściwych instalacji 

"Solinoxu". Decyzja taka 

już zapadła. W Biurze 

Projektowym PROAT w 

Szczecinie powstaje do­

z dzisiejszej perspektywy, zaanga­

żowanie firmy "Linde" do budowy 

instalacji "pod klucz". Czyli od fazy 

projektowej do naciśnięcia guzika 
uruchamiającego "Solinox". Żeby 

było jednak taniej, huta wzięła na 

siebie znaczną część obowiązków. 

No i odpowiedzialności. Dziś więc 

musi pokryć dodatkowy wydatek na 

budowę instalacji odchlorkowują- 

cej. Prawdopodobnie w ogóle nie 

udałoby się go uniknąć. Tyle , że 

byłby "utopiony" w ogólnym, wy­

ższym koszcie.

- Gdy w 1989 roku huta zna­

lazła się na liście 80 największych 

trucicieli byliśmy zmuszeni do 

szukania rozwiązań - mówi dyr. 

Babik. - Typowa instalacja odsiar­

czająca, polegająca na redukcji 

siarki wapnem nie zdałaby egza­

minu. W efekcie powstawałyby 

ogromne ilości zanieczyszczone­

go metalami, bezużytecznego gi­

psu. "Solinox" jest instalacją bez- 

odpadową. Załatwia ponadto 

problem przykrych zapachów z 

huty. Wiadome było, że to techno­

logia droga i energochłonna. By­

liśmy więc na początku jej opo­

nentami. Jednak innym wyjściem 

było jedynie zamknięcie huty, a 

do tego nie chcieliśmy dopuścić. 

Po uzyskaniu opinii od fachow­

ców, wizytacji "Solinoxu" w 

miejscach jego pracy przekonaliś­

my się, że warto go zbudować u 

nas. Choć wiedzieliśmy, że w tej 

skali będzie to instalacja prototy­

powa i nie ominą nas kłopoty. Tak 

się też stało...

rzysztof M. był za­
skoczony, kiedy do­

wiedział się, że jego pod­
pis widnieje na wniosku o 
prolongowanie spłaty 
czerwcowej raty kredytu. 
Zdziwił się, lecz uznał, że 
pewnie doszło do jakie­
goś nieporozumienia, nie 
ma więc o co robić afery. 
Zmienił zdanie, gdy przy­
szedł komornik z naka­
zem zajęcia wartościo­
wych przedmiotów. Kie­
dy nic pomogły wyjaśnie­
nia, a większość sprzętów 
miała już stempelki, po­
szedł na policję.

Chojnowianin nic za­
przecza, że w tamtejszym 
banku poręczył koledze

kredyt na 200 min zł. Nic podpisy wał 
jednakżadncgownioskuoprzcsunię- 
cie terminu spłaty. Nie wiedział na­
wet, że znajomy nie jest w.stanie za- 
płacićkolejncj raty. Funkcjonariusze 
wysłuchali go i wszczęli dochodze­
nie. Wyjaśnienia Krzysztofa M. oka­
zały się prawdziwe. Na wniosku zo­
stał sfałszowany, nie tylko jego pod­
pis, ale i... samego kredytobiorcy. 
Sprawęprzekazanozlotoryjskiejpro- 
kuraturze.

Fałszywa
prolongata

W czasie śledztwa stwierdzono 
jeszcze inne, dość zaskakujące oko­
liczności. Uzasadnienie wniosku 
napisała inna osoba niż ta, która go 
wypełniła. Zupełnie inny był nic tyl­
ko charakter pisma, ale i użyty do 
napisania długopis. Sprawa dość 
szybko się wyjaśniła. Jedna z pra­
cownic banku przyznała, że na proś­
bę klientki napisała uzasadnienie.

Kiedy do banku nie wpłynęła 
kolejna rata kredytu wysłano do Ste­
fana B. ponaglenie. Kilka dni 
później do banku zgłosiła się żona 
kredytobiorcy. Pracownicy zaczęła 
opowiadać o bardzo trudnej sytuacji 
rodzinnej i przejściowych kłopo­
tach finansowych. Była przekony­
wująca. Kobieta zza bankowej lady 
okazała wyrozumiałość i podpowie­
działa, by mąż wypełnił wniosek o 
przełożenie spłaty zaległej kwoty. 
Po dwóch dniach do tej samej pra­
cownicy zgłosiła się Maria B. - żona 
kredytobiorcy. Przyniosła ze sobą 
wniosek podpisany przez męża i po­
ręczyciela. Nie było na nim tylko 
uzasadnienia.

Urzędniczka wzruszona niedolą 
rodziny pomogła. Sama napisała 
uzasadnienie. Nie sprawdziła jed­
nak podpisów złożonych na doku­
mencie. Ponieważ nie ma obowiąz­
ku składania ich w obecności pra­
cownika banku uwierzyła, że są au­
tentyczne. Prawda okazała się bar­
dziej złożona.

Podczas zeznań w prokuraturze 
Maria B. przyznała się do sfałszo­
wania obu podpisów. Twierdziła 

przy tym, że od dłuższego czasu nie 
może porozumieć się z mężem. Za­
czął dużo pić i często nic wracał do 
domu. Kobieta poczuła się bezrad­

na. Nie mając pieniędzy na spłace­
nie raty postanowiła oszukać bank. 
Najpierw opowiedziała urzędniczce 
o swoich kłopotach, a kiedy już 
mogła liczyć na jej pomoc, podrobi­
ła podpis męża i znajomego porę­
czyciela. Nie powiedziała o tym ani 
małżonkowi, ani Krzysztofowi M. 
Obawiała się, że ten ostatni nie zgo­
dzi się podpisać wniosku.

Teraz Maria B. odpowie za fał­
szerstwo. O karze zadecyduje sąd.

CkJ
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najbliższy ponie- 

działekwybierasięze 

znajomymi na Mazu­

ry. Od czasy do czasu 

rodzice pozwalają 

mu przejechać się 

"Uno". Lubi dobrą 

muzykę od Vivaldie- 

go do rockowej kape- 

liHEY.

Redaktor ••Ości”
WOJCIECH SZANDUŁA, lat 23, jest sekreta­

rzem redakcji Gazety Młodych "Ość". Pismo tworzą 
uczniowie I i V LO w Legnicy. Dotąd ukazały się trzy 

numery periodyku, dzięki pomocy finansowej Polskiej 

Fundacji Dzieci i Młodzieży. Na powakacyjne numery 

są już pieniądze z budżetu woje­

wody. Gazetaukazujesię w nakła- 

dzieokoło500egzemplarzy. Woj­

tek wcześniej redagował jedy­

nie gazetkę ścienną w pier­

wszym "ogólniaku". Jeststuden- 

tem Politechniki Wrocławskiej, 

na piątym roku informatyki i za­

rządzania. Po studiach 

chce się zajmować 

działalnością społe­

czną. Jest realistą. 

Chce pracować w fir­

mie kosultingowej 

lub w banku. Uwiel-

Głogowski kassellers
JÓZEF DULAS, lat 47, gło- 

gowianin, przed trzema laty utwo­

rzył w Głogowie Zespół Szkół Ele­

ktronicznych. Od października, z 

jego inicjatywy, rusza kolejna 

szkoła - tym razem WyższaSzkoła 

Techniczna działająca w systemie 

zaocznym. Studiować w niej bę­

dzie 80 osób pod kierunkiem pro­

fesorów wrocławskich uczelni. 

System nauczania wzoro­

wany jest na angielskich 

szkołach tego typu. 

Uważa, że taka uczel­

nia jest w wojewó­

dztwie legnickim 

potrzebna, umożli­

wi zdobycie wy­

ższego wykształce­

nia wielu ludziom, a 

bliskie położe­

nie sprawi, że 

studiowanie 

będzie tańsze. 

Józef Dulas 

jest nie tylko 

właścicielem, ale i kanclerzem 

uczelni. Z wykształcenia i zami­

łowania jest elektronikiem. Od 

lat interesuje się biznesem, poza 

działalnością oświatową kieruje 

przedsiębiorstwem produkcyj- 

no-usługowo-handlowym. Jak 

twierdzi, jest otwarty na pomy­

sły innych i chętnie współpracu­

je z ludźmi, którzy chcieliby zro­

bić coś dla miasta i re­

gionu.

Czas wolny, choć 

nie ma go za wie­

le, spędza przy 
komputerze. Żo­

na Leonarda pra­

cuje w firmie mę­

ża, kierując jed­

nym z jego skle­

pów. W tym 

roku odpoczy­

wali na urlopie 

w słonecznej 

Hiszpanii.

Plusy
• Legnickim i lubińskim 

handlowcom, że zrezyg­
nowali z dotychczaso­
wej tradycji i na lato nie 

zamknęli sklepów, 
zwłaszcza z żywnością i 
napojami chłodzącymi.

• Ministrowi L. Millero­

wi za przyznanie się do uprawiania "janosikowej polityki" 

(czyli zabierania bogatszym i dawania biednym) co czyni 

każdy szef resortu pracy, choć za Chiny tego nie potwier­

dzi.
• Jackowi Glombowi, dyrektorowi legnickiego CS-TD za 

ponowne sprowadzenie na deski tutejszego teatru popular­

nego w poprzednich sezonach aktora Zbigniewa Walerysia.

Puchar Krystiana
KRYSTIAN WÓJCIK, 

lat 14, zdobył Puchar Lata pod­

czas sobotnich płuczek złota w 

Złotoryi. Uczęszcza do siód­

mej klasy Szkoły Podstawowej 

nr 3. Poszukiwaniem złota 

zainteresował go ojciec - Zdzi­

sław, który zajmuje się tym od 

wielu lat. Miał w tym roku je­

chać na mistrzostwa Polski, ale 

musial zostać w domu z 

chorą mamą. Krystian 

wybiera się jednak 

wraz z polską ekipą na 

mistrzostwa do Austrii. 

Mieszka w Nowej Zie­

mi pod Złotoryją. Ma 

pięć sióstr: Anię - 17 

lat, Edytę - 15 lat, Ka­

milę - 11, Barbarę - 6 i 

Dorotę - dwa lata. Ma­

ma ma na imię Halina. 

Krystian lubi grać w 

piłkę nożną.

MAŁGORZATA PAWŁOWSKA, główna projektantka we 

wzorcowni "ELPO" przygotowała jesienną kolekcję na wrześnio­

we Targi Poznańskie. Znajdzie się w niej 50 różnych wzorów, od 

spodni i katan po spódnice, suknie i płaszcze męskie. Oczywiście, 

z dżinsu. Kolekcja "Elpo" bazuje na klasycznych wzorach i 

kolorach odzieży dżinsowej, jednak tej jesieni więcej będzie 

ubrań poszerzanych "od góry do dołu", nie tylko w kolorze blue 

lecz także w czerwieni, zieleni i 

czerni. M

kiej firmie pracu­

je już prawie 20 

lat. Podczas 

wiosennych 

Targów Po­

znańskich 

uzyskała wy­

różnienie w 

konkursie 

"Srebrnej Pę­

telki" za cało­

kształt. Wroc- 

ławianka. Do 

Legnicy do­

jeżdża, także sto­

pem (gdy ładna 

pogoda). Jej hob­

by niewiele różni 
się od pracy. Żyje 

w świecie mody.

RSSffiwsy
• Tym pracownikom kuratorium oświaty, którzy nie zatroszczyli się 

odpowiednio o Szkołę Podstawową Nr I w Legnicy (zamkniętą przed 
inauguracją nowego roku szkolnego przez sanepid do remontu).

• Kierowcy "Ruchu", który w 

ostatnią sobotę poranną prasę 
dowiózł do Chojnowa (kiosk 

przed dworcem PKP) przed 

dziewiątą.

• Dla patroli policyjnych, które 

nie potrafią poradzić sobie z pi­

jaczkami urzędującymi kolo 

"Hortexu", "Delicji" i w pod­

cieniach "śledziówek”.

Leszek Miller przyje­

chał do nas (11 hm.) 

w garniturze w ciemne 

prążki. Wyglądał więc 
dość elegancko. Ponad­

to nie denerwował się, 

cierpliwie znosił ataki 

dziennikarzy i działaczy 

związkowych. A nawet 

odpowiadał na wię­

kszość zadawanych mu 

pytań. A ja myślałem, że 

minister resortu pracy 

przyjedzie do Legnicy 
nabuzowany, zdenerwo­

wany, z potarganą fry­

zurą i pogniecioną ma­

rynarką. Bo przecież powody są. 

Znowu wzrasta bezrobocie. W 

wielu miejscowościach nie ma już. 

pieniędzy na zasiłki socjalne, 

zwłaszcza dla kobiet w ciąży.

^i&eAmęte

Widać minister dobrze znosi 

ten stres. Cóż, sytuacja deficytu 

jest mu dobrze znana z poprzed­

niej epoki. O tej porze roku zazwy­

czaj brakowało sznurka do snopo- 

wiązałek, wody mineralnej i kon­

serw (wykupywali turyści i rolni­

cy), a poza tym - wszystkiego inne­

go. Dziś brak tylko pracy i pienię­

dzy, czyli tylko dwóch rzeczy. 

Więc ministrowi humor dopisuje.

Miniony tydzień pracowaliś- ■■ 

my jeden dzień krócej, bo kartka 

15 sierpnia w kalendarzach zama- ' 
lowana jest na czerwono. Świętu- . 

je Kościół, ale - jak się okazało - i 

także wielu innych. Z okazji czer­

wonej kartki skorzystała armia i 1 
od kilku lat jest to także Święto 

Wojska Polskiego. Armia słusznie 

po zmianie ustroju postanowiła 

zerwać z czczeniem przegranej Bi­

twy pod Lenino. Teraz świętujemy 

początek Bitwy Warszawskiej, 

określanej też jako Cud nad Wi­

słą. W7 okolicznościowych te­

kstach, jednak tylko w prasie lu­

dowej, przeczytałem, że 15 sierp­

nia jest też Dniem Czynu Chło­

pskiego. Ludowcy uważają bo­

wiem, że cud cudem, ale łupnia 

bolszewikom dała przede wszy­

stkim armia złożona w większości 

zchłopów. Imają wiele racji. Tak­

że dziś do wojska trafiają głównie 

synowie rolników i robotników, 

bo pociechy polskiego kapitali­

zmu muszą rozbijać fordy i merce­

desy, by nie zmalał popyt na na­

stępny bezcłowy kontyngent.

U nas w Legnicy wojsko z oka­

zji swojego święta zamknęło na 

cztery spusty koszary i tylko ośmiu 

kadetów dostało przepustki na 

randkę. Dziewczyny przesyłały ży­

czenia i piosenki żołnierzom, po­

przez radio. Najczęściej, żeby 

wracali i kochali. Dlaczego, skoro 

w koszarach tak już ponoć demo­

kratycznie, obywatelsko i pięknie?
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Apetyt na szpital

Ps. Wojna już się rozpoczęła. W Urzędzie Rejo­
nowym w Legnicy "zaginęły" dokumenty dostarczone 
przez Fundację "Daj szansę dziecku".

będzie jej rozwój. W przypadku porażki 

fundacja najprawdopodobniej szybko znik­

nie.

Sposób
Cassus szpitala przy ul. Zdrowej powi­

nien dać do myślenia urzędnikom. Przed 
tygodniem w Legnicy wojewodowie gło­
wili się, co zrobić z klęską urodzaju w po­
staci nie chcianych obiektów poradziec- 

kich. Wystarczy trochę szumu o atrakcyj­
ności, niepowtarzalnej okazji i konkurencji, 
a już pojawiają się chętni. Zresztą szpital w 

Legnicy może zainteresować jeszcze ko­
goś. W przypadku przetargu powinny uka­
zać się ogłoszenia w prasie centralnej. Po­
noć jedna z organizacji kresowiaków była 

już zainteresowana wykupieniem wielu bu­
dynków po JAR. Szkoda tylko, że żaden z 

wielkich klientów nie dysponował jak do­

tąd gotówką.

Fundacja również ma dużą gotówkę - 
obiecankę. Mówi się o 150 tysiącach marek 
od takich firm, jak Aral, Suzuki i Adaic. W 
pismach oficjalnie zapewnia się też o po­
mocy Światowej Organizacji Zdrowia i 

Fundacji Polsko-Niemieckiej. Plany są im­
ponujące. W Legnicy miałoby powstać 
Międzynarodowe Centrum Młodzieży. Sa­
le wykładowe, gimnastyczne, komputero­
we, specjalistyczne poradnie dla rodziców, 
amfiteatr i hotel. To tylko kilka propozycji 
fundacji. Centrum tętniłoby życiem od rana 
do wieczora. Byłoby alternatywą dla sub­
kultur, chuligaństwa i nudy. Tutejsza mło­
dzież spotykałaby się nie tylko z rówieśni­
kami z kraju, ale i z zagranicy. Obcokrajow­
cy docieraliby bez problemów, tym bar­
dziej że legnickie lotnisko ma być kiedyś 
uruchomione. Międzynarodowe spotkania 
nadawałyby miastu nad Kaczawą rozgłos i 
sławę na całym świecie.

W tej chwili fundacja wszystkie swoje 
siły skierowała na wywalczenie odpowied­
niego do planów obiektu. Sukces oznaczać 

Poradziecki szpital w legnic­
kim Lasku Złotoryjskiin, po-

I dobnie jak wiele innych niepo- I trzebnych obiektów, czekał na 
I chętnego. Niczym stara panna na I bruneta wieczorową porą. Nagle 
I okazało się, że zainteresowanych 
I jest kilku i może być wojna o szpi- I tal.

W cieniu huty
Największy obiekt radzieckiej

i < służby zdrowia w Legnicy stoi w 
strefie ochronnej huty miedzi. Za­

kład powinien wykupić wszystkie obiekty 
w strefie, ale ma na to jeszcze osiem lat. 
Prędzej czy później, w związku ze zmniej- 
szenem emisji szkodliwych gazów, strefa 
się jednak skurczy i szpital przy ul. Zdrowej 
znajdzie się zapewne poza jej granicami. 
Dysponentem obiektów jest wojewoda, 
który zgodnie z aktualnymi ustaleniami 
może je tylko wydzierżawić.

Kolejka
Trzy firmy były zainteresowane wy­

dzierżawieniem dużych garaży. Urząd Re­
jonowy zdecydował się na przedsiębiorcę z 
Legnicy, który chciał tutaj uruchomić za­
kład produkcyjny. Z podpisaniem umowy 

strony postanowiły poczekać aż do wejścia 
w życie nowej ustawy regulującej zasady 
zagospodarowania mienia przejętego od 
wojsk Federacji Rosyjskiej. Ufny biznes­
men został jednak na lodzie. Pojawili się 
bowiem chętni na cały kompleks, a woje­
woda stwierdził, że lepiej by użytkownik 
by1 jeden.

Niewielkie szanse ma zatem także spół­
dzielnia inwalidów Leszka Fligera, której 
pracownicy pilnują szpitala. Jeszcze w 
ubiegłym roku chcieli uruchomić na tutej­
szym basenie zakład rehabilitacji ruchowej. 
Z braku środków zrezygnowali z inwestycji 
w styczniu, by przed dwoma miesiącami 
znowu zgłosić swój wniosek do Urzędu 
Rejonowego. Mają ponoć poparcie swoich 
władz w Warszawie, a Fundusz Pomocy

Niepełnosprawnym dysponuje ogromnymi 
środkami.

Ha całość
- W tej chwili zleciłem wycenę obie­

któw i gruntu oraz uregulowanie stanu 
prawnego działek. Później, zgodnie z usta­
wą, powinien zostać ogłoszony przetarg i 
szpital będzie sprzedany. Pierwszy chciał 
przejąć cały obiekt pan Żurawski z Dzier­

żoniowa - mówi Ryszard Kowalski, kie­
rownik Urzędu Rejonowego w Legnicy. - 
Jest to jeden z Zabużan, który zaintereso­
wany jest zorganizowaniem czegoś w ro­
dzaju noclegowni. Zabużanie są jedną z 
grup preferencyjnych przy dysponowaniu 
mieniem poradzieckim.

Drugi chętny - Fundacja "Daj Szansę 
Dziecku" chciałaby przejąć szpital za dar­
mo. Naprawdę nie mam nic przeciwko tej 
fundacji, ale muszę postępować zgodnie z 
prawem.

Fundacja zdecydowanie idzie na całość. 
Niedawno chciała przejąć koszary przy ul. 
Poznańskiej, ale oddano je kilku innym 
chętnym.

JJost koncepcja
- Wojewoda przy­

chylnie odniósł się do 
naszych koncepcji - mó­
wi Zenon Dytkowski, je­
den z założycieli funda­
cji. - To jest dla nas ide­
alny kompleks. Mam 
nadzieję, że nie zostanie 
popełniony ten sam 
błąd, jak na Poznańskiej, 
gdzie lepsze budynki 
znalazły chętnych, a ko­
szary wciąż, straszą pu­
stką. My możemy zago­
spodarować wszystko. 
Niestety, wciąż niektó­
rzy urzędnicy są do nas 
wrogo ustosunkowani. 
Zabrano nam przepu­
stki, dzięki którym 
wchodziliśmy do szpita­
la.

MAREK WINIARSKI
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\Oferuje kolejną obniżkę
> kredyty gotówkowe - konsumpcyjm®

® do 12 m-cy - 37% rocznie
® pow. 12 m-cy - 40% rocznie

> kredyty dla posiadaczy kont 
osobistych (bez poręczycieli)

® do 6 m-cy - 36% rocznie
> pożyczki lombardowe - na ty eh m i a stowe

© do 3 m-cy - 4.5% miesięcznie - 1.1% tygodniowo

Zapraszamy do

□ I/O Legnica, pl. Klasztorny 1, teł. 260-71
□ n/O Legnica, ul. Heweliusza 7, tel. 54-40-41
□ Głogów, al. Wolności 11, tel. 34-11-84

> kredyty bezgotówkowe na sprzedaż ;
ratalną udzielane za pośrednictwem \
hurtowników i handlowców sprzętu J
powszechnego użytku (RTV, AGD, meble) \

® do 12 m-cy - 36% rocznie J
0 do 2 lat - 37% rocznie ;
® pow. 2 lat - 39% rocznie t

ł

ł 
i 
ł 
i 

naszych oddziałów: \
□ Łubin, al. Niepodległości 29, tel. 44-14-49 J
□ Polkowice, ul. Wołodyjowskiego 43, tel. 45-05-81 J
□ Złotoryja, ul. Boh. Getta Warszawskiego 3, tel. 78-35-04 \

250-k
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Gest śmaeffsń
Kiedy płetwonurkowie znajdą topielca, 

wynurzając się podnoszą rękę do góry. Dla 
jednych oznacza to koniec akcji, dla innych 

koniec nadziei, złudzenia, że może poszu­
kiwany gdzieś poszedł, nic nie powiedział, 
raz się zapomniał.

Gest ten powalił matkę szesnastoletnie­
go Mariusza R., która całą akcję obserwo­
wała z brzegu. Długo nie mogła wyjść z 
szoku.

Dramat rozegrał się niepostrzeżenie. 
Mariusz prawdopodobnie dal nurka w plyt- 

Tragiczny rekord
Do zakończenia lata jeszcze 

daleko, a w Legnickiem utonęło 
już 9 osób, czyli kilkakrotnie wię­

cej niż w ubiegłym roku. W upalne dni 
ściągały nad wodę tysiące ludzi. Nierzadko 
do tragedii dochodziło w takich właśnie 
tłumach, mimo to pomoc nie przychodziła 
na czas. Woda pochłonęła ) dziecko, 3 na­
stolatków i 5 mężczyzn.

Ludzie albo niczego nie zauważyli, i 
człowiek przepadał jak kamień w wodę, 

albo zachowywali się bezradnie, czasem 
bezmyślnie, a nawet nonszalancko w obli­
czu tragedii. Jedna z plażowiczek po wy­
ciągnięciu przez płetwonurków topielca na 
brzeg krzyknęła: "Dajcie go, zrobię mu 
sztuczne oddychanie." Obserwujący prze­
szkadzają w czasie akcji, pływają w sekto­

rze poszukiwań, oblegają brzeg, chcą przez 
chwilę popatrzeć na tragedię, mimo że ra­
townicy celowo holują topielca pod wodą, 

żeby oszczędzić im przykrego widoku.
Nierzadko szanse na uratowanie prze­

kreśla spowolniona reakcja i beztroska. 
Najszybsza decyzja o powiadomieniu ra­
townika rodziła się kilkanaście minut. I tak 
okazało się, że zbyt długo - decydują bo­
wiem chwile.

W Szczytnikach plażowicze zanim po­
wiadomili ratownika o zniknięciu chłopca 
przez dwadzieścia minut bezskutecznie po­
szukiwali go na własną rękę. Bywa, że o 
zaginięciu bliscy zgłaszają dopiero po paru 

godzinach, a nawet... następnego dnia. Na 
komisariat w Głogowie przyszła trzeźwa 
już, ale dopiero teraz zaniepokojona kobie­
ta. Opowiedziała, jak to jej konkubin po­
przedniego dnia wszedł do Odry i dotąd nie 

wyszedł.

Zakazana
Upał tak doskwierał Januszowi P., że 

przed wejściem do wody nie powstrzymały 
go tablice z napisem: "Kąpie! wzbroniona". 
Trzeźwość myślenia zakłócił jeden głęb­
szy. Niewiele się zastanawiając, wszedł do 
przemysłowego zbiornika ZG Rudna. To 
była ostatnia chwila, w której widziano go 
żywego. Na brzegu zostało ubranie - dla 
żony złowieszczy ślad. Chodziła jednak, 
rozpytywała, szukała po znajomych. Logi­
ka była nieubłagana.

Późnym wieczorem zawiadomiła poli­
cję. Następnego dnia rano płetwonurkowie 

Gip®lb)®wn@©

Zdaniem woprowców dzikie kąpielisko 
w Szczytnikach jest najbardziej niebezpie­
czne. Dno zbiornika po starej żwirowni jest 
dla kąpiących się jedną wielką niespodzian­
ką. Stojący po kolana w wodzie, po zrobie­
niu kroku, może znaleźć się w kilkumetro­
wej głębi. To zgubiło już niejednego.

Przed dwoma laty utopiły się tu 3 osoby. 
W tym roku siedemnastoletni mieszkaniec 
Prochowic Mariusz B. Przyjechał wieczo­

rem na rowerze. Po całodziennym upale 
pragnął ochłody. Wszedł do wody i po pro­
stu zniknął z pola widzenia. Kiedy ludzie 
powiadomili ratownika, pozostało mu już 
tylko zaalarmować płetwonurków. Jechali 
z prędkością ponad 100 km na godzinę. 
Jeszcze w samochodzie włożyli skafandry, 
przygotowali się do akcji. Pośpiech na nic 
się już nie zdał.

Wydawało się, ie ten upalny dzień za­
liczą woprowcy do spokojnych. Zbli­

żał się wieczór i nie odnotowano 
żadnego utonięcia. Płetwonurkowie 
z Kunic ściągnęli już nawet do bazy 

i rozładowali sprzęt.

kiej wodzie. Zaraz za strefą dla nie umieją­
cych pływać jest spora głębia. Kiedyś dzie­
liła je siatka.

Do wypadku woprowcy zostali wezwa­
ni drogą radiową. Tego dnia było już zbyt 
późno na poszukiwanie ciała. Ruszyli do 
akcji dopiero następnego dnia o świcie, za­
nim na plażę ściągnęli ludzie. W starej żwi­
rowni w Rokitkach poszukiwania były 
trudne. Brudna woda i bardzo słaba wido­
czność narzuciły je­
dyną możliwą w 
tych warunkach 
metodę poszuki­
wań - na dotyk.

Nurek płynął 
ocierając się o dno. 
W pewnej chwili na 
głębokości 7 me­
trów natrafił na cia­
ło Mariusza, ręką 
namacał nogę topielca. Lekarz już rutyno­
wo tylko stwierdził zgon. Ciało zapakowa­
no do czarnego foliowego worka, zasunięto 
zamek.

ze Stacji Ratownictwa Górniczego w Sobi- 
nie rozpoczęli poszukiwania. Po trzech go­
dzinach odnaleziono ciało.

Śmierć w pośpiechu
Andrzej I. zabrał narzeczoną do samo­

chodu. Pojechali wykąpać się na glinianki 
koło Ścinawy. Trochę ochłody i towarzy- 

stwo zapowiadało przyjemne popołudnie.
Kiedy dojechali na miejsce, Andrzej 

szybko zrzucił z 
siebie ubranie i 
wszedł do zbiorni­
ka. Z wodą był os­
wojony, nie pił al­
koholu, w glinian­
kach kąpało się 
wielu ludzi. Nieby­
ło więc powodu do 
obaw.

Narzeczona nie 
zauważyła, kiedy rozegrał się dramat. Z 
czasem zaczęła się niepokoić. Sądziła jed­
nak, że Andrzej spotkał kogoś znajomego, 
zagadał się... Siedziała więc i pilnowała 
ubrań.

Pod wieczór powiadomiła policję. 
Ściągnięci do akcji płetwonurkowie potrze­

bowali tylko 5 minut, żeby wydobyć zwłoki 
Andrzeja.

O
statnia niedziela miesiąca 
okazała się jednak najbar­
dziej feralna ze wszy­
stkich dni lipca. W Szczytnikach, 

koło Ścinawy, i w Żelaznym Moś­

cie utonęły 3 osoby. Płetwonur­
ków postawiono na nogi.

Nurek
Kiedy na basen wybiera się cała rodzi­

na, oznacza to niemały wydatek, a kiedy 
dzieci chcą chodzić codziennie, tworzy się 
okrągła suma. Nie dziwi więc, że sporo 
ludzi ciągnie na dzikie kąpieliska. Niebez­
piecznie tu, ale za darmo.

W upalny weekend nad zbiornikiem po 
żwirowni w Rokitkach jest około 6 tysięcy 
ludzi i 4 ratowników. Jeśli tylko jedna trze­
cia plażowiczów wejdzie do wody, jeden 
ratownik musi czuwać nad bezpieczeń­
stwem 500 osób!

Nic więc dziwnego, że nierzadko pozo- 
staje im już tylko wezwać nurków. Pracę 
utrudnia brudna woda. Szukają topielców 
niemal po omacku. Pod wodą czekają na 
nich niespodzianki w postaci metalowych 
prętów, butelek, żagli, silników od żagló­
wek i zatopionych samochodów, nie mó­
wiąc już o sieciach kłusowniczych.

Brakuje dobrego sprzętu do nurkowa­
nia, sprawnych środków łączności. Żeby 

zmniejszyć ryzyko utonięć, analizują każdy 
wypadek. Wprowadzają dodatkowe dozory 
ratowników i płetwonurków. Zabiegają o 
utworzenie w Szczytnikach i Spalonej pły­
wających basenów z metalowej siatki. 
Wspomagają firmę chętną do zagospodaro­
wania żwirowni w Rokitkach. Opracowują 
dokumentację punktów obserwacyjnych, 

na jesieni zrobią inwentary­
zację dna. Starają się o za-
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trudnienie tu 10 ratowników. 
Zmiany te uratują, być może, 
niejedno ludzkie życie.

- Najczęściej topią się lu­
dzie pod wpływem alkoholu 
- twierdzi Kazimierz Wasile­
wski, legnicki członek 
WOPR. Przed paroma laty 
nasi nurkowie przez 4 dni 
szukali ciała mężczyzny, 
który wszedł do wody po 
wypiciu alkoholu. W końcu 
wyczerpani i osłabieni krwo­
tokami wyciągnęli zwłoki. 
Na brzegu przez cały czas 
akcji siedziała ubrana na 
czarno matka.

KRYSTYNA 
NIKOŃCZUK

Ośrodek "Praktyczna Pani" 

mieścił się niegdyś nad re­

stauracją "Zodiak" w Legnicy, w 
ramach akcji prywatyzacyjnej 
umarł śmiercią naturalną.

Była tam dobra kosmetyczka i 
fryzjer, tam nosiło się buty do 

szewca i materiał na sukienkę do 
krawca. Tam była wypożyczalnia 

sprzętu gospodarstwa domowego. 
"Praktyczna Pani" słynęła z miłej 

i fachowej obsługi. Obecnie to tęt­

niące kiedyś życiem miejsce stoi 

puste. Czy rzeczywiście utrzyma­

nie działalności ośrodka było nie­

możliwe? Zdaniem zarządu LSS 
"Społem", reaktywowanie "Pra­

ktycznej Pani" pozostaje na razie w sferze 

marzeń. Nie ma wiarygodnych inwestorów, 

którzy chcieliby zagospodarować te 500 

m , chociaż możliwości jest wiele. Były 

przymiarki do utworzenia tam bazy nocle­

gowej lub centrum rozrywkowego. Niestety, 

oba pomysły nie zostały zrealizowane. Nie 

ma sensu urządzać bazy, skoro hotel "Cu- 

prum" jest niewykorzystany. "Społem" nie 

otrzymało także zgody na otworzenie w tych 

pomieszczeniach salonu gry w bingo, dys­

koteki, kawiarni. Podobno hałas dochodzą­

cy stamtąd przeszkadzałby mieszkańcom 

okolicznych bloków.

Pani"
- Według mnie Urząd Miasta gra nie­

czysto. Lesław Tarnawski, prezes LSS "Spo­

łem", nie ukrywa rozgoryczenia. - W ra­

mach prywatyzacji wiele agencji o chara­

kterze takim, jak nasza, po prostu upadło. 

My także ponosimy poważne straty. Sto­

pniowo odebrano nam koncesję na sprze­

daż alkoholu, zabrano niemal wszystkie lo­

kale, zostawiając tylko te, na które umowy 

są jeszcze aktualne. Co będzie po ich wy- 

gaśnięciu - nietrudno przewidzieć. Na prze­

targach LSS "Społem" też nie ma zbyt duże 

do powiedzenia. Być może udałoby się do 

tej pory zagospodarować lokal nad "Zodia­

kiem", ale bez przerwy rzuca nam się kłody 

pod nogi. Wygląda na to, że Urząd Miasta 

preferuje prywatnych przedsiębiorców, nie 

dając żadnej szansy spółdzielniom.

Aby uzyskać koncesję na prowadzenie 

salonu gry, zainteresowana rozwinięciem 

takiej działalności wrocławska firma piu- 

siała przedstawić swój projekt Radzie Mia­

sta. Jak wynika z informacji Andrzeja Bed­

narza, szefa Wydziału Rozwoju Gospodar­

ki, LSS "Społem"nie wykazało dostateczne­

go zainteresowania tym pomysłem, więc 

potencjalni inwestorzy zrezygnowali z tej 

lokalizacji. Roszczenia "Społem"dotyczące 

rekompensaty za odebrane im obiekty miały 

zakończenie w sądzie i zdaniem Rady Mia­

sta, kontynuacja sporu przez spółdzielnię 

jest bezpodstawna.

Jak zwykle w takich sytuacjach nie ma 

rozwiązania, które zadowoliłoby obie stro­

ny, a pomieszczenia dawnej "Praktycznej 

Pani" czekają wciąż na gospodarza.
tk><0

U N
fi N



O Czy naszą gospo­
darkę nie powinny "pro­
mować za granicą raczej 
dobrej jakości towary i 
usługi niż urzędnicy mi­
nisterialni?

- Jedno nie wyklucza 
drugiego. Nie ma już 
centralnego sterowania 
handlem zagraniczym. 

Jest wiele inicjatyw od­
dolnych, a naszym zada­
niem jest właśnie wspie­

ranie tych pomysłów, 
które mają zapewnić nam 
handlowy sukces na 

świecie. To normalna 
praktyka na świecie, że 

promocja zagraniczna

zakłady stać na ok. 0,25 proc. To 
w dłuższym czasie zaczyna pro­

centować. Na głowę Polaka przy- 
padło w 1993 roku 350 USD uzy­
skanych z eksportu, na Węgra już 

800 USD, w wysoko rozwinię­
tych krajach jest już ok. 3,5 tys. 
USD, a "tygrysy azjatyckie" notu­

ją nawet ponad 10 tys. USD.

• Robią to jednak potężne 
firmy...

- Ale mają też swój udział 
agencje rządowe, wytyczające 
szlaki i przełamujące np. bariery 
polityczne na drodze do nowych 
odbiorców. Japończycy powołali 

organizację promującą eksport je­

szcze w 1958 roku. Od 1974 roku

wic mieszka rodzina męża. Przy­
jeżdżają tu też nasze dzieci.

© Jak zapowiadają się wa­
kacje?

- W ubiegłym roku udało mi 
się tylko pięć dni wypoczywać 
nad morzem, w Gdańsku. Teraz 
wybieramy się całą rodziną na au­

tokarową wycieczkę do Londynu. 
Mamy dwóch chłopców w ostat­
nich klasach szkoły podstawowej 
i córkę w czwartej klasie.

• Czy Pani stawia na wszy­
stko co polskie jedynie w pracy?

- Mogę udowodnić, że nie tyl­
ko. Uważam, że mamy bardzo do­

bre wyroby mleczarskie i tylko 

takie kupuję do domu. Niedrogie 

z

danego kraju odbywa się właśnie 

także przy pomocy urzędników i 
pieniędzy państwowych.

O Ile pieniędzy na to prze­
znacza budżet państwa?

- W tym roku na promocję na­
sze ministerstwo otrzymało 202 

mld zł.

O Bardzo często można po­
czytać o atrakcyjnych wyjazdach 
służbowych ministerialnych 
urzędników. Czy za te pieniądze 
też wojażują?

- Mogą towarzyszyć tym wy­
jazdom i takie wrażenia, ale rzą­

dowe delegacje wyjeżdżają prze­
de wszystkim po to, by reprezen­

tować swój kraj i załatwiać jego 
sprawy. Każdy wyjazd organizo­
wany jest w konkretnym celu. Po­

tem należy sporządzić z niego do­
kładne sprawozdanie. Koszty są 
ściśle rozliczane i każdego roku 

badane przez NIK, a także komi­
sje sejmowe i senackie. O urzęd­

niczych wycieczkach nie ma więc 

mowy. Ostatnio byłam na kursie 
w Japonii. Zapoznawano nas 
m.in. z możliwościami zakupu 

przez ten kraj towarów rolno-spo­
żywczych. Było tyle zajęć, że nie 

zdążyłam nawet wykorzystać ca­

łego filmu w swoim aparacie foto­
graficznym.

• Na co przeznaczone są 
środki, którymi dysponuje Pani 
departament?

- Przede wszystkim na finan­
sowanie obecności Polski za gra­

nicą, a więc na uczestnictwo pol­
skich podmiotów gospodarczych 

w targach i wystawach.

• W jakim stopniu?
- Najczęściej pokrywamy ko­

szty 50 proc, opłat za powierzch­
nię wystawienniczą i zabudowę 

towarzyszącą. Ceny są różne, od 2 
do 11 min zł za 1 m kw. W tym 

roku w planie jest ok. 150 wystaw 
i imprez targowych. Poza tym fi­

nansujemy różne wydawnictwa, 

teksty sponsorowane w prasie za- 

graniczej itd.

• Czy to się opłaca?
- Doświadczenie podpowiada, 

że dopiero podczas trzeciego 

udziału w jakiejś wystawie firma

s- może liczyć, po uwiarygodnieniu 

g się, na kontrakty. Generalnie war- 

K to promować eksport i należy ża- 

2 łować, że tak mało zysku nasze 
O firmy mogą na ten cel przezna- 

czyć. W bogatych krajach promo- 
B cja, reklama pochłania nawet do 

oo 30 proc, zysku firmy. W Polsce

zajmuje się ona także importem. i dobre są tekstylia, które

O Przejdźmy do wątków wyraźnie górują nad wyrobami

bardziej osobistych, ale też spro-

O Czy 
chciałaby 
Pani się 

związanych z polityką. Pani 
mąż, poseł Tadeusz Samborski 
reprezentuje nasze wojewó­
dztwo w Sejmie i uczestniczy 
w pracy podkomisji, która 
przypatrywała się kadrom 
w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych. Nie tylko 
w Legnicy plotkowano, że 
chodziło m.in. o pani przejś­
cie do pracy w MSZ...

- To rzeczywiś­
cie tylko plotki. Pra­

cowałam w MSZ 

na wszystkich 
urzędniczych 
piętrach, po 

radcę ministra. 
W sumie 16 lat. 

Teraz jestem w 
resorcie o zbli­
żonym profilu, 

mam satysfa 
keję ze swo­
jej pracy i nie 

zamierzam
jej zmie­

niać.

wypowie

Z WANDĄ SAMBORSKĄ, 
dyrektorem Departamentu Promoi 
w Ministerstwie Współpracy 
Gospodarczej z Zagranica 
rozmawia Grzegorz Chmielów

dzieć o ka­
drach MSZ 
i głośnym 
już załącz­
niku do ra­
portu w ich 
sprawie?

- Mogę 
tylko po­
wiedzieć, 

że w MSZ pracuje wielu wybit­

nych fachowców, ale są też ludzie 

przypadkowi. Mamy dyplomatów 

z paszportami obcych krajów, ta­
kich, którzy cale życie przeżyli na 

obczyźnie i znaleźli sobie na niej 

swoje miejsce. Praca w dyploma­

cji nie jest dziś już zbyt intratna, 

więc trafiają tu także ludzie bez 

przygotowania, bo fachowców 
akurat zabrakło. Myślę, że dziś nie 

możemy sobie pozwolić, by nasz 

kraj reprezentowali Judzie przy­

padkowi. Trzeba postawić na 

przygotowanych i wykształco­

nych.

• Co panią sprowadza do 
Legnicy?

- Przyjeżdżam tu kilka razy do 

roku, bo w Rogowie koło Procho­

wadzanymi np. z Turcji. Możemy 

się poszczycić odzieżą z lnu, którą 

wprost przepełnione są sklepy w 
Paryżu i Londynie. Mam w domu 

polską pralkę i lodówkę, jeździmy 

polonezem. Pomysł "Teraz Pol­

ska" to wcale nie objaw jakiegoś 

nacjonalizmu, ale gospodarskiego 

myślenia. Francuzi chwalili swoje 

wyroby i namawiali rodaków do 

ich kupowania jeszcze w latach 

sześćdziesiątych. Myślę, że coraz 

większa grupa społeczeństwa ma 

świadomość, że jeżeli nie posta­

wimy na swoje fabryki, wyroby, 

to nie będą one mogły skutecz­

nie konkurować z zagraniczny­

mi towarami.

• Dziękuję za rozmowę i ży­
czę udanych wakacji.

czy lagrowia

ELŹ

zafascynowani "wchodzeniem do Eu­
ropy", a ci, którzy wysuwali wątpli­
wości związane z nicrównomicmoś- 
cią rozwoju naszych gospodarek, byli 
uważani za zaściankowych.

Jednocześnie zaczęły budzić się 
obawy, czy euroregion nie ograniczy 
suwerenności partnerów. Uważa się, 
że nic ma zagrożeń ze strony instytu­
cjonalno-prawnej. Pozostaje jeszcze 
sfera gospodarcza. Na obszarach łą­
czonych ze sobą, jeśli nic są równo­
miernie rozwinięte, następuje skupia­
nie elementów gospodarki wokół sil­
niejszych ośrodków. Tereny słabiej 
zagospodarowane stają się coraz słab­
sze. Z polskiego punktu widzenia wy­
stępuje podwójnie niekorzystna sytu­
acja, nasze tereny są słabiej zagospo­
darowane i nie otrzymują wyraźnego 
wsparcia, natomiast po stronic nie­
mieckiej jest odwrotnie, o czym 
wspominaliśmy wyżej.

Taka sytuacja może prowadzić do 
zagospodarowania obszarów przy­
granicznych, w sposób, który będzie 
reprezentować interesy strony domi­
nującej. Wprawdzie utworzenie euro­
regionów pozwala na dokładne roz­
poznanie gospodarki partnera, ich 
szans i słabości, ale te informacje i 
ułatwienia działają we wszystkich 
kierunkach, a możliwości czerpania 
korzyści z tej sytuacji ma głównie 
strona silniejsza.

Biorąc pod uwagę obecną sytu­
ację, polska strona powinna promo­
wać rozwój przedsiębiorczości i przy­
ciągać inwestycje zagraniczne.

Bezpieczniej byłoby dla nas, by 
nie był to wyłącznie kapitał niemie­
cki. Dla przyszłości dobrosąsiedzkich 
stosunków polsko-niemieckich było­
by ryzykowne dopuszczenie do domi­
nacji niemieckiego kapitału i do wy­
tworzenia się takich struktur społecz­
nych, w których warstwy uboższe sta­
nowiliby Polacy, a warstwę posiada­
jącą głównie Niemcy, którzy tu zain­

westowali.
Wówczas każdy konflikt między 

pracą a kapitałem mógłby przypomi­
nać dawne resentymenty i zmagania 
między naszymi narodami, uważa 
profesor Bolesław Winiarski.

Nasi sąsiedzi zza Odry starają się 
szybko modernizować swoją bazę te­
chniczną, tworzą warunki do rozwoju 
przedsiębiorczości, rozbudowali sieć 
szkól wyższych w regionach przygra­
nicznych m. in. we Frankfurcie nad 
Odrą, w Cottbus, Goerlitz i Zittau.

Polacy powinni działać podobnie 
na bazie istniejących szkól wyższych 
lub ich filii, należałoby stworzyć wa­
runki do utworzenia uczelni w Zielo­
nej Górze, Legnicy, Jeleniej Górze, 
Słubicach i Gubinie. Tymczasem nasi 
profesorowie wspomagają kadry nie­
mieckich uczelni, wykładając we 
Frankfurcie i Zittau. Strona polska, 
jeśli nie chce ulec niemieckiej gospo­
darce i organizacji, musi natychmiast 
stworzyć program aktywizacji i roz­
woju regionów zachodniego pograni­
cza, powinna zagospodarować oś Od­
ry jako ważny szlak komunikacyjny, 
a także wykorzystać nasze tranzytowe 
położenie. Wiele szans tkwi też we 
współpracy z Niemcami, ale ta współ­
praca ułoży się korzystnie dla nas tyl­
ko wówczas, gdy rozbudujemy za­
chodnie regiony i ściśle połączymy je 
gospodarczo z resztą Polski.

P
rzez zachodnią część 
Polski przebiegają naj- 
I ważniejsze połączenia 
I komunikacyjne między 

I Wschodem i Zachodem, a 
I także szlaki z południa na 

północ.
1———1 Stwarza to ogromne

szanse rozwoju ekonomicz­
nego, ale też wiele zagrożeń, które 
będą szybko narastać. Może im zapo­
biec tylko dynamiczny rozwój tych 

obszarów.
Dziś w Polsce nie planuje się dłu­

gookresowo. Wprawdzie Katedra Po­
lityki Ekonomicznej i Gospodarki Re­
gionalnej Akademii Ekonomicznej 
we Wrocławiu, którą kieruje prof. Bo­
lesław Winiarski, prowadzi badania w 
tym zakresie, ale są one z koniecznoś­
ci bardzo skromne. Stwierdzono po­
trzebę niwelowania asymetrii w zago­
spodarowaniu naszych regionów za­
chodnich w stosunku do obszarów 
Niemiec przylegających do nich, ale 
za tym nie idą żadne działania. Nato­
miast wschodnie landy w RFN otrzy­
mują każdego roku około 150 miliar­
dów marek subwencji z budżetu fede­
ralnego. Dodatkowo zasilają finanso­
wo landy zachodnie i środki funduszu 
regionalnego Wspólnoty Europej­
skiej. Polskie regiony zachodnie nie 
mają żadnych przywilejów, ulg i za­
chęt. Starania Związku Polskich 
Gmin Zachodnich i władz regionów 
nie przyniosły rezultatów. Nie zostały 
też jasno określone cele i sposoby 
zagospodarowania zachodniego po­
granicza pod kątem zabezpieczenia 
polskich interesów narodowych. 
Strona niemiecka wciąż wysuwa pod 
naszym adresem inicjatywy i lansuje 
"ponadgraniczną politykę regional­
ną". Stara się realizować ideę "euro- 
regionalizacji" obszarów nad Odrą i 
Nysą Łużycką, a strona polska zacho­
wuje się całkiem biernie. Nie mamy 
żadnych koncepcji zagospodarowa­
nia tych terenów. Jeśli toczą się jakieś 
dyskusje, to tylko w oparciu o nie­
mieckie koncepcje "Planu Stolpe- 
ego", czy "Programu Willersa". Ma­
my słabo zagospodarowane treny i 
żadnej koncepcji wyrównania ich 
szans w stosunku do wschodnich Nie­
miec. To już dwa punkty na naszą 
niekorzyść.

Powstałe euroregiony - Nysa, Od- 
ra-Bóbr, Środkowa Odra, Pomerania 

pokrywają cale terytorium polskiego 
zachodniego pogranicza.

Euroregiony są w Europie Za­
chodniej instytucją międzynarodową 
ułatwiającą współpracę polityczną i 
gospodarczą samorządom terytorial­
nym w przygranicznych regionach 
należących do różnych krajów. Two­
rzono je dla ułatwienia sąsiedzkiej 
współpracy przygranicznej w róż­
nych dziedzinach, ale najczęściej tam, 
gdzie ta współpraca już istniała. Naj­
więcej euroregionów powstało na 
granicy niemiecko-francuskiej, w ich 
skład wchodzą najczęściej obszary o 
podobnym poziomie rozwoju gospo­
darczego. Te rozwiązania przeniesio­
no nad Odrę i Nysę, choć występują 
tu duże nierówności w poziomie eko­
nomicznym i na to zwrócili uwagę 
niemieccy specjaliści.

Pierwsze spotkanie w sprawie 
utworzenia "Euroregionu trzech ziem 
- Nysa" odbyło się w Zittau w maju 
1991 r. z inicjatywy niemieckiej. Jego 
polscy uczestnicy niewiele wiedzieli 
o funkcjonowaniu tego typu zamie­
rzeń na Zachodzie, ale wszyscy byli 

Euroregiony
- korzyści



Polkowice 
wyparły 
Jagiellonkę
Z dyrektorem Zespołu 
Szkół w Polkowicach, 
WŁODZIMIERZEM OL­
SZEWSKIM, rozmawia 
Anna Białecka

iSS.r.. •

• Zespól Szkól w Polkowicach został włączony 
do realizacji programu TESSA. Starało się o to 
pranie pięćset placówek oświatowych, w tym naj­
znakomitsze uniwersytety i politechniki. Jaki jest 
cel tego programu?

- Program TESSA, polega na kształceniu w 
dziedzinach o znaczeniu strategicznym. Reali­
zacja będzie finansowana z funduszu Komisji 
Wspólnoty Europejskiej FARĘ. Program prze­
widuje działania w dziedzinach priorytetowych
- zarządzaniu i administracji publicznej, a także 
w zakresie prawa, ekonomii i języków obcych. 
Jego głównym zadaniem jest wspieranie restru­
kturyzacji szkolenia na poziomie od policealne­
go do podyplomowego. Na realizację programu 
w Polsce przeznaczono 4 min ECU.

• Co należało zrobić by zostać włączonym do 
programu?

- Przede wszystkim ściśle określić, jakiego 
rodzaju szkolenia chcialoby się podjąć. Wybór 
należało oczywiście uzasadnić pełną informacją 
o założeniach i szczegółach realizacji kursu, by 
przekonać komisję, że właśnie len projekt jest 
zasadny. Konkurencja była bardzo duża, komi­
sja kwalifikacyjna przekonała się do naszej pro­
pozycji. Odrzucono natomiast projekt przygoto­
wany przez zespół z Uniwersytetu Jagielloń­
skiego. Te placówki, które pozytywnie przeszły 
weryfikację, otrzymają na realizację pierwszego 
etapu swojego projektu 100 tys. ECU. Kolejne 
kursy będą musialy utrzymywać się same, mię­
dzy innymi z czesnego. Ale pierwsza grupa słu­
chaczy nie poniesie żadnych kosztów kształce­
nia.

O Kto poza panem uczestniczył w przygotowa­
niu polkowickiego projektu?

- Zespół tworzyli nauczyciele naszej szkoły
- Zbigniew Gołębiowski, Henryk Pawlus i Elż­
bieta Grabowska. Ponadto przedsięwzięciu pa­
tronuje kilka instytucji, co pozwoli na realizo­
wanie kursu w przyszłości. Naszymi patronami 
są Urząd Gminy Polkowice, Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy, Rejonowy 
Urząd Pracy, Bank Zachodni, przedsiębiorstwo 
Mercus i Wyższa Szkoła Zarządzania w Legni­
cy.

• Dla kogo przeznaczony jest kurs?
- Kierowany jest głównie do urzędników, 

pracowników administracji oraz kadry kierow­
niczej średniego szczebla w przedsiębiorstwach 
produkcyjnych, handlowych, instytucjach o 
charakterze publicznym. Cały kurs podzielony 
jest na sześć modułów - językowy, informatycz­
ny, ekonomiczny, prawniczy, techniczny i do­
pełniający. Osoby, które zrealizują cały kurs 
otrzymają tytuł technika. Można uczestniczyć 
tylko w wybranym module. Nie ma ograniczeń 
wiekowych wobec słuchaczy, jedyne kryterium, 
to średnie wykształcenie. Ze względu na to, że 
wybór dziedzin byl ograniczony, zdecydowaliś­
my się na administrację publiczną. Projekt 
otrzyma! roboczą nazwę "Nowoczesny pracow­
nik administracji". Chcemy, aby absolwent 
trwającego 1,5 roku kursu mógł uzyskać tytuł 
technika administracji publicznej.

O Program, zgodnie z założeniami, ma dosto­
sować polski system edukacji do wymogów euro­
pejskich. Czy oznacza to, żc uzyskane kwalifikacje 
i dyplomy będą honorowane w Innych krajach?

- Mamy taką nadzieję. Jesteśmy już po wstę­
pnych rozmowach z Instytutem Pitmana w Wiel­
kiej Brytanii, by nasza szkoła stała się ośrodkiem 
regionalnym tego instytutu. A to pozwoli na 
nadawanie międzynarodowych kwalifikacji na­
szym absolwentom.

• Kiedy rozpocznie się kurs programu TESSA 
w Polkowicach?

Planowaliśmy rozpoczęcie w 
październiku. Zc względu na to, że umowę na 
realizację otrzymaliśmy z Unii Europejskiej do­
piero kilka dni temu, termin musial zostać prze­
sunięty. Punkty umowy wymagają jeszcze pew­
nych konsultacji z radą programową TESSA i co 
najważniejsze - potrzebne są jeszcze gwarancje 
finansowe. Póki pieniądze nie znajdą się na na­
szym koncie, nie możemy rozpocząć jego reali­
zacji. Ruszymy więc z opóźnieniem, w listopa­
dzie.

9 Dziękuję za rozmowę.

J
 a o ludziach nie będę panu mówiła, tylko 
o swoich dzieciach: gdybym im nie po­
mogła, to koniec z nimi. Byłoby jeszcze 

gorzej, gdyby jeden z nich nic pojechał na pół­
tora roku do Niemiec. Stąd każdy wyjeżdża, 
żeby tylko trochę dorobić. Kiedyś były raty i 
pożyczki, a teraz już koniec z tym. Mamy system 
amerykański: zdechniesz pod płotem, a i tak 
każdy cię ominie. - Taki pogląd na dzisiejszą 
rzeczywistość ma Anna Komamicka, żona soł­
tysa Niedaszowa.

Bieda to słowo - klucz w rozmowie na każdy 
temat. Widać ją i w knajpie, gdzie miejscowi 
przesiadują już tylko z rzadka. Goście przy sto­
likach są tu przejazdem - dają tu dobrze i niedro­
go zjeść.

Ale jest jeden stąd, wiekowy i mocno stera­
ny życiem. Kupił flaszkę "wina prostego" o 
wdzięcznej nazwie fuli byk, którego połowę 
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wchłonął natychmiast. Natychmiast też wzięło 
go na wspomnienia. Kiedyś miał naprawdę furę 
pieniędzy i żyło mu się dobrze. Dziś zostały mu 
tylko chore nogi i renta wojenna - niecałe dwa 
miliony za dwa i pól roku w obozach. Sam nie 
wie, po co w 45 roku przyjechał tu z Austrii. 
Chyba dlatego, że nowy rząd, nowe nadzieje...

Jeszcze kiedyś Niedaszów byl gminą z szes­
nastoma sołectwami, ale poseł z Mściwojowa 
tak się zakręcił, że to Mściwojów stal się gminą 
i tak już zostało. Teraz w Niedaszowie ani poli­
cji, ani poczty nawet nie ma - narzeka barmanka, 
która daje właśnie jakiemuś dzieciakowi paczkę 
mocnych. - Pewnie sprzedał butelki, bo nie z 
kieszonkowego. U nich wszyscy bezrobotni.

Spora to wieś: ponad 350 mieszkańców. Do 
niedawna było tutaj 40 rolników z prawdziwego 
zdarzenia, a teraz? Hodowano we wsi ponad 300 
sztuk bydła. Obory stoją puste, prawie wszystki 
- mówi sołtys Tadeusz Komamicki. Zaledwie 
czterech gospodarzy odstawia mleko, a tylko 
trzech ma po trzy krowy: Kwiecień, Piaskowski 
i Gawron. Paru jeszcze trzyma po jednej, tak 
tylko, dla siebie, i chyba bardziej z przyzwycza­
jenia niż dla pożytku:

- Wszystko poszło wniwecz, ale co się dzi­
wić, panie. Kto to widział, żeby litr mleka odda­
wać za ćwiartkę wody mineralnej? Tacy durni to

ludzie już nie są. Ja jestem sołtysem od 68 roku, 
mam dwóch dorosłych synów i żaden nie chce 
gospodarzyć. Jeden mieszka z nami i dojeżdża 
do Jawora, pracuje za stolarza. Drugi robi w 
Rogoźnicy w kamieniołomach. Z ziemi ciężko 
wyżyć. Znowu wszyscy będą pisali podania, bo 
nie mają na podatki, nawet na ZUS.

Aż wstyd, że ja, sołtys, wszystko puściłem 
w dzierżawę. Ale za to w dobre ręce, bo do RSP 
w Siekierzycach. Kierownikiem rolnym jest tam 
Józef Pastuła. Nawet teraz zebrał 72 kwintale z 
hektara. Takich gości już dzisiaj nie ma. Ziemię 
tam mają w 52 kawałkach, a on każdy zna jak 
własną kieszeń. Nawet traktorzystę samego nie 
puści w pole, najpierw sam musi wszystko 
sprawdzić i pokazać, co i jak robić.

Sołtys nie jest wyjątkiem. Jego sąsiad ma 10 
hektarów i poszedł na zarobek do kamienioło­
mów, bo inaczej nie dałby rady wyżywić czwór­
ki dzieci. Prawie wszyscy tak robią i dobrze 
chociaż, że tych kamieniołomów trochę w oko­
licy jest. Pracują najczęściej jako zwykli łopa- 
ciarze. Muszą.

Wszyscy są zgodni, że za komuny jakoś 
łatwiej było o pieniądze i różne kredyty. Każdy 
się obkupil w maszyny, pobudował, co było 
trzeba. A dzisiaj 3 lata trzeba ciułać, żeby napra­

wić własny dach. Jeden przez drugiego mówią, 
że kolejne rządy mają rolnika i rolnictwo za nic.

- Nawet nasz Pawlak nic nie robi. Coś na­
prawdę jest nie tak. Minimalna cena za pszenicę 
miała wynosić 240 tysięcy, a przyjmują po 180
- 200. To grosze. Kiedyś Urban mówił, że rząd 
się sam wyżywi. Panie, rolnik też się jakoś wy­
żywi, tylko że gospodarka upadnie. Ja mam 
ziemię i zagrodę, ale nawet gdybym wszystko 
sprzedał, to nawet ciągnika nie kupię. Widział 
kto takie cuda? A skąd mam trochę grosza? Jak 
każdy - z kamieniołomów.

- W ogóle to życie jest dzisiaj takie byle jakie
- skarży się sołtysowa. Kiedyś były świetlice, 
kluby, kółka gospodyń. Ludzie byli bardziej ra­
zem. Teraz nikomu nic się nie chce. To była 
naprawdę fajna wieś, nawet Wyścig Pokoju miał 
tędy swoją trasę. A ile czynów społecznych żeś- 
my robili! Czasy się już nie odwrócą.

Wracam do knajpy. Paru miejscowych gasi 
pragnienie. Barmanka nie ma za dużo roboty: 
czasem w sobotę paru młodych przyjdzie, ale 
bardziej wolą pograndzić w Kostrzy, bo tam się 
można zabawić. Teraz to już nic. Kiedyś lata 
były weselsze...

UROSŁA W KASPRZAK

a ratuszu znowu kipi. Tym razem za sprawą 
pięciu radnych - Zbigniewa Celocha, Ser­

giusza Chyły, Andrzeja Makucha, Ryszarda Ro- 
stkowskiego i Tadeusza Rutkowskiego. Wbrew 
protestom przewodniczącego Komisji Rewizyj­
nej Franciszka Kwaśniaka, ale za to z aprobatą 
prezydium rady i zgodnie z jej statutem posta­
nowili przyjrzeć się remontowi Koziego Stawu.

Przewcrtowali dokumenty dotyczące przy­
gotowania tej inwestycji oraz sposobu zlecenia 
robót wykonawcy. Doszli do kilku interesują­
cych wniosków na temat praktycznie całego 
procesu inwestycyjnego. Stwierdzili, że remon­
tu Koziego Stawu nie zaplanowano w tegorocz­
nym budżecie miasta, a 900 min zł wygospo­
darowane na ten cel przez wydziały Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej nie po­
krywa wydatków. Ustalono bowiem z wyko­

nawcą, żc remont stawu i doprowadzającej do 
niego wodę Młynówki kosztować będzie około 
2,5 mld zł.

Zespól radnych ma zastrzeżenia do sposobu 
wyboru wykonawcy. Wyłoniono go wprawdzie 
w przetargu, ale radni podejrzewają, że decyzję 
podjęto wcześniej, a przetarg był fikcją. Świad­
czyć ma o tym wcześniejsza korespondencja 
Urzędu Miasta z wykonawcą - Przedsiębior­
stwem Budownictwa Specjalistycznego i Melio­
racji spółka z o.o. w Legnicy - oraz przebieg 
samego przetargu. Zgłosiły się dwie firmy, ale 
przedsiębiorstwo "Delta" zostało przez komisję 

przetargową utrącone z powodu 
braku w jego ofercie wyceny posz­
czególnych zadań. Zdaniem grupy 
pięciu radnych oferta zwycięskiej 
spółki także tych wycen nie zawie­
rała. Radni podejrzewają, że o wy­
borze wykonawcy zadecydowały 
nieformalne powiązania (rodzinne 
i zawodowe) między spółką a nie­
którymi urzędnikami z zaintereso­
wanych komórek Urzędu Miej­
skiego i Rady Miasta. Przewodni­
czący Komisji Rewizyjnej Franci­
szek Kwaśniak jest właśnie pra­
cownikiem spółki.

Radni uważają ponadto, że nic 
dopełniono wymogu staranności, 
szczególnie w zakresie podstawo­
wych elementów rzeczowo-finan­
sowych przedmiotu umowy przy 
bardzo znacznym wyeksponowa­
niu elementów drugorzędnych i 
doprowadzono do dwuznaczności 
w sprawie terminu zakończenia 

prac poprzez dwukrotne przekazywanie wyko­
nawcy terenu budowy.

Zespól pięciu radnych domaga się, by wice­
prezydent Eugeniusz Koszka, naczelnik Wy­
działu Ochrony Środowiska - Franciszek Grzy­
wacz i naczelnik Wydziały Finansowego - Mi­
rosław Kolis pisemnie odpowiedzieli na wątpli­
wości - wyjaśnili okoliczności wprowadzenia 
remontu Koziego Stawu do budżetu, wpływ nie­
formalnych powiązań na procedurę przetargową 
i przyczyny braku zbilansowania pieniędzy 
przeznaczonych na remont z faktycznymi ko­
sztami inwestycji oraz określili zagrożenia dla 
tegorocznego budżetu miasta wynikające z bra­
ku tego bilansu. Po otrzymaniu tych wyjaśnień 
radni zapowiadają postawienie kolejnych wnio­
sków - tym razem pod adresem Zarządu Miasta.

Już na początku kadencji do pracy legnickiej 
Rady Miejskiej wprowadzono nową jakość. 
Radni z własnej inicjatywy (ale za zgodą Prezy­
dium!) zaczęli się interesować sposobem wyda­
wania miejskich pieniędzy. Dotąd było to dome­
ną Komisji Rewizyjnej, która wywiązywała się 
z tego obowiązku raczej mamie, bardziej dbając 
o usprawiedliwienie budzących wątpliwości de­
cyzji Zarządu Miasta niż rozliczaniem niepra­
widłowości. Gdyby w poprzedniej kadencji ba­
czniej przyglądała się pracy Urzędu, prokurator 
nie musialby teraz czytać czyichkolwiek donie­
sień, a przewodniczący Franciszek Kwaśniak 
popisywać się nieznajomością statutu Rady. Sta­
tutu, w którego tworzeniu (jako radny) brał 
czynny udział.

Fot. PATRYK KLASS
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Pismo pana Andrze­
ja Waszaka zdaje się po­

twierdzać, że to właśnie 

on jest zorientowany w 
sytuacji. Pisząc ten arty­
kuł byłem na legnickim 
lotnisku. Dokładnie w 

środę, 20 lipca br. o go­
dzinie 14, czyli niemal w 
południe. Nikt nie za­
trzymał mnie przy bra­

mie wjazdowej, nikt nie pytał o 

przepustkę ani nie zapisał nume- 
vrów samochodu. Wraz ze mną na 

lotnisko wjechały jeszcze dwie in­

ne osoby. Przez godzinę chodzi­

liśmy i jeździliśmy po całym tere­

nie i nikt nas nie zatrzymał. Pań­

skich oburzonych strażników nie 

było ani na dyżurce, ani obok niej, 

ani w żadnym widocznym miej­

scu.
Taka sytuacja nie należy do 

wyjątkowych. Mogą potwierdzić

to osoby związane z aeroklubem. 

Tak więc stwierdzenie pana, że 

nikt nie może dostać się na lotni­

sko bez przepustki i wpisu do 

ksiąg jest nieprawdziwe.

Nie obchodzą mnie zawierane 

przez pańską firmę umowy i poro­

zumienia z władzami miasta czy 

Zarządem Gospodarki Mieszka­

niowej, one pozostały na papierze 

- rzeczywistość jest zupełnie inna.

Nigdy nie pisałem o ludziach 

wynoszących blachę pod pachami 

przy aprobacie strażników. 

Stwierdziłem tylko, co podtrzy­

muję, że podczas inauguracji 

działalności aeroklubu, zwiedza­

jący chodzili, gdzie chcieli, brali, 

co chcieli i wychodzili. Poza mną 

potwierdzają to inni dziennikarze 

oraz wielu z tych, którzy byli w 

tym czasie na lotnisku.

Nie zarzucałem pańskim pra­

cownikom popełniania kradzieży. 

Faktem jest natomiast, że kiedy 

oni pilnują lotniska ktoś, nie wiem 

kto, demontuje silniki z suwnic, 

miedziane przewody, rozdzielni­

ce elektryczne, a nawet szyby z 

okien hangaru. Jeżeli strażnicy te­

go nie widzą, to może nie są po­

trzebni w ogóle.
Myślę, że nie pan ani też pań­

scy pracownicy mają podstawy do 

oburzenia, ale wszyscy, którzy 
widzą, jak rozkradane jest mienie 

i doprowadza się do ruiny obiekty 

lotniska. Myślę, że najbardziej 
właściciel lotniska i podmioty, 

które nim obecnie zarządzają. 
Legniczanie mają prawo wie­

dzieć, jak rozkradane jest komu­

nalne mienie i zapytać dlaczego 
nie interesuje to władz miasta.

MIROSŁAW SZCZYPIORSKI

W związku z notatką prasową 
pt. "Lotnisko nie zając" zamiesz­

czoną w numerze 31/1147 z dnia 

4.08.1994 r. tygodnika "Konkre­
ty", a informującą o niszczeniu i 

rozkradaniu mienia na porosyj- 
skim lotnisku w Legnicy informu­

ję, że pismem z dnia 9.08.1994 r. 

zawiadomiliśmy o powyższym 

Prokuraturę Rejonową w Legnicy 
celem wszczęcia postępowania.

inż. WALDEMAR FRĄCKIE­
WICZ 

zastępca Dyrektora 
ds. Eksploatacyjno-Technicznych

jpffsesnw00 ° zza ©dL
Urząd Miasta Legnicy w na­

wiązaniu do Waszej interwencji w 

sprawie zamontowanych w kwia­

tonach w Rynku dekoracyjnych 
płotków informuje, że płotki za­

montowane zostały przede wszy- 
skim w celu ochrony roślin w 
kwiatonach przed zniszczeniem 

głównie przez pozostawione bez 
opieki psy.

Wzór i kolorystyka ogrodze­
nia były opiniowane przez Archi­

tekta Miasta. Jednocześnie infor­

muję, że projektowane są prace w 

zakresie modernizacji oświetlenia 

Rynku, które zakładają zastoso­

wanie stylizowanych lamp. Lam­
py będą się komponowały plasty­

cznie m.in. z zamontowanymi 

płotkami i architekturą zabytko­

wych obiektów w Rynku.
Modernizacja oświetlenia w 

Rynku zostanie ujęta do projektu 

planu budżetu miasta na 1995 rok.

Odnośnie postawionego za­
rzutu dot. zagrożenia w związku z 

ostrym zwieńczeniem płotków in- 
fomuję, że w uzgodnieniu z Ar- 

chitek-tem Miasta podjęto decy­

zję o zlikwidowaniu ostrych gro­
tów (spiłowaniu ich).

Ponadto wyjaśniam, że płotki 
zostały zamontowane czasowo do 
osiągnięcia właściwego wzrostu 

przez rośliny.

RYSZARD JAŚKOWSKI 
wiceprezydent miasta

ADAX
□ komputerów (COMMODORE. PC)
□ drukarek (STAR, SEIKOSHA, HEWLETT PACKARD,

EPSON, OKI)
□ zasilaczy awaryjnych UPS (MEDCOM)
□ papieru komputerowego (DRESCHER, SAMIN)
□ taśm barwiqcych (LAMBDA)
0 ponad 100 pozycji literatury komputerowej
□ licencjonowane oprogramowanie (SuperMemo, 

Microsoft, Symantec, Lotus, etc,)
□ meble komputerowe

g L. AAy PERSONAL COMPUTER

3 lata gwarancji !!!
Komputery ADAX to przede wszystkim
> wysoka jakość podzespołów
> oryginalna i nowoczesna obudowa
> możliwość rozbudowy systemu
> wymienna szuflada na HDD
> mysz+podkładka+garaż
> literatura w języku polskim
> licencjonowane oprogramowanie 

DOS 6.2., WINDOWS 3.1.PL, QR-Tekst
> instalacja zestawu u klienta .-gw-

Zapraszamy od pn. do pt. w godz. 9-17

AIITADV7nU/AMV dystrybutor ul.Wrocławska 183
HUlUKUUmW serwis LEGNICA, tel./fax 56-29-73

sprzedaż hurtowa i detaliczna

(8 Witryna "Konkretów**
W księgarni "Ex Libris" przy ul. Złotoryjskiej 23 w 
Legnicy:

Jacąueline Briskin ZA DUŻO OD RAZU, Da Capo, 86.000 zł. Trzy 
siostry i mężczyzna zawiklany w ich dramatyczne losy. Andrzej Szczy­
piorski POCZĄTEK, SAWW, 51.000 zl. Elia Kazan MORDERCY, 
Nocny Marek, 72.000 zl. Roger Żelazny MOST POPIOŁÓW, Alkazar, 
55.000 zl, Stephen King CZWARTA PO PÓŁNOCY t. 1 -2, Ambcr & 
Mizar, 170.000 zl.

Mazo dc la Roche RODZINA WHITEOAKÓW tom 16 - STU­
LECIE JALNY, KAW Poznań, 70.000 zl. Jim Morrison WILDER. 
NESS, DZIKIE PUSTKOWIE (poezje), Rock-Scrwis, 60.000 zl. Julio 
Cortazar OPOWIEŚCI O KRONOPIACH I FAMACH I INNE 
HISTORIE, Pomorze, 47.000 zl.

Zbigniew Święch KLĄTWY, MIKROBY I UCZENI tom 2 - 
WIELKA KLĄTWA JAGIELLONÓW, Wydawnictwo Wawel­
skie, 95.000 zl, ENCYKLOPEDIA JĘZYKOZNAWSTWA 
OGÓLNEGO pod redakcją Kazimierza Polańskiego, Ossolineum, 
275.000 zl. Michał Sczaniccki POWSZECHNA HISTORIA PAŃ­
STWA I PRAWA, Wyd. Naukowe PWN, 150.000 zl. Andrzej 
Wiszniewski JAK PRZEKONUJĄCO MÓWIĆ I PRZEMA­

WIAĆ, Wyd. Naukowe PWN, 60.000 zł.

Propozycje wideo
W wideotece Jacka Jelińskiego czynnej codziennie w godz. 
13-18 (sob. IO-15) przy Zlotoryjskiej 62 w Legnicy:

KRWAWA MARIA - sensacyjny, horror. Warner. Wyst. Annę Parillaud. 
"Nikita" tym razem gra wampira, dla którego granica między kochankiem a 
smacznym kąskiem (w jednej osobie) jest nieuchwytna. Świetna zabawa, naj­
lepszy film ostatnich tygodni!!!

NOCNY ROZEJM - dramat wojenny, Imperial. Wyst. Kevin Dillon, Front 
zachodni, grudzień 1944 r. Początkowy rozejm między plutonami Niemców i 
Amerykanów przeradza się w brutalne okrucieństwo i bezwzględną walkę. Ten 
film na pewno zachowasz w pamięci.

PACZKA SZEŚCIU - komedia, Guild. Wyst. Kenny Rogers. Banda 
nieletnich złodziejaszków kradnie rajdowy wóz. Zawarta w ten niecodzienny 
sposób znajomość kompletnie zmienia życie jego kierowcy i dzieci.

SŁODYCZ ZABIJANIA - sensacyjny, Artvision.Wyst. Michael Ironsidc. 
Zbrodnia doskonała. Plan został zreazlizowany, ale nie wszystko udało się 
przewidzieć.

BLUES TAJNIAKÓW - sensacyjny, Warner. Wyst. Kathleen Turner i 
Dennis Quaid. Zwariowana para tajniaków zaprasza do zabawy. Nie będziecie 
się nudzić. Wspaniała pozycja na wakacje.

Mały biznes
UsiEoirmacje ® Siwwach z terenu byłego ZSRR zainteresowa- 
irij/raś współpracą z firmami z Polski.
O WAZIS - 123557 Moskwa, Wolociajewska 40 m 2, tel. 362-81-4, fax 

362-80-74. Firma zainteresowana jest zakupem wód gazowanych w butel­
kach typu PET.

o ENBI - Sankt Petersburg, tel./fax (812)2743687. Firma zainteresowana jest 
zakupem mięsa i kurzych udek.

O AO IWIKOM - 117938 Moskwa, ul. Wawilowa 34/5, tel. 13571-79, fax 
135-74-29. Firma kupi wołowinę i wieprzowinę, masło, żółte sery, świeże 
śliwki itp.

o ERGOPROM - 127018 Moskwa, Okliabrskaja 42, tel. (095)2304021, fax 
(095)2304014, tlx 412062. Pragnie nawiązać współpracę z producentami 
wyrobów cukierniczych.

o AO WOSTOK - Moskwa, 16-ja Parkowaja ul. 39, tel. (095)3010597, fax 
(095)1630109. Zainteresowana jest zakupem owoców i warzyw przez cały 
rok, owoców tropikalnych oraz soków i napojów gazowanych.

o NEPTUNE PACIFIC Co., Lid. - 109180 Moskwa, B. Polanka 24, tel. 
(095)2375487, (095)2375336, fax (095)2376083, (095)2306623, tlx 414067 
npt. Zainteresowana jest współpracą w produkcji pasty pomidorowej lub 
produktów z niej (np. ketchup). Firma posiada w okręgu Astrachańskim 
zakład produkcyjny o mocy przerobowej 1000 ton pasty na sezon.

• STARLITE IŃYESTMENTS - Moskwa, Boyarsky Pałace Office, Strast- 
noy Boulevard 10/2, tel. (095)9248726, (095)2299879, fax (095)2302258. 
Zainteresowana jest zakupem artykułów spożywczych, a w szczególności 
serów.

• AO AKROPOL - Moskwa, Nieglinnaja 17/2, tel./fax (095)2005857. Zain­
teresowana jest zakupem obuwia.
Wszystkie powyższe informacje pochodzą z Biura Radcy Handlowego w 
Moskwie.

U maklerów
Nowe emisje!
• Irena SA - Na trzy "stare" przypada jedna 

"nowa" akcja. Cena emisyjna - 190 tys. zł. I 
termin prawa poboru - od 16 sierpnia do 6 
września br. Prawo poboru będzie notowane 
na giełdzie do 1 września.

• Sokołów SA - II termin prawa poboru do 22 
sierpnia. Akcja po 20 tys. zl.

• T.C. Dębica SA
Minister przekształceń własnościowych ofe­
ruje do sprzedaży 4.089.546 akcji spółki serii 
A o wartości nominalnej 80 tys. zł za akcję 
po cenie nic niższej niż 160 tys. zl. Ponadto 
zarząd spółki proponuje objęcie 1.700 tys. 
akcji serii B w cenie 160 tys. zl za akcję.
Akcje serii A można nabywać w pakietach od 
30 do 5000 akcji, a akcje serii B w pakietach 
od 30 do 2000 akcji. W województwie leg­
nickim sprzedaż i zapisy prowadzić będą od 
16 do 30 sierpnia w punkcie obsługi klienta 

BDM PKO bp w Legnicy, pl. Klasztorny 1 
oraz w oddziale PKO bp w Jaworze, ul. 
Poniatowskiego 7.

® Remak SA
Zarząd Przedsiębiorstwa Modernizacji Urzą­
dzeń Energetycznych "Remak" SA w Opolu 
ogłasza zapisy na 400 tys. akcji zwykłych na 
okaziciela I emisji o wartości nominalnej 20 
tys. zł każda i cenie emisyjnej nie mniejszej 
niż 60 tys. zł za akcję. Właścicielami sprze­
dawanych akcji są obecnie "Elektrim" SA, 
"Rafako" SA i "Remak-Eko" sp. z o.o.
W województwie legnickim akcje, w pakie­
cie po 10, można zamawiać w punktach ob­
sługi klienta Domu Maklerskiego Banku 
Zachodniego SA - w Głogowie (ul. Obroń­
ców Pokoju 12), Legnicy (ul. Gwarna 4a), 
Lubinie (ul. Odrodzenia 5), i Polkowicach 
(ul. Wołodyjowskiego 14) - od 29 sierpnia do 
9 września br.
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• Piraedsiębłorstwo R^Śot Specjali­
stycznych PIECOBUDOWA- 
LEGNJCA spółka z o.u. w Legnicy, 
ul. Księdza Piotra Ściegiennego 1. 
Zarejestrowana 28 lipca 1994 r. 
Min. wznoszenie kompleksowych 
budowli tub ich części, Inżynieria 
lądowa i wodna, przygotow anie te­
renu pod budowę, wykonywanie 
instalacji budowlanych, budowla­
ne prace wykończeniowe, wynaj­
mowanie sprzętu budowlanego i 
budowlanego wraz z obsługą ope­
ratorską, produkcja urządzeń wy­
twarzających i wykorzystujących 
energię mechaniczną i maszyn 
ogólnego przeznaczenia, towarowy 

transport drogowy, architektura, inżynie­
ria i pokrewne doradztwo techniczne.
Kapitał założycielski wynosi 50 min zł i 
dzieli się na 50 udziałów. Objęli je: Ihz.erf- 
siębiorstwo Budowy Pieców Przemysło­
wych "Pieeobudowa-Bydgoszcz" spółka z 
o.o, w Bydgoszczy - 25, Wojciech Reska 
(stanowiący jednoosobowo zarząd spółki) - 
10, Ryszard Misiak - 8, Zygmunt Małecki - 

' 7- ' '
0 Dolnośląskie Zakłady Wyrobów Papiero­

wych DOLPAK.ART spółka akcyjna w 
Chojnowie, ul. Stefana Okrzei 6. Zareje- 
stro-wana < surpiua ( 4r. Piracka (członek zarządu) - 6, pięć osób -po
Spółka powstała w wyniku przekształcenia ' ...... 1 *

przedsiębiorstwa państwowego w jednooso­
bową spółkę skarbu państwa. Produkcja 
masy celulozowej, papieru i wyrobów z pa­
pieru, zaopatrywanie w energię elektrycz­
ną, gaz i wodę, działalność handlowa 
burtowa i detaliczna w powyższym zakresie, 
usługi transportowe, mechaniczne, hydrau­
liczno i elektryczne.
Kapitał akcyjny wynosi 56 mld zł i jest 
podzielony na 650.000 akcji. Zarząd spółki: 
Tadeusz Kamiński - prezes, Jerzy Babiarz, 
Włodzimierz Drygas i Jacek Skalski - człon­
kowie. Rada nadzorcza: Ludwika Duszeń- 
ko-Klancko, Stanisław Kuczyński, Lucja 
Wiszniewska, Kazimierz Blaszczak oraz re­
prezentujący załogę Edward Jakubiec i 
Wacława Rudyk.

• Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
AMEX spółka z o.o, w Ścinawie, ul. Wiśnio­
wa 4. Zarejestrowane 4 sierpnia 1994 r.
Działalność wytwórcza, usługowa i handlo­
wa, także w kooperacji z partnerami krajo­
wymi i zagranicznymi, eksport, import, 
wymiana, pośrednictwo, wynajem, kupicc- 
two w handlu hurtowym i detalicznym pro­
wadzone na rachunek własny lub w 
pośrednictwie oraz działalność na zasadzie 
agencyjnej i prac zleconych.
Kapitał założycielski wynosi 40 min zł i jest 
podzielony na 80 udziałów. Objęli je: An- 
drzej Ajeeki (prezes zarząd u) i Leszek Fran­
ciszek Michałowicz (wiceprezes) - po 40.

• Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
itH.MOZ.BV IGI OGÓW spółka z o,.., w 
Głogowie. uL Kossaka 2.- Zarejestrowana 4 
sierpnia 1994 r.
Świadczenie usług motoryzacyjnych, pro­
wadzenie placówek handlowych detalicz­
nych i hurtowych, produkcja artykułów 
motoryzacyjnych, wyrobów metalowych, z 
tworzyw sztucznych, drewna i papieru, ma­
teriałów budowlanych, tekstylno-odzieżo­
wych i spożywczych, eksport i impoi t.
Kapita elski wynosi 40 min zł i jest 
podzielony na 80 udziałów. Objęli je: Ronin- 

. ald Bizukojć (prezes zarządu) - 20, Ryszard
Komanowie; (wiceprezes) - 18. Grzegorz 
I Indro (członek zarządu) - 14. Jadwiga Ba-

4, jedna osoba 2 udziały.
• Przedsiębiorstwo Usługowe Budownictwa 

1NWESTBUD spółka z o.o. w Legnicy, ul. 
Gcnera S : la "Grota" Roweckiego 19. 
Zarejestrowane 6 sierpnia 1994 r.
Kompleksowa obsługa inwestycji w zakre­
sie budownictwa mieszkaniowego, przemy­
słowego i obiektów użyteczności publicz­
nej. nadzory inwestorskie, powiernictwo in- 
westycy idzory budow­
lane.
Kapitał założycielski wynosi 100 min złi jest 
podzielony na 100 udziałów. Objęli je: 

. BGH-RM spółka ż o.o, W Lubinie - 49 i
Zakład Budowlano-Montażowy "Birem" 
spółka z n.o. w ł-egnicy - 51. Zarzad spółki 
stanowi jednoosobowo Mirosław Edward 
Jucewicz.

Jedna świonna, 
cztery szynki

od względem wydajności 
rzeźnej bezkonkurencyjna w 

powyższym zestawieniu jest Świnia 
pietrain, zwana czteroszynkową. 
Tuczniki osiągające w 5 - 6 miesiącu 
życia wagę 100 kg, z cieniutką słoni­
ną. Knury przekazują potomstwu ce­
chy wspanialej mięsności, wysokich 
przyrostów oraz dobrego wykorzy­
stania paszy. AJe pietramy i tuczniki 
po nich mają największe wymagania 
odnośnie paszy i środowiska.. Przy­
jęte w starych normach żywienio­

wych zapotrzebowanie na składniki pokar­
mowe (zwłaszcza białko i lizynę) jest dla 
tycli świń niewystarczające. Nowe normy 
wydane w zeszłym roku nie są do zdobycia 

nawet w księgami rolniczej we Wrocławiu. 
Układając recepturę na pełnoporcjową mie­
szankę treściwą dla tuczników szybko ros­
nących trzeba podnieść poziom białka o co 
najmiej 10% od ilości zalecanej dotych­

czas. Dla pasz sporządzanych przez rolni­
ków bywa często konieczne zwiększenie 
zawartości białka nawet o 15%. Wysoką 
cenę takiej paszy rekompensuje obniżenie 
ilości jej zużycia w tuczu. Co prawda zwię­
kszone wymagania paszowe mają tuczniki 
krzyżówkowe także po innych niż pietrain 
knurach mięsnych. Jednak nie są one aż tak 
wrażliwe na wahania jakości paszy oraz tak 
wymagające co db warunków zootechnicz­
nych. A przecież nie w każdym gospodar­
stwie uda się spełnić kryteria podane na 
wstępie artykułu. Różne są też, niestety, 
umiejętności rolników. Tak więc należy za­

stanowić się, czy na pewno pietrain, a jeśli 
już, to czy konieczuue czystorasowy?

Do łask powracać zaczyna duroc, odpo­
wiednia dla większości naszych chlewni. 
Nie jest wprawdzie tak mięsna jak pietrain, 

ale wyniki użytkowości tucznej mogą być 
doskonałe nawet w gorszych warunkach. 
W badaniach instytutu zootechniki - zakład 
w Grodźcu Śląskim, krzyżówki pbz x duroc 

uzyskały bardzo dobre wyniki w zakresie 

cech rzeźnych i tucznych. Wykorzystanie 

paszy i przyrosty dobowe jeszcze lepsze 

były u tuczników krzyżówkowych pbz x 
hampshire, które miały tylko nieco gorszą 
wydajność rzeźną. Hampshiry w naszym 
województwie są mało popularne, a szko­
da. Zainteresowaniem cieszą się knury linii 

990, zwierzęta odporne dające dobry mate­
riał do tuczu. Loszek po tych knurach nie 
powinno się jednak zostawiać na maciory.

Do krycia mogą być używane knury krzy­
żówkowe np. pbz x hampshire lub krzyżówki 
pbz x pietrain, zawierające również geny do­
brej mięsności. Rozpłodniki powinny oczy­
wiście pochodzić z gospodarstw hodowla­
nych pod nadzorem OSHZ, a nie ze stawki 
tuczników. Mamy już w Legnickim produ­
centów takich knurków. Nie bez znaczenia 
jest też fakt, że gdy za czysto rasowego pie­
trania trzeba zapłacić 9-12 min zł, knurek 

krzyżówkowy będzie tańszy, a przy tym z 

pewnością mniej stresowy.

Zakład 
Ubezpieczeń 
Społecznych 
Oddział 
w Złotoryi

informuje,

Aktualny adres i numery telefonów podajemy niżej:

Ubezpieczeń Społecznych

Oddział w Legnicy,

ul. Wojska Polskiego nr 5,

59-220 Legnica

skr. poczt. 66

Sekretariat dyrektora: 512-107, 512-271

Telefax: 512-175

Centrala telefoniczna: 512-041, 512-149, 512-285, 
512-378, 512-430, 512-076, 512-154, 512-314, 
512-397, 512-431

Informacja w sprawach emerytalno-rentowych i 
zasiłkowych dla świadczeniobiorców czynna w godz. 
8-14, a dla zakładów pracy w godz. 8-12.

Informacja dla płatników składek czynna w 
godz. 8-13.

Kasy czynne od poniedziałku do piątku w godz. 
8-14.

Jednocześnie informujemy, że z dniem 1 maja 
1994 r. powołano Inspektorat ZUS w Złotoryi, 
aktualny adres i numery telefonów jn.

Inspektorat ZUS w Złotoryi 

aleja Miła 6

59-500 Złotoryja

Centrala telefoniczna: 783-159, 783-788, 783-789

Sekretariat: 783-183

Telefax: 292-30
2S3-k
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zekali do północy, ale nic się nie 

stało. Zrezygnowali więc i położyli 

się spać. Dopiero wtedy usłyszeli odgło­

sy kroków. Zbliżały się do ich sali. Po 

chwili słychać je było już wewnątrz. Za­

palili światło - nikogo nie zobaczyli, a 

stukanie umilkło. Wyszli z komnaty, ale 

i na schodach baszty nie było nikogo. 

Kiedy zaczęli o tym opowiadać, nikt nie 

chciał im uwierzyć. Postanowili przyje­

chać jeszcze raz, tym razem z magnetofo­

nami.

Uczniowie z bolesławieckiego ogól­

niaka, którzy w tym roku nocowali w 

zamku Grodziec słyszeli upiora. Tak 

twierdzą. Co prawda w drodze do za­

mczyska opowiadano im legendę o zja­

wie, ale nikt nie brał jej poważnie. Dopie­

ro noc spędzona na drugim piętrze za­

mkowej baszty przekonała ich o prawdzi­

wości legendy.

Legenda
Zamek w Grodźcu przechodził dość 

zawiłe dzieje. Niegdyś w tym miejscu był 

gród Bobrzan, potem wybudowano pia­

stowski zamek. Zniszczony w osiemna­

stym wieku, został w początkach dwu­

dziestego odbudowany. Hans Bonecki 

zrobił tu luksusowy hotel. W takim stanie 

dotrwał do końca II wojny światowej. W 

1945 roku uległ jednak częściowemu zni­

szczeniu. Dziś przywracają mu między­

wojenną świetność państwo Gonskowie. 

Przez wszystkie te wieki budowli towa­

rzyszyła legenda.

Opowieść znalazła się nawet w książ­

ce "Zjawy i upiory polskie". Tu także 

dokładnie opisano ducha grodzieńskiego 

zamku. Ma to być widmo rycerza w zbroi 

i purpurowej opończy. Od koloni płasz­

cza widmo nazwano "czerwonym upio­

rem".

Duchem ma być jeden z członków 

rodu Raubritterów. Rodziny, która wsła­

wiła się lupiestwem i bezwzględnością. 

Kilku jej członków dokonało żywota na 

szafocie. Inni ponieśli śmierć na lotro- 

wskich wyprawach. Napadali na kupców, 

bogatych mieszczan, niszczyli wsie i 

mniejsze dwory. Kim był czerwony 

upiór, nie wiadomo. Prawdopodobnie 

jest nim jeden z Raubritterów, który po­

kutuje za swe niegodziwości.

Pierwsza wzmianka o pojawieniu się 

upiora pochodzi z czasów średniowiecza. 

Podanie mówi o kasztelanie grodzień­

skiego zamku, Janie. Był to bardzo okrut­

ny pan. Nękał swoich poddanych, zabie­

rał niemal wszystkie plony, a niepokor­

nych karał śmiercią. Podczas jednej z 

uczt na zamku pojawiło się widmo czer­

wonego rycerza. Zjawa tak bardzo prze­

straszyła kasztelana, że zupełnie się 

zmienił. Wypuścił wszystkich więźniów, 

rozdał cały majątek ubogim, a sam doko­

nał żywota na pokucie i modlitwiach.

tach siedemdziesiątych sypiał na zamku. 

Jednej nocy przyszedł do niego kościo­

trup rycerza w zbroi okryty purpurową 

opończą. Przewrócił stojący na stole pu­

char i rozbił obraz wiszący na ścianie. 

Kiedy kustosz wstał rano przekonany, że 

wszystko mu się przyśniło, zobaczył zni­

szczony obraz i leżący na podłodze pu­

char.

Państwo Gonskowie, którzy od kilku 

lat dzierżawią zamek, nie widzieli upiora, 

lecz opowiadają o dziwnych hałasach do­

chodzących z niektórych pomieszczeń. 

Są to miarowe stukania, jakby odgłosy 

kroków. Wielokrotnie, myśląc, że to ja­

cyś złodzieje, obchodzili zamkowe poko­

je. Nigdy nie udało się im nikogo 

odnaleźć.

Podobną relację przedstawiają inni 

goście zamku. Niektórzy mają nawet na­

grane na taśmy magnetofonowe dziwne 

odgłosy. Upiora chcieli także nagrać ucz­

niowie bolesławieckiego liceum, którzy 

nocowali w zamku. Niestety, ich powrót 

do Grodźca okazał się daremny. Widmo 

nie przyszło.

Powrót 
czerwonego 
upiora
Po śmierci Jana jego wyrzeźbioną w 

kamieniu głowę umieszczono w komna­

cie rycerskiej. Tak odwdzięczyli się pod­

dani za jego dobroć. Sytuacja powtórzyła 

się jednak w kilkadziesiąt lat później. Za­

mkiem władał wówczas wnuk kasztela­

na, również Jan. Podobnie jak dziad pę­

dził hulaszczy tryb życia i gnębił podda­

nych. Podczas jednej z uczt Jan zabawiał 

się dręczeniem ludzi. Pachołkowie mieli 

wrzucić do lochu poddanego, który nie 

zapłacił daniny. Tam nieszczęśnik miał 

umrzeć śmiercią głodową, kiedy już 

otwarto loch z ust kamiennej głowy dzia­

da posypały się złote dukaty.

Jan, podobnie jak jego przodek, uznał 

to za znak z nieba. Zaprzestał niecnych 

praktyk, rozdał majątek, prowadził ubo­

gie życie i modlił się. Tyle legendy, ale...

Widm© dziś
Od czasów Piastów czerwony upiór 

pokazywał się wielokrotnie. Nie wszy­

stkie przypadki zostały opisane i przeka­

zane następnym pokoleniom. W nowo­

żytnych czasach wzmianki o widmie od­

notowano między innymi w pierwszych 

latach dwudziestego wieku. Kiedy Hans 

Bonecki rozpoczął remont zamku zjawa 

przestraszyła budowniczych. Zobaczyli 

ducha i nie chcieli kontynuować roboty. 

Dopiero znaczne podniesienie wynagro­

dzenia przekonało ich.

Czerwonego upiora widział także ku­

stosz zamku Mieczysław Żolędź. W la­

Z grodzieńskim zamkiem związane są 

także inne opowieści. Nie dotyczące jed­

nak czerwonego upiora, ale wojennych i 

powojennych dziejów grodu. O nich za 

tydzień.

Fol WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Maria Walewska, miłość Napoleona I

zy pani jest też z Walewskich?

- pytaniem tym przywitała mnie 

w drzwiach swojego legnickiego 

mieszkania pani Maria Walewska

- Nie - odrzekłam, sprawiając 

tym chyba zawód starszej pani.

Po paru kurtuazyjnych słowach 

zaprosiła mnie do pokoju. Wskazała 

fotel przy małym stoliku. Sama za­

jęła się przygotowaniem czegoś do 

picia.

Mieszkanie standardowym wy­

posażeniem w niczym nie przypo­

minało pałacu w Walewicach, nie 

kojarzyło się z historyczną rodziną i 

panem Anastazym.
Pani Maria postawiła na stoliku 

zimny napój. Rozłożyła rodzinne 

pamiątki, głównie zdjęcia. Wyciąg­

nęła stary srebrny widelec i doku­

menty. Podała mi pożółkły już odpis 

aktu ślubu Janusza Walewskiego - 

Colonna z Marią Eleonorą Staniak. 

Tak przed laty pani Maria weszła w 

rodzinę Walewskich.

- W domu męża przechowywano 

pamięć, że wywodzą się od Ale­

ksandra Walewskiego-Colonna, sy­

na Napoleona i Marii Walewskiej - 

wspomina pani Maria.

Ale w starych i bardzo starych 

zdjęciach gubi się nawet sama właś­

cicielka, mimo to żyje w przekona­

niu o swych związkach z potomka­

mi cesarza Francji.

Pani Maria widziała w mężu ary­

stokratę, zwłaszcza wtedy, gdy za­

siadał do fortepianu. Mocno utkwiły 

w pamięci jego delikatne ręce. Ta­

kich chwil było jednak w ich życiu 

niewiele.

Poznali się jeszcze w czasie woj­

ny. Kilkunastoletnia Maria pomaga­

ła ojcu prowadzić sklep. Przywoziła 

wypieki z warszawskiej ciastkami 
Gaja do sklepu w Żyrardowie.

Któregoś dnia poznała w pocią­

gu Janusza Walewskiego. Pomógł 

jej dźwigać pudła z ciastkami. Po 

kilku dniach znowu wpadł do skle­

pu. Rozglądał się raczej za Marią niż 

czymś do kupienia. Bywał tu coraz 

częściej. Ojciec Marii był z tej zna­

jomości niezadowolony: "Nie bę­

dziesz z nim miała życia. On pocho­

dzi z wysokiej rodziny, a ja jestem 

tylko rzeźnikiem" - mawiał.

Któregoś dnia Maria posprze­

czała się z Januszem. Poszło o dro­

biazg. Rozstali się. Ojciec zaraz za­

czął myśleć o wydaniu jej za jakie­

goś innego, zaradnego chłopca. 

Ktoś doniósł o tym Januszowi.
- Czekał na mnie, kiedy wycho­

dziłam ze sklepu. Mówił, że idzie do 

kościoła coś załatwić. Prosił, żeby 

mu towarzyszyć. Zgodziłam się na 
krótki spacer. Wstąpiliśmy na ple­

banię. Kiedy ksiądz nas zobaczył, 

powiedział: "O! Młodzi, pewnie 

przyszliście dać na zapowiedzi?".

Przodki

Zdjęctó
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Widelec Walewskich

Klknwie Janusza Walewskiego Collona

■|eŚlubne Marii i Janusza Walewskich

. lak, proszę księdza - odpad 

J5J-'
jlirwierzyłam własnym uszom, 
pieniłam się. Ksiądz spojrzał 

fljitd powiedział: "Nie czerwień 

jjjweczko, to naturalna rzecz". 

, ^testowałam, daliśmy na za- 
fj^-

Ojfiec Marii przyjął to zwyczaj- 

pjwiedział krótko: "Pobierajcie

gifdy Janusz chcial przedstawić 

(ię swoim rodzicom, przyszła 
trema. Dopiero później oka- 

j“, że było to niepotrzebne.

j;i:e Janusza byli ciepłymi
i nigdy nie dali jej do zrozu- 

jjjf że ich syn popełnił meza- 
Matka Janusza, Apolonia z

•liwskich Walewska, powie- 
jj) ylko: "Dzieci, będziecie bo-

^ę z trudnościami. My też nie 

.0iy wam teraz pomóc".
ślubu pani Maria poszła w 

1(/>nym kostiumie. Młodzi mu-

siełi już radzić sobie sami. Zajęli się 

handlem lnem i swetrami. Tak było 

do czasu powstania warszawskiego. 

Potem za udział w nim, Niemcy 

wywieźli Janusza do Cottbus. Pra­

cował tam w bardzo trudnych wa­

runkach, przy szkodliwych odczyn­

nikach chemicznych.
Po wojnie Maria i Janusz 

odnaleźli się w Bogatyni. Ojciec je­

go siedział w tym czasie w więzieniu 
na Mokotowie. Szczęśliwym trafem 
uniknął wywiezienia na Sybir. 
Przed wojną pracował w nadzwy­
czajnej komisji śledczej Sejmu 
Ustawodawczego. Teraz się to przy­
dało. Podczas przesłuchań natkną) 

się na znajomego sprzed wojny ko­

munistę.
Maria, Janusz i jego ojciec spot­

kali się w Legnicy. Zabrakło tylko 
jego matki, która umarła tuż przed 

zakończeniem wojny.
Lata powojenne wspomina pani 

Maria jak wojnę: "Był to dla nas 

czas strachu . Mąż był często prze­

słuchiwany przez prokuratora. Stale 

pytano go, z czego się utrzymuje i 

skąd pochodzi. Nie dawano nam 
spokoju. Janusz wciąż chorował. 
Utrzymywał się z zasiłku opieki 

społecznej. Walewic nigdy razem 

nie odwiedziliśmy".
Dopiero potem, po latach, kiedy 

pochowała męża i teścia na legnic­

kim cmentarzu, wybrała się do ich 

rodowego majątku.
- Personel przyjął mnie chłodno. 

Ale wie pani, pies... Pies, który pil­
nował majątku był mi wyraźnie 

przyjazny - powiedziała z zastano­

wieniem w glosie.
Wzięła do ręki stary srebrny wi­

delec z wygrawerowanymi inicjała­

mi LW.
- Należał do Lucyny Wale­

wskiej, matki mojego teścia. Wcho­

dził w skład zastawy w pałacu Wa­
lewskich. Teraz tylko to mi zostało.

NINA NOWOSAD

emstajest rozkoszą bogów, 
• .„.powiada przysłowie. Nie 
należy jednak brać tego zbyt 
dosłownie, bo przysłowia nie­
kiedy głupstwa opiewają.

30-letni, Jan U. na pewno 
nie był nigdy żadnym bogiem, 
handlował se bowiem krawata­
mi na tzw. Manhattanie w 20- 
tysięcznym dolnośląskim graj- 
dole K., mimo to z zemsty zaka­
pował rodzonego tatusia, głoś­
nego króla masarzy, specjali­
zującego się w kaszankach, 
które smakowały jak istne kisz­
ki.

Na pewne usprawiedliwie­
nie Jana U. trzeba jednak do­
dać, że nie zakapował tatusia 
bezpośrednio przed władzą, 
lecz przed swą konkubiną na 

etacie małżonki, 22-letnią Luśką C.,ata 
dopiero, głupia kobieta, poleciała na 
policję i -ple-ple-ple - dokumentnie ugo­
towała teścia.

Do niedawna, to znaczy do połowy 
maja br„ grajdół K. słynął na cały re­
gion z przepysz- 
■nych wędlin wyra­
bianych przez ta­
tusia Jana U., czyli 
mistrza Mikołaja 
U., nawiasem mó­
wiąc - 69-letniego 
wdowca. Jego wy- 
śmienitą kaszanką 
interesował się 
pan wicewojewo­
da, a dopytywał o 
nią sam pan wice­
marszałek, który kiedyś, bawiąc na pew­
nym raucie w Urzędzie Gminy w K., 
miał okazję i przyjemność raczyć się jej 
smakiem.

Stosunkowo tanie wyroby mistrza 
Mikołaja - kiełbasy, pasztety, salcesony, 
przeróżne mielonki i oczywiście marko- 
we kaszanki - radowały podniebienia 
nie tylko ludzi siedzących okrakiem na 
świeczniku władzy, ale i tych całkiem 
maluczkich.

Radowały, rozumie się, również 
podniebienia i samego mistrza, i mie­
szkającego z nim syna, czyli Jana. Ale 
radość ta była jakaś mikra, niepełnie, 
jak gdyby niedosolona. No, bo jakże 
się radować tak samemu, jeno we 
dwójkę, w dwa chłopa, bez uśmiechu, 
chichotu czy bodaj mlaskania damy? 
Wszak taka radość, taka cicha radość 
- to żadna radość. A w całej chałupie, 
w całym mieszkaniu od lat - damy ni 
na lekarstwo, gdyż mistrz Mikołaj od 
dobrej dekady wdowiał w samotności, 
Jan zaś od urodzenia, znaczy się od 
trzech dekad, usychał iv kawalerstwie.

I pewnie by usechł na kość i ze 
szczętem, gdyby pewnego dnia, a było 
to jakoś w połowie maja, nie spotkał 
na Manhattanie Luśki C. z kobiałką 
niemieckich zleżałych skarpetek po 6 
tysięcy para. Spotkał i zaraz zrobiło 
mu się błogo, bo chociaż Luśka na 
damę nie wyglądała, to przecież kobit­
ką była na pewno i to o znacznych 
walorach, zwłaszcza w biodrach i 
biuście, a i nogi miała, owszem, nicze­
go sobie, tyle że słupiaste i mocno 
pokryte rudawą szczeciną. Ale szcze­
cina, tofurda! Jana stać było na depi­
lator, bo krawaty szły ostatnio jak wo­
da.

Zaraz więc napluł w garść, przygła­
dził włosy na karku, skoczył ku Luśce i 
zaczął tokować.

Z bliska Luśka okazała się jeszcze 
piękniejszą niż Z dali, bo oczka miała 
istotnie urocze, z ledwie dostrzegalnym 

bielmem na lewej źrenicy. Ta z lekka 
felema źreniczka tak bardzo wzruszyła 
i rozczuliła Jana U., że zaraz zapropo­
nował kobitce wspólną przyszłość, kon­
kretnie zaś wspólny stół i wspólny bam- 
betel we wspólnym z tatusiem mieszka­
niu.

Luśka odparła, że owszem jest jak 
najbardziej za wspólnym bambetlem, a 
nawet wspólnym tatusiem, wpierw jed­
nak musi pożegnać się z własną mamu­
sią, bo jak każda dziewica, posiadała 
takową. Niechże tedy on, Jan, czeka na 
nią tutaj, na Manhattanie, a ona skoczy 
na jednej nodze cmoknąć mamcię w rą­
czkę i wnet do niego wróci, by rozpo­
cząć z nim wspólne życie.

Z tego pożegnania nic jednak nie 
wyszło, bo wróciła po małej godzince z 
mamuśką, która wpierw chciała na 
własne oczy obejrzeć se ukochanego có­
reczki, a dopiero później dać się pożeg­
nać.

Jan U. nie miał w zasadzie nic prze­
ciwko temu, by mamuśka go obejrzała, 
najlepiej jednak w domu, bo będzie 
mogła se przy okazji obejrzeć i tatuśka, 

i bambetel, na 
którym ma za­
miar wieść z 
Lusią życie.

Propozycję 
Jana U. mam­
cia przyjęła z 
ochotą, bo bar­
dzo chciała se 
zerknąć, na 
bambetel oczy­
wiście.

Mikołaj U. 
przyjął Luśkę i jej mamusię z, rzec moż­
na, otwartymi ramionami, to znaczy za­
raz otworzył spiżarnię i zastawił stół 
swymi masarskimi specjałami. Żeby 

jednak te specjały właściwie smakowa­
ły, dodał do nich trzy litrowe flakony 
"Royalu ".

No i zaczęła się degustacja. Zaczęła 
się grzecznie: tatuśku, córuśko, mamuś­
ko... Jak długo jednak trwała - trudno 
powiedzieć, bo po napoczęciu trzeciego 
flakonu, wszyscy padli. I to dość dziwnie 
padli, ponieważ tak jakoś się złożyło, że 
tatuś z Lusią padli tv kuchni na bambet- 
lu, Jan z mamusią zaś znaleźli się w 
sypialni na tapczaniku. A każde, nie 
wiadomo czemu, jak go Bóg stworzył - 
czyli nago.

Ale o tym Jan U. przekonał się 
dopiero nad ranem, kiedy obudzony 
bólem głowy, zobaczył, że leży na ob­
nażonym łonie i że nie jest to młode 
łono Lusi, lecz znacznie bardziej sfa­
tygowane łono mamusi. Zrazu pomyś­
lał, że coś mu się w głowie pomykieta- 
ło. Rychło przecie odkrył, że skurczy­
byk tatuś gustuje na bambetlu na łonie 
Lusi - i z mety przewidział na oczy. A 
wtedy wściekł się okropnie i wykrzy­
czał o tatusiu - królu masarzy - strasz­
ną prawdę. Mianowicie tę, że tatuś 
jest nie tylko rzeźnikiem, ale i hyclem, 
jako że wszystkie swe specjały prepa­
ruje z psininy. Na dowód czego cały 
przydomowy ogródek obsiany jest psi­
mi gnatami. Na razie tylko jest obsia­
ny, gdyż tatko obmyśla już jak z tych 
gnatów robić zimne nóżki, znaczy się 
studzininę.

Usłyszawszy tę straszną prawdę, 
Luśka C. najpierw zemdlała, a później 
otarła gębę i pognała na policję. I tak 
sprawa się rypią i wylazło szydło z wor­
ka.

RYSZARD ADAMÓW

Mikołaj U. 
• król 
masarzy
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kluby nie mają pieniędzy. Kiedyś na przy­
kład w głogowskim MOK można było ko­
rzystać z sali za darmo, a teraz już nikt taki 
hojny nie jest.

Brydż sportowy trzyma się u nas dzięki 
zaangażowaniu takich ludzi, jak Włodzi­
mierz Rączka w Lubinie czy Lech Wosz- 
czyński z Jawora. Legniccy brydżyści nie 
grają tylko w lidze. Co miesiąc rozgrywane 
są turnieje w ramach tzw. korespondencyj-

bylo kuźnią dobrych brydżystów. Jeszcze w 
latach siedemdziesiątych do lubińskiej czo­
łówki należał Witold Małaczyński. W sta­
nie wojennym wyjechał do Australii. Kilka 
lat temu znowu usłyszeli o nim dawni kole­
dzy. Okazało się, że ze sportem nie zerwał. 
Jest reprezentantem Australii i zapewne na 
dochody nie narzeka. O rodzinnych stro­
nach nie zapomniał. Niektórych zawodni­
ków zaprasza na turnieje na Antypodach.

Wpisowe odstrasza
W okręgowym związku zarejestrowa­

nych jest zaledwie stu zawodników. Gra ich 
znacznie więcej, ale rezygnują ze startów ze 
względów finansowych. Niejednokrotnie
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Oddział PROCHOWICKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE

Warunkiem praysfiąpieinJa do przetargu jesft złożenie pisemnej 
ofermy w zamkniętej kopercie z dopiskiem "ZATOKA” w pok. nr 
413 oraz wpłacenie wadium w wys. HO mSn w kasie WODNI, pok. 
nr 415, w terminie do dnia 31.08.1994 r. do godz. 12.

Przetarg odbędzie się dnia 1.09.1994 r. o godz. 9 w siedzibie 
WDDM pok. nr 414. Zainteresowani winni się zgłosić do Działu 
Technicznego, pok. nr 41 2, po materiały przetargowe (odpłatniej. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty, dodatkowych 
rokowań z oferentem, a także unieważnienia przetargu bez poda- 
nia przyczyny.

□ nazwę i siedzibę oferenta oraz datę sporządzenia oferty
Cl kosztorys ofertowy
□ dowód wpłaty wadium
□ oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu 

i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.

nych mistrzostw Polski. Marian Burczak i 
Andrzej Makarczyk ze Złotoryi radzą sobie 
w tych turniejach nie najgorzej. Jednak naj­
lepsi nasi zawodnicy zdobywają laury 
gdzie indziej.

AnatesSafesyk z Lubina
Stanisław Gołębiowski, Andrzej Bon- 

darewicz, Mirosław Miłaszewski czy An­
drzej Górzyński grają w pierwszoligowych 
klubach. Mieszkają w Lubinie, Jaworze, 
wolą jednak dojeżdżać na zawody do 
Wrocławia. Niektórzy karierę rozpoczynali 
podczas studiów. Poza tym Wrocław za­
pewnia lepsze warunki niż kluby legnickie. 
Przed laty była szansa, by zawodnicy jed­
nego z lepszych zespołów - Politechniki 
Wrocław, przeszli do Zagłębia Lubin. Jed­
nak nawet w czasach największej hossy 
finansowej nie postawili na "stolikową" 
grę. Nie jest to gra tak widowiskowa, jak 
choćby futbol. Zagłębie miedziowe zawsze

es robot obejmuje:
roboty ziemne (korygowanie)
wykonanie warstwy odsączającej
wykonanie podbudowy
wykonanie nawierzchni zatoki z masy mineralno-asffaBtowej 
ustawienie krawężnika.

Brydż sportowy jest dyscypliną nie "gorszą" od szachów.
Wciąż jednak gra w karty kojarzy się laikom 

z zadymionymi salami, alkoholem i kobietami. Niestety, 
w brydżu najmniej jest właśnie kobiet.

59-230 Prochowice, ul. Świerczewskiego 29, tel. 584-317,584-364 fox 584-513
180-k

• Marta Zielińska (Chrobry Głogów) 
zajęła szóste miejsce na szachowych mi­
strzostwach świata do lat 16, które odbywa­
ły się w Szeged (Węgry). 
Głogowiance do tytułu 
mistrzowskiego zabrakło 
zaledwie pół punkta.

• Drużyna futbolu
piątek - Legdotn Legnica 
wystąpi w najbliższy we­
ekend w Chorzowie w fi­
nale mistrzostw Polski. „ __
Wyjazd sponsoruje wydział kultury i sportu Łupiński i Wojciech Dobosz -przebywali na 
UM, Legdom i Stowarzyszenie Futbol - 5. zgrupowaniu kadry makroregionu na Sło-

• Dobrze spisała się reprezentacja Pol- wacji. 
ski na mistrzostwach świata w intercrossie,

które odbywały się w Brensten (Dania). 
Drużyna oparta na zawodnikach z Legnicy 
zajęła czwarte miejsce na siedemnaście 

startujących zespołów. 
Wygrali Kanadyjczycy 
przed USA i Czechami. Z 
braku pieniędzy do Danii 
pojechało zaledwie pię­
ciu legniczan i drużyna 
musiała grać bez zmian.

• Ciężarowcy Le- 
grolu Legnica - Kamil

Kopernik 
z Leszkiem

Okręgowy Związek Brydża 
Sportowego powstał w roku 1979. 
Rok później cztery drużyny za­
inaugurowały rozgrywki w lidze 
okręgowej. Niedługo liczba bry­
dżowych klubów w Legnickiem 
wzrosła do kilkunastu.

- W klasie makroregionalnej 
grają dwa zespoły - mówi Zbig­
niew Nowak prezes OZBS.

- Do Leszka Ścinawa dołączył w tym 

roku Kopernik Legnica. Trzynaście drużyn 
gra w okręgówce. Mogło ich być więcej, ale

' PROCHOWICE r

Jesissmy znan^^ni od 45 soE. w kfsju i zo uranic<v pr-otiucentcMR 
zdrowej żywności z drobiu wodoeyo i grzebiącego.

□ Prowadzimy skup kurcząt, kur, gęsi, indyków i kaczek.
n Posiadamy nowoczesne linie ubojowe drobiu wodnego i grzebiącego, własny plac tuczu gęsi.
□ Dysponujemy wydziałami produkcyjnymi wyposażonymi w nowoczesne maszyny i urzą­

dzenia do obróbki mięsa drobiowego.
□ Mamy własne wylęgarnie

i transport specjalistyczny do przewozu drobiu.
□ Polecamy wysokiej jakości produkowany przez nas drób i jego elementy, wędliny 

drobiowe, garmażerkę i pasztety.
□ Oferujemy szeroki wybór konserw drobiowych z roczną gwarancją przydatności do 

spożycia.
□ Wszystkie nasze produkty podlegają stałemu nadzorowi wojewódzkich służb sanitarnych.

Firma zaclhęra sta zakupów 

materiałów budowlanych w systemie sprzedaży ratainej.

Sprawna obsługa, zakup ta poręczycieli, 
dogodne terminy sptety od 3 do 18 miesięcy.

Kredyt do kwoty 30 min zł
Skorzystaj z tej atrakcyjnej formy sprzedaży!^

wpisowe na turniej indywidualny kosztuje 
150 tysięcy złotych, a drużyna płaci, jak na 
przykład w przypadku turnieju "Solidar­
ności" w Słupsku, aż dwa miliony złotych. 
Do tego trzeba jeszcze dodać koszty dojaz­
du, wyżywienia, noclegu.

- Brydż to taki sam sport, jak szachy - 
mówi Zbigniew Nowak.

W krajach skandynawskich i w Holan­
dii dzieci uczą się brydża na zajęciach w 

szkole. Efekty widać na 
mistrzostwach junio­
rów. U nas z tym szko­
leniem jest gorzej. W 
Legnicy jest trzech in- 
truktorów, ale tylko ja 
prowadzę zajęcia w do­
mu kultury "Kopernik". 
Tutaj też otwieramy we 
wrześniu szkółkę dla 
dwunastolatków.

Abstynenci 
bez kobiet

W Legnickiem 
brydż sportowy zdoby­
wa ostatnio popu lamość 
w klubach abstynenta. 
Klub z Jawora bierze 
udział w rozgrywkach. 

Powstają nowe. Karty też mogą okazać się 
nałogiem, ale chyba zdrowszym od uży­
wek. Tym bardziej że sala rozgrywek już 
dawno przestała przypominać zadymiony 
saloon na Dzikim Zachodzie. Zakaz palenia 
zdecydowanie oczyścił atmosferę brydżo­
wych spotkań. Panie nie ganią się do kart, 
w lidze nie ma ani jednej zawodniczki. Je­
szcze nie dawno nie gorzej od panów radzi­
ła sobie Magdalena Springer z Chojnowa, 
ale tamtejsza sekcja została rozwiązana. 
Anonse o zapisach do sekcji w lubińskim 
"medyku” spotkały się z niewielkim zain­
teresowaniem. Panie z Legnickiego mogą 
jednak odnosić sukcesy. Była mieszkanka 
Głogowa wyjechała niedawno do Stanów 
Zjednoczonych i już wygrała kilka liczą­
cych się turniejów. Kto wie, może nawet 
trafi do reprezentacji USA.

252-K

ogłasza przetarg nieograniczony na
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Karate po włosku
Przez prawie tydzień Legnica była stolicą 

karate do - shotokan. Gościli u nas prezes 
Polskiego Związku Karate - Wacław Anto­
niak oraz włoski szkoleniowiec Giuseppe Be­
getho, były mistrz Europy, który po zakoń­
czeniu kariery zawodniczej został trenerem 
reprezentacji Włoch. W związku z tym, że 
jego żona jest Polką, utrzymuje bliskie związ­
ki z naszym krajem.

Przyjazd Begetho stal się okazją do zor­
ganizowania w Legnicy zgrupowania naro­
dowej kadry karate. Na zaproszenie Jacka 
Ruska - prezesa KKS "Tora", przyjechało 20 
reprezentantów kraju, z aktualnym wicemi­
strzem świata Waldemarem Nogalskim oraz 
przeszło 60 innych zawodników z całej Polski 
(cała sześćdziesiątka na własny koszt), aby 
odbyć kilka treningów pod okiem Włocha.

Zgrupowanie kadrowiczów w Legnicy 
było możliwe dzięki pomocy wydziałów kul­
tury i sportu UM i UW w Legnicy.

Obok pokazów, jakie zaprezentowali ka­
ratecy, przeprowadzono również egzaminy 
na stopnie kyu - uczniowskie oraz dan, dla 
bardziej zaawansowanych. Do tych ostatnich 
egzaminów, przeprowadzonych przez Giu­
seppe Begetho, przystąpiło trzech zawodni­
ków klubu "Tora" Legnica.

(las)

Legrol gotowy
Znany jest już skład drużyny Legrolu, która 

wystąpi w wyścigu Tour de Pologne Open. Do 
czwórki, przedstawionej w "Konkretach" przed 
tygodniem, dołączy Mirosław Gieracki i niezły 
"góral" z Trasy Zielona Góra - Jacek Skrzypnik.

Udział w wyścigu potwierdziło ostatecznie 
osiem ekip zawodowych. Kolarze będą zakwa­
terowani w hotelach w Legnicy i Złotoryi. Wia­
domo już, że punkt kontroli antydopingowej 
mieścić się będzie w hotelu Cuprum, a kolarze 
w jakimś tam celu - zgadnijcie, w jakim? - pić 
będą piwo marki "Żywiec".

(maw)

O lampkę
TKKF Start Polkowice organizuje tradycyj­

ny Bieg o Lampkę Górniczą, który odbędzie się 
4 września. W poprzednich biegach brała udział 
czołówka polskich biegaczy i amatorzy. Chętni 
zgłaszać się mogą do organizatorów: Start, ul. 
Przemysłowa 3, Polkowice, tel. 45-03-03 lub 
45-24-65.

(*xp)

Turniej dl® małolatów
Legnicka policja organizuje drugi turniej 

piłki nożnej drużyn podwórkowych o puchar 
komendanta wojewódzkiego. Zawody odbędą 
się w czwartek 25.08 na stadionie przy ul. Bie­
lańskiej. Turniej rozegrany zostanie w katego­
riach wiekowych do 13 i 17 lat, dla drużyn 
sześcioosobowych.

(maw)

□ I liga piłki nożnej
• Zagłębie Lubin : Stal Mielec - 20 bm. (sobota) godz. 17

□ n Jaga
• Miedź Legnica : Wisła Kraków - 21.08 (niedziela) godz. 11
O Polonia Bytom : Chrobry - 20.08 (sobota) godz. 17.30 (w Bytomiu)

© rywalach nych meczy miał miejsce właśnie w Miel­

cu.

naszych ligowców:
Stal Mielec - klub wielce zasłużony 

dla polskiej piłki. Henryk Kasperczak, 
Andrzej Szarmach czy Grzegorz Lato, to 
nazwiska, które znają wszyscy piłkarscy 
kibice. Dwóch pierwszych panów pracuje 
we Francji, a Lato prowadzi zespół po­
znańskiej Olimpii. Dziś nie ma już w ze­
spole mieleckim tak wielkich gwiazd, ale 
jest to drużyna, która stawia na sukces. Po 
zapaści finansowej z sezonu 92/93 nastą­
piła znaczna poprawa sytuacji, kiedy to 
do Mielca przeszedł z Zabrza menager - 
Edward Socha, który przyciągnął za sobą 
znaczny kapitał niemiecki. Kto wie, czy 
już nie w tym roku Stal nie pokusi się o 
zajęcie w lidze miejsca premiowanego 
pucharowym startem. Nie będzie więc lu- 
binianom w Mielcu łatwo, a dodajmy, że 
w sezonie, gdy Zagłębie sięgało po mi­
strzowski tytuł, jeden z niewielu przegra-

Wisła Kraków - tej drużyny nie trze­
ba właściwie prezentować. Ogromna tra­
dycja. Tytuły Mistrza Polski. Wiele uda­
nych występów w europejskich pucha­
rach. Kiedy Piotr Voigt przyjął na siebie 
obowiązki finansowania drużyny piłkar­
skiej, wydawało się, że lata świetności 
szybko wrócą do Krakowa. Tymczasem 
Wisła musiala opuścić szeregi ekstrakla­
sy, a do poprzedniego sezonu przystępo­
wała z bagażem trzech ujemnych pun­
któw.

Marek Kusto i pomagający mu Kazi­
mierz Kmiecik i Piotr Skorobowski, to 
ekipa trenersko-techniczna, prowadząca 
wiślaków. Wszyscy trzej przed laty byli 
zawodnikami Wisły i reprezentacji Pol­
ski. Na piłce się znają, a ich celem jest 
powrót do grona najlepszych drużyn w 

W zasadzie nie wiadomo, dla­
czego >v naszym kraju tak 

często używamy przysłowia mó­
wiącego, że ktoś jest jak wino: im 
starszy, tym lepszy. Mówią tak 
chyba wyłącznie ci, którzy nigdy 
nie smakowali wyrobów legnic­
kich ZPOW. Pozostańmy jednak 
przy tej poetyckiej przenośni i 
wracajmy do naszych boranów... 
przepraszam, piłkarzy.

Kiedy Zagłębiu nie udało się 
pozostać w krajowej czołówce, w 
rok po zdobyciu mistrzostwa Pol­
ski, większość zawodników opuś­
ciła Lubin, by szukać chleba gdzie 
indziej. Nie tv każdym przypadku 
były to wyjazdy dobrowolne. Były 
to bowiem czasy rządów Ryszarda 

Panfila, który miał świetny plan i... tyle.

Jarosław Góra był dla pana P. zbyt piłkar­

sko wyeksploatowany i pojechał do Lubli­
na. Janusz Kudyba, był już za stary, wyje­

chał więc do Bełchatowa. Bogdan Pisz był 

jako piłkarz skończony i powrócił do Leg­
nicy. Lesław Grech za to zby młody i, aby 

nie mieć z panem P. nic wspólnego, dobro­
wolnie oddał się pod skrzydła armii.

Piłkarze 
jak wino

Po roku wszyscy ci piłkarze spotkali się 
we Wrocławiu, dokąd zaprosił ich Stani­
sław Świerk. W ten sposób koło piłkarskiej 

historii zostało zamknięte, gdyż właśnie 

Stanisław Świerk siedem lat temu zgrupo­

wał wszystkich tych zawodników tv lubiń­
skim Zagłębiu. Nowy - stary team Świerka, 

reprezentujący tym razem barwy Śląska 

Wrocław nie zwojował nic wielkiego, ale 
może kolejny rok wspólnych występów 
przyniesie sukces. Zwłaszcza, że do kole­

gów dołączył kolejny były piłkarz Zagłębia 
- Romuald Kujawa.

Weterani z Zagłębia, dziś grający we 
Wrocławiu mają razem około 130 lat (nie 

licząc wciąż młodego Grecha) i wyraźnie 
zawyżają średnią wieku w jedenastce Ślą­

ska. Nadają jednak, jak przysłowiowe wino, 
drużynie oblicze. Strzelają gole, bądź nie 
dopuszczają rywali do własnej bramki. 
Wszyscy ci piłkarze mieli już w karierze 

swoje "pięć minut". Byli wice- a potem mi­

strzami Polski. Kudyba i Kujawa grali na 

zachodzie Europy. Dziś, oczekując na spor­

tową emeryturę, spokojnie mogą pograć tv 
II, a być może jeszcze w I lidze. Jakże ina­

czej na ich tle wygląda sytuacja jednego z 

najzdolniejszych dolnośląskich piłkarzy - 

Dariusza Dziarmagi. Wychowanek Piasta 

Nowa Ruda, od kilku lat zawodnik Miedzi, 
kończy iv tym roku "trzydziestkę", zaczaro­

wany, jak dla piłkarza wiek. Zawodnik, któ­

rym zachwycało się wielu ekspertów, mógł 
już w zeszłym roku grać w pierwszej lidze. 
Odrzucił jednak propozycję, jakiej nie 
oparli się hardziej znani piłkarze klubu 

"Miliarderów" z Pniew. I tv tym roku inte­
resowały się nim kluby pierwszoligowe. 
Żadna konkretna propozycja jednak nie 

padła. Dziś Miedź nie walczy o ekstrakla­
sę, a nikt nie interesuje się drugoligowymi 
średniakami. Czy to znaczy, że dla Darka 

nie ma już szans na pierwszoligową przy­
godę? Okres transferowy trwa do 28 lute­

go przyszłego roku. Mam nadzieję, że za­
gra on jeszcze o najwyższą stawkę, ale czy 
koniecznie trzeba czekać na dzień, w któ­

rym będziemy mówić, że Dziarmaga jest 

jak wino?

JANUSZJKWAŚNY

Ligowy Tygiel
GKS Katowice : Zagłębie Lubin 3:1 
bramki dla GKS : Sermak, Maciejewski i Szczygieł 
dla Zagłębia - Baziuk 
Chrobry Głogów : Lechia Dzierżoniów 1:1 
bramka dla Chrobrego - Hełwig, 
dla Lechii - Krawiec
Krisbut Myszków : Miedź Legnica 0:0
Trzecią kolejkę ligową w wykonaniu dru­

żyn woj. legnickiego można określić jako bar­
dzo mizerną. Tylko dwa zdobyte punkty. Wy­
soka porażka Zagłębia i jedynie dwie bramki 

zdobyte.
Nie jest to bilans^ który może nastrajać 

optymistycznie. Zagłębie, poza tym, straciło 
na kilka tygodni Piotra Przerywacza, który po 
15 minutach gry odwieziony został do szpita­
la ze zwichniętym barkiem. Kontuzji doznali 
także Kalużny i Jasiński. Miedź zdobyła wre­
szcie pierwszy punkt, przekazując "czerwoną 
latarnię" w ligowej tabeli zespołowi Naprzo­
du, ale martwić musi to, iż w trzech meczach 

legniczanie nie strzelili ani jednej bramki! 
Plan minimum wykonali głogowianie, którzy 
w trzech meczach zdobyli trzy punkty, a Hel- 
wig po raz drugi wpisał się na listę strzelców.

To dopiero trzecia kolejka i straty punkto­
we nie są wielkie, ale wciąż czekamy na moc­
ne akcenty. Kadrowo nasze zespoły prezentu­
ją się wcale nieźle, zapisy w regulaminach 
premiowania są dla piłkarzy obiecujące, a 
wciąż brakuje zwycięstw. Na dziewięć roze­
granych przez drużyny zagłębia miedziowe­
go spotkań, tylko jedno zakończyło się zdo­
byciem dwóch punktów. To stanowczo za 
mało!
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Cena do uzgodnienia.
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CZĘŚCI METALOWYCH
976fi

OGRZEWANIE
PODŁOGOWE

Jan Bielak 
Kolonia Strupice 5 
59-512 Brochocin 
gm. Chojnów

PBM - ZREM, Polkowice, ul.
Krzywa 3, tel.45-82-90

Sprzedam pszczoły 
wraz z ulami.
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LEGNICA ul. WITKIE
CŚ3? 1076/ 55 31 21 fax 1076/ 55 35 96

HURTOWNIA EBBENE
Legnica, uL Gwiezdna 8, teL 54-40-81 w. 255 

oferuje:

O rajstopy (elastil, strech, lycra)
O skarpety
O bieliznę (bawełna import)

Zapraszamy: 9 - 17, soboty 9 - 12

- 20% oszczędności 
energii

Wykonujemy również 'A V ?

SZYB LUSTER

NIE PRZEGAP OKAZJI !!!! WYTNIJ KUPON PROMOCYJNY 
PRZY ZAKUPIE TV AXXION OTRZYMASZ 500.000 zł UPUSTU 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA 24 RATY BEZ ŻYRANTÓW 
TAKŻE DLA EMERYTÓW, RENCISTÓW I ROLNIKÓW 

1 wpłata na TV AXXION 20" tylko 699.000 raty po 446.000 
TRANSPORT GRATIS Ul!

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 1O DO 18 
SOBOTA OD 1O DO 1© 215vg

toBsigE>fl®Iks®w® wyposażenie 
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©bieklów
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BDaiimIkn9 biurowce

••muiHiBB.___ laminat -

f? 90 programów
automatyczne strojenie programów

0 pitol na podczerwień (28 funkcji)
G wySwtoflanto wszystkich funkcji na okranlo (OSD)
0 Euro-SCART
# CU (układ poprawy ostrości obrazu)

IMPORT-EKSPORT 
59-220 Legnica, ul Wrocławska 41, 

tel. 247-23 
poleca:

O sprzęt AUD1O-VIDEO O 
telewizor}' O widea O odtwa­
rzacze O zestawy satelitarne 
O radiomagnetofony O com­
pacty O radia samochodowe 
itp. oraz walkmany O wieże

O baterie
w cenach konkurencyjnych 

Zapraszamy od 9 do 18,
w soboty od 9 do 14

94 vgm

Szczegółowe informacje: tel. 471-223 Bab 451-B67 
wew. 124, Polkowice ul. KojpalMana 11.

59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17, tel. 54-50-40
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PRACOWNIA
KAMIENIARSTWA ARTYSTYCZNEGO

AKANT
Jeziorzany 18, 59-222 Miłkowice

JĘZYK ANGIELSKI
nauczyciel ze Stanów Zjednoczonych 
atrakcyjna forma nauki 
ceny konkurencyjne
Zapisy do 31 sierpnia przyjmuje biuro PPHU 

"Support ’ w Legnicy, ul. H. Pobożnego 7, tel. 605- 
77 od poniedziałki do piątku w godz. od 8-14.

Zapraszamy

& okna z PCV w'Systemie
PANORAMA |

i-
s? szyby zespoloae FLOAT
o okucia obwienniowB niemieckiej 

firmy SIEGENIA
g» parapety zewnętrzne 

i wewnętrzne H
« SPRZEDAŻ i MONTAŻ

'kkifón o wJawfof

gg S:‘. £ za

OFERUJE:
TVC AXXION 21" TXT

TTW AXXION 2®" TTSIT
TVC AXXION20"

TECHNOLOGIA I KOMPONENTY 
FIRMY PHILIPS

# wyłącznik czasowy 15..J0...-I20 minut 
Sfunkcja automatycznego wyłączania 
9 tunor kablowy
# PAL.SECAM.NTSC
9 TXT (to !o gazeta)

nOMPUTCRYCO LTD.mer

258vg
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Urząd Rejonowy w Legnicy 
plac Słowiański 1, 

informuje

5 o podaniu do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości przeznaczo­
nych do sprzedaży
i o ogłoszeniu przetargu nieograniczo­
nego na sprzedaż nieruchomości poło­
żonych w Legnicy przy ulicach: Złoto- 
ryjskiej 65 - obręb Tarninów i Wiej­
skiej 10 - obręb Bielany.

Dane dotyczące nieruchomości objętych przetar­
giem podane są na tablicy ogłoszeń Urzędu Rejonowe­
go i Urzędu Miasta w Legnicy.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu dnia 2 
września 1994 r. o godz. 10 w sali nr 323 (HI piętro).

Informacje o przetargu można uzyskać pod nr. te­
lefonu 66-371.

248-k

PRZETARG

Zarząd Miasta Złotoryi 
ogłasza 

nieograniczone przetargi ustne 
na sprzedaż lokali użytkowych 

©rag oddanie w wieczyste 
użytkowanie części grunta 

przynależnej do lokali:

przetarg na lokal o powierzchni 64,0 m2 znaj­
dujący się w budynku położonym w Złotoryi 
przy ul. Piłsudskiego 38 - cena Wywoławcza 
łącznie z podatkiem wynosi 324.S3S.000 
zł,

przetarg na lokal o powierzchni 46,8 mZ znaj­
dujący się w budynku położonym w Złotoryi 
przy ul. Solnej 8 - cena wywoławcza łącznie z 
podatkiem VAT wynosi 300.000.000 zł.

Przetargi odbędą się w dniu 7 września 1994 r., o 
godz. 11 przetarg nr 1 i o godz. 11.20 przetarg nr 2 w 
Urzędzie Miejskim Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1. Wa­
dium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpła­
cać w kasie Urzędu Miejskiego w Złotoryi, pok. nr 19, 
do godz. 10 w dniu przetargu.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodar­
ki Gruntami Urzędu Miejskiego w Złotoryi, tel. 783-335 
do 783-327 wew. 39.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez po­
dania przyczyny.

264vg

Remkon PW
59-300 Lubin, ul. Wrocławska 7 B, 

teł. centrala 44-15-27, teIJfax 44-10-27

oferuje w cenach producenta:

■fr cement, wapno, gips, gotowe zaprawy iV stolarkę okienną, 
drzwiową, ościeżnice A farby olejne, emulsyjne, lakiery A gotowe 
parapety okienne Ar wyroby blacharskie (rury, rynny, obróbki) * 
wyroby ślusarskie (kraty, wycieraczki, włazy dachowe) Ar sprzęt, 

elektronarzędzia, drabiny.
Zapraszamy w godz. od 7 do 18, soboty od 7 do 14.

08-kniod

NASZE BIURA OGŁOSZEŃ
□ Legnica (PTTK, Zarząd Oddziału), ul. Złotoryjska 2
n Głogów, ul. Jedności Robotniczej 3, tel. 33-21-69 w godz. 9-16
O Lubin, Salon "ADAM I EWA" (dawna Moda Polska) ul. Niepodle­

głości 19/21 (jamniki), tel. 44-20-47, codziennie w godz. 10-18.
O Świdnica (agencja Bimicor), ul. Staszica 30, tel. 53-02-25, 

codziennie w godz. 9-17
□ Bolesławiec, ul. Żeromskiego 19, tel. 38-59, w godz. 9-17
O Chojnów Agencja "Jolka", ul. Kolejowa 12e (pawilony) po 16, 

tel. 188-746
O w redakcji "Konkretów", Legnica, pl. Katedralny 2, tel. 56-51-29, 

fax 241-46, tlx 0782624 w godz. 8-16.

Krok po kroku
• Jest już druga Wa­

sza płyta!
"Musisz to mieć" jest w 

sprzedaży już od I5 lipca. 
Można ją kupić też w Leg­
nicy. Materiał zarejestro­
waliśmy rok temu w war­
szawskim studio "Manta 2”, 

stylowo jest bardzo różnorodny. Pier­
wsza płyta powstała właściwie przy­
padkowo. TV Wrocław zleciła nam 
zarejestrowanie pięciu piosenek do 
programu. Po pól roku nagraliśmy ko­
lejne pięć. Usłyszał to Jan Chojnacki 
z "Poltonu" i zaproponował zrobienie 
płyty. Nowa jest technicznie lepsza, 
ma pełne brzmienie, jest potężniejsza 
w odbiorze, bardziej zawodowa.

Gramy dużo koncertów' promo­
cyjnych. W umowie z "Eską" mamy 
muzyczną scenę "Tclecxpressu". 
Wiąże się to z graniem w Klubie "Al- 
catraz", no i pokażemy się też w 
okienku o 17.15, a może o 17.18?

rock’n’roll na pewno przetrwa i jest w 
nim wszystko tak, jak powinno być. 
Jest jeszcze dużo doskonałego jazzu, 
chociaż słyszałem wiele takich zespo­
łów, które wydają mi się nudne. A 
ogólnie słucham radia - można się 
przy tym golić i niekoniecznie zaciąć.

O W tej chwili muzyka jest two­
ją jedyną pracą. Myślisz, że posta­
wiłeś na dobrą kartę?

Staram się robić to jak najlepiej. 
Wszyscy dajemy z siebie bardzo du­
żo. Kiedy jest granie - finansowo stoi- 
my całkiem nieźle. Są jednak martwe 
miesiące - styczeń, luty, kiedy niby to 
karnawał, a nikt nie myśli o organiza­
cji koncertów. Teraz coś ruszyło, są 
sponsorzy, powstaje mnóstwo no­
wych klubów i co do grania jestem 
optymistą.

Radio "L" zaproponowało zagra­
nie w Kunicach na pożegnaniu waka­
cji. A Legnica? Nie padly, jak do tej 
pory, żadne propozycje. Jesteśmy go­
towi cały czas. Może w tym roku? 
Będzie można nas za to usłyszeć na 
bolesławieckiej imprezie "Blues nad 
Bobrem". Serdecznie wszystkich za­
praszamy.

• Kiedyś chcialeś zostać profe­
sorem od gitary...

Szkółka ma ruszyć od września. 
Ale dokładne informacje dopiero bę­
dą i jeżeli ktoś się zainteresuje - nie 
ma problemu.

• Masz jakieś specjalne wyob­
rażenie o swoich uczniach?

Myślę, że jednak do nauki gry na 
gitarze trzeba mieć predyspozycje. 
Niekoniecznie fizyczne - np. odpo­
wiednie palce. Po prostu trzeba się 
tym interesować, lubić gitarę. Reszta 
okazuje się w trakcie nauki. Wielu 

ludzi mija się z powoła­
niem, a jednak funkcjo­
nuje na scenach zawodo­
wych. No. ale może w tej 
chwili słońce za mocno 
przypieka i ja tu plotę... 
(ha! ha!)

Wielu chce zaskaki­
wać techniką, szybkoś­
cią gry. Nieraz to rzeczy­
wiście się przydajc, ale 
najlepiej kiedy technika 
nie zagłusza tego, co na­
prawdę chce się na gita­
rze wyrazić. Chodzi o to, 
żeby znaleźć w sobie to, 
co ma się najlepszego i 
pokazywać z podniesio­
ną głową. Paru z tych, 
których uczyłem, ma tc-

O Wyznaczyłeś sobie jakiś czas 
na urlop, czy przez cale wakacje 
będziesz pracował?

W wyjątkowo upalne lipcowe przedpołudnie ze 
SŁAWKIEM SOBIESKIM - gitarzystą “Obstawy Pre­
zydenta” rozmawia Katarzyna Pfeiffer.

Będziemy kręcić clipa w Gdańsku w 
"La la mi do". Ale to dopiero we 
wrześniu. Teraz odwiedzimy Toruń, 
Sopot, Kraków, Poznań.

O Podobno macie już część na­
stępnej płyty.

Za wcześnie chyba, żeby o tym 
mówić. Mieliśmy jednak rok żeby 
zrobić kilka nowych piosenek. Zre­
sztą na próbach nic obijamy się i rze­
czywiście jest już 80% następnej pły­
ty. Ale to może dopiero w przyszłym 

roku...

O Dużo komponujesz. Myślisz, 
że starczy Ci pomysłów, by zacho­
wać świeżość grupy?

Może wyjedziemy z rodzinką w 
góry, bo tam jest na pewno chłodno. 
Lubię góry - można sobie wjechać 
wyciągiem na Śnieżkę, wypić jakieś 

piwo i zbiec stamtąd...

© Jak radzisz sobie z tym upa­
łem, koncertami, próbami i remon­
tem mieszkania jednocześnie? Nie 
czujesz się zmęczony?

To są tak różne od siebie zajęcia, 
że wręcz się uzupełniają. Od remon­
tu mieszkania odpoczywam jeżdżąc 
na koncerty, a od koncertów - malu­
jąc mieszkanie. Jak na razie nieźle 
mi się z tym żyje.

O Kiedy usłyszymy "Obstawę"

raz swoje zespoły i mam 
nadzieję, że wypłyną.

Jednak wytrwałość jest bardzo 
ważna. Niektórym udaje się wsko­
czyć na falę prosto z piwnicy. Ale 
przeważnie szybko kończą swoje 
kariery, często rezygnują. (Znów 
słońce...) Taka droga jak nasza - 
krok po kroku - jest bardziej uciąż­
liwa, ale pozwala traktować tę 
sprawę na zimno. Wiemy, że nie 
jesteśmy wyjątkowi, obdarzeni 
misją od Boga. Po prostu, to jest 
praca. Jednak przede wszystkim rzą­
dzi potrzeba grania.

O Dziękuję za rozmowę.

Komponuje również Wojtek - 
drugi gitarzysta. W pewnym okresie 
wydaje się, że tematy są już wyczer­
pane i trudno cokolwiek do tego do­
dać, a jednak przychodzi moment, że 
nabiera się. wiatru w żagle i nagle po­
jawia się parę nowych piosenek. Nic 
na silę. Często jest tak, że Ostry - nasz 
wokalista daje mi teksty (jest autorem 
wszystkich), ja je czytam, szukam w 
tym jakiegoś pulsu, później dobieram 
do tego riffy, akordy, aranżujemy i 
albo zostaje to kupione, albo odrzuco­
ne. Jakieś 60% z tego, co robimy na 
próbach - odpada. Reszta zostaje za­
grana, nagrana i jest.

O Czego słuchasz i skąd czer­
piesz natchnienie?

Wszystkiego, co słychać w radio. 
Bardzo mi się podoba wiele polskich 
kapel, nawet nie wiem, jak się nazy­
wają. W pamięci zostaje jednak refren 
czy solówka. Generalnie wszyscy słu­
chamy dużo bluesowych korzeni. Już 
sto tysięcy lat temu udowodniono, że

w Legnicy?

BLUES NAD TCBBEW4
Od soboty do soboty (20 - 28 bm.) w Bolesławieckim Ośrodku 

Kultury trwać będą warsztaty bluesowe. Niestety, organizatorzy 
nie przyjmują już zgłoszeń - jest fuli! A szkoda, bo nauczyciele 
wyjątkowi - Leszek Cichoński i Jacek Krzaklewski (gitara), Sła­
wek Wierzcholski (harmonijka), Janusz Blecharz (pianino), An­
drzej Pluszcz (git. basowa) i Jerzy Piotrowski (perkusja). Z pew­
nością jednak będzie można spotkać te znakomitości 26 bm. na 
Przeglądzie Zespołów Bluesowych w Bolesławieckim Ośrodku 
Kultury w sali "Forum". A już na pewno nie można przegapić 
koncertu finałowego! 27 bm. na Bulwarze nad Bobrem wystąpią: 
Martyna Jakubowicz z grupą "Dżem", "Nocna Zmiana Bluesa", 
"Obstawa Prezydenta", "Gang Olsena", "After Blues", "Free 
Blues Band", "Blues Beer", "B.B.G. Workshop", laureaci prze­
glądu oraz zespoły Combo - złożone z uczestników warsztatów. 
Imprezie towarzyszyć będzie wystawa fotografii Wojciecha Zawa­
dzkiego pl."Próba jazzu". Wydawana będzie również gazeta fe­
stiwalowa. Przyjezdni mogą liczyć na nocleg. Dokładne informa­
cje pod numerem BOK (0-795) 34-48.



P.H. "ZET' s. c. 
Hurtownia, 
Ml. WAIlbtj f, 
Leonka, 
tek/fax 546000

PŁYTKI 
CERAMICZNE 
z Czech, Słowacji 
oraz z Hiszpanii

KLEJE: KMauf, Atlas fugi, 
silikony, gruntowMiki 
ruastf sArnopoziornuj^ce, 
tvjrłkl gipsowe i ozbobne 
śrobki bo konserwacji 
płatek.

CERAMIKA
SANITARNA: 
kompakty, umywalki, 
bachówki ceramiczne, 
profile wykończeniowe

2<i9vg

Przedsiębiorstwo 
"TIM" SA
Zakład Handlu Legnica 
ul. Bagienna 12, 
tel./fax (076) - 200-83

HURTOWNI A MATERIAŁÓW 
ELEKTROTECHNICZNYCH

if HURTOWNIA

ZIEMOWIT

PŁYTKI 
CERAMICZNE J;

: ©feruje :
: do sprzedaży :

l waga wędkarze!

Nasze biuro ogłoszeń tef. 56-51 -29

10vgk

Csfszcseaie pierza 
snycie kełćter,

Łsjjnica, nl. Świcrkesm 7, 
tei. 54-03-73.

Legnica, ul. Piastowska 20a, 
tel.273-27, 224-30

oferuje
w cenach producenta:

Kable SN; Kable nn
Przewody i przewody kablowe
Linki do linii napowietrznych WN, SN, nn
Osprzęt do linii napowietrznych i kablowych SN nn
Osprzęt do instalacji elektrycznych mieszkaniowych 
i przemysłowych

Słupy oświetleniowe uliczne, parkowe i ogrodowe 
oraz typu STOR; bardzo lekkie, zabezpieczone 
przed korozją
Oprawy oświetleniowe uliczne, przemysłowe, 
biurowe i mieszkaniowe
Źródła światła; tradycyjne i energooszczędne
Kable telefoniczne
Osprzęt teletechniczny firmy 3M; materiały 
elektroizolacyjne firmy 3M.

hurtowej
i detalicznej:

□PŁYTKI 
HISZPAŃSKIE
- bezpośredni
import

□płytki czeskie 
□kleje, profile 

narzędzia itd<
Zapraszamy od 8 do 17 

w soboty od 8 do 14, 
Legnica, 

ul. Ziemowita 1 (Baza GS) 
teł.540-16©.

Na zbiorniku zaporo­
wym wody pitnej Słup 
obowiązuje zakaz po­
łowu ryb z wszelkich 
środków pływających

PZW ZO w Legnicy
247-k

To miejsce czeka
_ r*ł NI

na Two|q reklamę

Najniższe ceny - największy wybór.

Hurtownia czynna od godz. 7 do 15.

Zapraszamy do współpracy!

1066-c
168K

SKUP

SKÓR

SUROWYCH

SKUPUJE

SKÓRY:

cielęce
=4 wieprzowe
-b bydlęce

skóry
z głów 
bydlęcych

Czynny od poniedziałku 
do piątku 8-15, 
soboty 8-13.

PROCHOWICE
ul. Wrocławska 42, tel. 584-420

113-k

FfflUfi GIPS

CENY PRODUCENTÓW!!!

VELUX

Ponadto oferujemy:
CEMENT I WAPNO (Górażdże)
PŁYTY Z WEŁNY MINERALNEJ ROCKWOOL (Cigacice) 
ZBROJONE FOLIE DACHOWE (Tectothen)

Wykładziny PCV - szer. 2,3,4 m 

Wykładziny dywanowe 

Farby, lakiery, kleje 

Tapety 

Kształtki PCV 

Armaturę żeliwną

. „CHEMAR”BUDUŚ1 (076} 44-34-15

CENTRUM HANDLOWE BUDOWNICTWA
J. LUBIN, ul. Ścinawska 48

oficjalny dystrybutor firm:

NIDA GIPS - płyty ■
kartonowo-gipsowe i sufitowe

VELUX - okna i włazy 
dachowe

GLOBE POLAND ■ gonty bitumiczne
GLOBE

CONVECTOR - miedziano- g z-Tfjf
-aluminiowe grzejniki c.o. COfll

GAMRAT • systemy rynnowe PVC " *

6vgi
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WSfc- ORBIS
Licencja

214-k

- bezpośredni dealer
ZPC OPOCZNO

KRAKOWSKI HBARHK
jJIIESZKAMOWT

"ISH'ERI«RAKBAAK" SA
BANKIKBSA

9S4-g

ZALUZJE

972g

Ponadto: Grecja. Turcja, Indonezja, Kenia, Wyspy 
Kanaryjskie, Majorka, impreza "Dookoła świata"

Legnica 
Wrocławska 10 

tcl. 273-05, 229-23

LUBIN 
Odrodzenia 3 

tcl. 44-28-02/03

zaprasza do swej agencji w Legnicy 
td. Najświętszej Marii Panny 2 (Dom Handlowy MADEJO tel. 222-53

php

WYCIECZKI
FRANCJA:

H Paryż-Normandia-Bretania-zamki nad Loarą, termin: 
06-14.09.94, cena: 7.990.000 zł, autokar Lux z Legnicy, 
Lubina, hotele, 2 posiłki

■ Paryż, termin: sierpień, wrzesień, 6 dni, cena: 280 USD, 
wyjazd z Wrocławia, autokar, hotel, wyżywienie

■ Paryż-Zamki nad Loarą, termin: sierpień, wrzesień, 6 
dni, cena: 405 USD, autokar z Wrocława, hotel, wyży­
wienie

■ EURODISNEYLAND, termin: sierpień, wrzesień, 
październik, 4 dni, cena: 195 USD
BENELUX:

■ Luxemburg-Bruksela-Antwerpia-Amsterdam, termin: 
sierpień, wrzesień, cena: 330 USD, autokar z Wrocławia, 
hotel, wyżywienie
FRANCJA-WŁOCHY

■ Termin: sierpień, wrzesień, 13 dni, cena: 625 USD, 
autokar z Wrocławia, hotel, wyżywienie
WŁOCHY:

■ PIELGRZYMKA DO RZYMU
Trasa: Lido di Jessolo-Wenecja-Padwa-Florencja- 
Rzym-Watykan-Monte Cassino-Asyż-Rimini, termin: 
22.09-01.10.94, cena: 7.700.000 zł Autokar Lux, wyjazd 
z Legnicy, Lubina, hotele 3 gw., wyżywienie
UWAGA!!! Dla grupy zorganizowanej dwa miejsca 
bezpłatne

H Italia 12 dni: Florencja-Rzym-Monte Cassino-Pompejc- 
Sorrento-Capri-Asyż-San Marino-Rawenna-Padwa- 
Wenecja, termin: sierpień, wrzesień, październik, cena: 
495 USD, wyjazd autokar Lux z Wrocławia, hotel, wy­
żywienie

H Italia 6 dni: Wenecja-Rzym-Watykan-Monte Cassino- 
Asyż, cena: 5.000.000 zł, wyjazd z Wrocławia 
HISZPANIA-ANDALUZJA: Termin: wrzesień, 15 
dni, cena: 830 USD
HISZPANIA: Termin: sierpień, wrzesień, 15 dni, cena: 
17.700.000 zl

* LUBIN, ul. Kolejowa 14 (baza lcmb) 
tel. 44-15-57 wew. 4 - czynne 9-17

"*** ZŁOTORYJA, pl. Reymonta 8, 
tel. 78-37-46 - czynne 9-17

r ŁATO Z ORBISEM .. J
IMPREZY WYPOCZYNKOWE

HISZPANIA:
Malgrad de Mar na Costa Brava, termin: wrzesień, 
październik, cena: 10 dni - 6.100.000 zl, 19 dni - 
9.700.000 zl Cena obejmuje: przejazd autokarem LUX 
z LEGNICY, LUBINA, hotel z basenem, wyżywienie, 
2 posiłki, wycieczki fakultatywne
ITALIA:

Piw. Gargano termin: wrzesień 8 dni, bungalow 4-oso- 
bowy, cena 4.934.000 za bung. Hotel 4 gwiaz. "DEGLI 
ARANCI" - 5.505.000 zl od osoby
Zatoka Wenecka: Hotel "SORAYA" cena: 392 DM 
WŁOCHY, FRANCJA - OFERTA SPECJALNA 
Apartamenty we wrześniu: płacisz za 10 dni - wypoczy­
wasz 14 dni płacisz za 14 dni - wypoczywasz 21 dni

TUNEZJA 14 dni, cena od 666 USD, samolot z Wroc­
ławia, hotel z klimat., wyżywienie
HISZPANIA 14 dni, przelot samolotem, cena od 599 
USD, hotel, wyżywienie
CYPR Pobyty 7 i 14 - dniowe, cena od 490 USD, hotel 
z klimat., wyżywienie, samolot, wycieczki fakultatywne 
do Izraela, Ziemi Świętej, Egiptu
MALTA 14 dni, cena: 667 USD hotel, przelot samolo­
tem, wyżywienie
IZRAEL: objazdowa - 7 dni, cena 1.100 USD, pobyto­
wa - 13 dni, cena 1.020 USD
MAROKO: 15 dni, cena od 838 USD

PŁATNE NA. KAŻDE
ŻADANIi: 12%
1:M1ĘS1ĘĆZN£ 23%
2-M1ESJTJCZNE 24% 7.MIESlljCZNEM%
3.M1ESIĘCZNF,3O% 8..MIESIĘCZNE 35%

oferuje po rewelacyjnie niskich cenach promocyjnych:

O glazurę ścienną i podłogową
O kleje fugi i listwy

4.MIESIĘCZNE 31% 9-MJESIĘCZNE 36%
5-M1ES1ĘCZNE m W-MIESIECZNE 37%

. . 89% i
“> ■ ^MIESIĘCZNE 40%

<>I’K<»CĘ.VHHVAATĘ W SIŁUJ ROLWJ

Wczasy krajowe, kolonie w kraju i we Włoszech, 
obóz dla młodzieży we Francji

ZAPRASZAMY!!!

NOWA FORMA OSZCZĘDZANIA 
PIENIĘDZY!

Łokala dyiMuniczna - jest lokatą terminową z możliwością wcześniej­
szej wypłaty pieniędzy wraz z odsetkami liczonymi za faktyczny okres depono­
wania.

Od lutego wprowadziliśmy nowy rodzaj lokaty - lokatę reiiilersks-j.
I-okata rentierska umożliwia pobieranie odsetek w trakcie przechowywania 

wkładu po upływie każdego miesiąca.
Agencja pracuje wgodz. 8-18.

• PIONOWE - 230.000 Zk
• POZIOME
• ROLETY ANIYWEAMANIOWE
• MARKIZY SKLEPOWE, 

TARASOWE
70-53-43,70-33-52

SZENBERG gg 
skup, sprzedaż, wyceny złota,

LOMBARD
- natychmiastowe

srebra, platyny, pożyczki pod zastaw

wyrobów jubilerskich, Izegnica, pl. Zamkowy 5,

kamieni szlachetnych, tel. 220-92

złota dewizowego, sztab, Zapraszamy w godz. 8.30 -1730

monet, staroci. Dobrze sprzedasz

KANTOR Wechsełstube - tanio kupisz
wymiany walut Exchange Oligk

W)
N (0

Superkrzyżówka nr 33
KAPELUSZ SOMBRERO, A W KIESZENI ZERO - tak brzmi przysłowie - has- 

ło superkrzyżówki nr 31. Los sprawił, że tym razem nagrodę ''trafiła" Wanda
Chudiak z Miłkowic, ul. II Armii WP 103/3. Trofeum w postaci EKSPRESU DO 

KA WY można odebrać w redakcji codziennie od poniedziałku w godz. 9 - 15. 
Na rozwiązania superkrzyżówki nr 33 czekamy do 27 sierpnia br. Nasz adres: 
Redakcja Konkretów", pl. Katedralny 2, 59-220 Legnica 2, skr. poczt-145.

Każdy, kto prawidłowo rozwiąże superkrzyżówkę, ma szansę wylosowania 
jednej z kilkunastu atrakcyjnych nagród. Na specjalnym kuponie należy 

podać hasło, a w tabelce obok postawić krzyżyk w jednym z oznaczonych póL
Każda liczba odpowiada określonej nagrodzie.

A zatem do dzieła!

opr. Czesław Pańczuk
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❖ MŁYNEK DO KAWY * KRONIKA XX WIEKU ❖ ZE­
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FOTOGRAFICZNY ❖ EKSPRES DO KAWY ❖ MAGNETO- 
WID ❖ WIEŻA STEREO •!• KALKULATOR ❖ APARAT 
TELEFONICZNY ❖ GRA TELEWIZYJNA ❖ ZESTAW 
"ARCOROC" ❖ KOMPLET "PARKERA" ❖ PŁYTA CD ❖ 
ZŁOTE KOLCZYKI ❖ TOSTER
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Nieruchomości

■ Rozpoczęty szereg Piekary, 90 
min, 55-00-61

1028-g

■ Sprzedam nowy duży dom. Leg­
nica 54-44-34

1038-g

■ Sprzedam obiekt gospodarczy 
około 500 m kw.T działka 1,10 
ha z tel. przy Legnicy 55-22-33

srs-g

■ Gospodarstwo rolne 9,5 ha, 
dom z wygodami. Szczytniki Ma­
łe 9, tel. 575-228

1084-g

■ Sprzedam budynek mieszkalny 
z zabudowaniami gospodarczy­
mi, działkę o pow. 80 arów w 
Osieku, tel. 44-38-26 wieczo­
rem

14-gmod

Usługi
B DEZYNSEKCJA, DERATYZACJA

55- 00-52
' 997-g

C CZYSZCZENIE DYWANÓW 262- 

63.
545-g

■ ŻALUZJE PIONOWE I POZIOME, 

tanio, gwarancja, Legnica 563- 
057

885-g

□ Dezynsekcja, deratyzacja 55-39- 
31.

883-g

E VIDE0F1LM0WANIE Studio 0'Key 
Lubin 44-30-74, Legnica 222-37.

784-g

■ UKŁADANIE, cyklinowanie, 
wyciszanie drzwi, 282-28

836g

□ UKŁADANIE, cyklinowanie 55-00- 
61.

1028g

■ PLEKSI-cięcie, gięcie. Wystroje 
wnętrz - projekty, wykonawstwo, 
215-62

214vg

■ Naprawa domofonów, 50-12-94
10S8g

S USŁUGI ślusarskie 225-94
877g

□ OGRODZENIA, drzwi metalowe, 
kraty, bramy, balustrady, instalacje 
elektryczne, tel. 540847.

877g

□ CHŁODNICZE 605-63.
897g

□ VIDEOFILMOWANIE 545-732.
900g

□ VIDEOFILMOWANIE 547-391.
909g

■ JUNKERSY, hydrauliczne, tel.
56- 11-75

912g

■ Glazura - hydraulika 54-67-10.
1065g

■ Folie antywłamaniowe, żaluzje 
pionowe typu VERTICAL. Ceny 
konkurencyjne. P.W. FOLL-LEG, 
P.W. FOLL-GARD. Legnica tel.
54-72-71;  52-37-11.

996g

■ Videofilmowanie 54-71-99
949g

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, role­

ty antywłamaniowe, markizy skle­
powe i tarasowe, tel. 70-33-52, 
70-53-48

972g

■ Żaluzje tanio, tel. 42-73-87
07mod

■ Hydrauliczne, montaż wodomie­
rzy 562-117

984g

■ Dezynsekcja, deratyzacja, gazo­
wanie. Legnica, 54-73-35, Lu­
bań 29-28

817

□ Siatka na okna przeciw mu­
chom i komarom. Legnica tel. 
234-63

9vgm

□ Układanie, cyklinowanie tel. 42- 
29-09

OB-g mod

0 Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Plutona 6/4, 562-545

1002- g

B Cyklinowanie, układanie 56-44- 
70

1003- g

□ Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Jaworzyńska 42, 247-36

1004-g  (B)

EJ Cyklinowanie, układanie 206- 
19

1006-g

□ Układanie, cyklinowanie 545- 
968

1008-g

E3 Malowanie, tapetowanie, tel. 
52-53-68

1020-g

■ Videofilmowanie 506-358.
1033-g

□ Junkersy, kuchnie gazowe wszy­
stkie typy, roczna gwarancja 54- 
66-62, 78-43-24

92kont/94

□ Żaluzje pionowe - produkcja, 

hurt od 250 tys./m kw., rolety 
zabezpieczające od 2 mln/m 
kw., żaluzje poziome, "ALTICO" 
Lubin 44-32-44, Wrocławska 7

249-k

□ Żaluzje okienne, tel. 52-20-73
1044-g

□ Dezynsekcja, deratyzacja, gazo­
wanie 42-39-13

1046-g

□ Videofilmowanie - tanie, atra­
kcyjne, tel. 540-880

1050- g

■ Drzwi antywłamaniowe "Leg- 
mat” 263-86, 55-06-47

265vg

B Wodomierze. Raty! "Legmat" 
263-86, 55-06-47

265vg

0 Junkersy, wodomierze, kuchen­
ki, inne hydrauliczne, piece c.o. 
Gwarancja. 54-46-41, 50-13- 
42

1051- g

■ Naprawa, przestrajanie TV, vi- 
deo. 54-50-80

1052- g

□ Układanie podłóg, parkietów, 
mozajki, boazeria. Rachunki. 
Tel. Od 10 -16. 265-26

1053- g

■ Żaluzje okienne. Legnica, tel. 
522-187

1054-g

■ Malowanie, tapetowanie, szpa­
chlowanie gładkie, tel. 562-640

1057-g

■ Videofilmowanie - reportaż, czo­
łówki, animacje, montaż video, 
tel. 56-12-14

205-g

S Agregatem tynki gipsowe. Tel. 
52-32-09, 54-65-77

1061-g

■ Sufity podwieszane, 52-32-09, 
54-65-77

1061-g

Lokale
□ Kupię strych 215-62 do 16

237vg

□ Do wynajęcia M-4, Legnica, 
osiedle Piekary, tel. 188-603 
Chojnów

1053g

Sprzedam własnościowe miesz­
kanie M-3, i piętro, 50,2 m kw. 
Złotoryja, ul. Nad Zalewem, tel. 
782-093

103 S-g

□ Zamienię mieszkanie spółdziel­
cze M-3 w Przemkowie na po­
dobne w Legnicy. Wiadomość 
L-ca 264-13 po godz. 20

1045-g

□ Sprzedam mieszkanie 64 mkw. 
tel. po 19 564-509

1049-g

□ Do wynajęcia mieszkanie 3-po- 
kojowe po remoncie. Lubin, tel. 
42-57-81 po 17

13-gmod

□ Kupię mieszkanie M-2, M-3 Leg­
nica, tel. 56-1986

1060-g

□ Wydzierżawię pawilon handlo­
wy, tel. 284-15

1059-g

Motoryzacyjne
□ Naprawa alternatorów, rozruszni­

ków, Legnica, ul. Skośna, tel. 607- 
82

207vg

£3 TOWOS - Laweta 42-29-09
06mod

B Sprzedam Stara 200. Wiado­
mość Stup 12 iub tel. Legnica 
61-353. Rok produkcji 1978

1047-g

Sprzedaż
B AKUMULATORY, tel. 607-82, 

Legnica, Skośna 2
159vg

B Jednokolorowe wykładziny dy­
wanowe 35 tys. za m kw. Cho- 
bienia, tel. 43-94-22

74kont

□ Sprzedam konie wierzchowe
55-22-33

978g

B Sprzedam jamniki, Legnica, tel. 
52-45-06 po godz. 16.00

1031-g

B Sprzedam zabudowania, ogród 
58 arów, pole orne 70 arów. 
Piotrowice koło Jawora. Kontakt 
Gdańsk telefon (058) 76-12-29 
(058) 52-73-32

10 gmod

B Sprzedam kasę pancerną, Lu­
bin 42-62-79

12 gmod

B Sprzedam kombajn kosmetycz­
ny na gwarancji. Legnica, tel.
56-30-82

1048-g

B Sprzedam ciągnik rolniczy MTZ- 
50. Pielgrzymka 135

1056- g

□ TANIEJ! Boazeria, mozajka, par­
kiet, deski podłogowe, drzwi ka­
setonowe, tralki i poręcze, tel. 
265-26, zamówienia Legnica, 
Piastowska 13, godz. 10 -16

1053-g

B Stół bilardowy, kręgielnia, tel. 
54-73-42

1057- g

Praca
□ Zakład Uboju Żywca zatrudni 2 

pracowników, tel. 187-196

1029-g

B Zatrudnię pracownika, III grupa 
inwalidztwa, wymagana wiedza 
na temat komputerów Legnica 
260-91, 221-93

48vgsz

□ Zatrudnię pracownika technika 
komputerowego, Legnica 260- 
91, 221-93

48 Vg3Z

Matrymonialne
□ "JULITA" 59-220 Legnica skr. 

288 KOJARZY MAŁŻEŃSTWA. 
PORZUĆ SAMOTNOŚĆ. NA- 
PISZII

4kbs

□ 3-letnia praktyka, 46 związków 
małżeńskich, koszty gratis, serde­
cznie zapraszamy panie - wiek od 
18 do 45.
Agenzia matrymonialle Studio 
"Venere"
25015 Desenzano (BS) Via Syl- 
ve-Włochy, kraj, tel. 871-464

73kont

□ Biuro matrymonialne serdecz­
nie zaprasza panie od 18 roku 
życia, które są zainteresowane 
zawarciem znajomości z nie­
mieckimi mężczyznami. Gwa­
rantują stałe utrzymanie. Kon­
takt telefoniczny. Berlin 
004930-3661449

BSkont

Różne
B Nauczanie gry na pianinie dzieci 

od lat 5. Możliwość dowożenia 
i odwożenia dzieci, ul. Drukar­
ska, tel. 545-993

1063-g

MSZE BIURA OGŁOSZEŃ

X Legnica (PTTK, Zarząd Oddziału), id. Złotoryjska 2
Głogów, ul. Jedności Robotniczej 3, teł. 33-21-69 w godz. 9-16

>■ Inbln, Salon "ADAM I EWA" (dawna Moda Polska) id. Niepodległości 19/21 
(jamniki), tel. 44-20-47, codziennie w godz. 10-18.

X Świt lu i ca (agencja Iłimicor), ul. Staszica 30, tel. 53-02-25, 
codziennie w godz. 9-17

>■ Roleslawiec, id. Żeromskiego 19, tel. 38-59, w godz. 9-17
> Chojnów Agencja "Jolka", ul. Kolejowa 12e (pawiloue) po 16,

tel. 188-746
> w redakcji "Konkretów", Legnica, pl. Katedralny 2, tel. 56-51-29, fax 241-46, 

tlx 0782624 w godz. 8-16

Lekarskie

GABINET CHIRURGII 
I TERAPII OKULISTYCZNEJ 

specjalista chorób ora 
lek. STANISŁAW WRUBEL 

arnłjuialoryjne operacje 
powiek, 

dróg łzowycb, zeza, 
przeclwjaskrowe I Inne. 

Legnica, Młynarska 4, tel. 223-28

B Dr med. J. FICER - dermatolog, Leg­
nica, Powstańców Śląskich 10, 
wtorki, środy -16, czwartki - Traugut­
ta 13, godz. 16.

884-g

B Pediatra - wizyty domowe, lekarz 
CZESŁAW GLOWSKI. tel. 547-291 
codziennie.

1027-g

□ Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 
CHROWSKI obdukcje sądowe, 
esperal, urazy, porady, poniedzia­
łek, środa, piątek 16-17, Senator­
ska 1.

821g

C PAWEŁ KOWALIK ginekolog położ­
nik przyjmuje poniedziałki, środy, 
czwartki 16 - 18, ul. Najświętszej 
Marii Panny 14/7. Wykonujee bada­
nia USG.

990g

B Dr med. ELŻBIETA KLIMKIEWICZ - 
choroby nerek, nadciśnienie, nie- 
operacyjne leczenie kamicy nerko­
wej. Środy od 16 do 17. Przychodnia 
- Biegunowa.

1021g

B SPECJALISTA CHIRURG-ONKOLOG 
Tomasz Bojarowski, schorzenia no­
wotworowe, choroby piersi, znamio­
na, przyjmuje czwartek 17 -19, Leg­
nica ul. Najśw. Marii Panny 14 (nad 
apteką).

B80g

B Lek. specjalista chorób dziecięcych 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZE- 
WSKA, przyjmuje 16 -17, Legnica. 
Ciołkowskiego 4, tel. 54-41-91.

935g

□ Wizyty domowe - specjalista chorób 
wewnętrznych HIERONIM SIWCZYŃ- 
SKI. tel. 561-237 codziennie.

966g

B MAŁGORZATA, JACEK PUSTUŁKA le­
karze stomatolodzy przyjmują co­
dziennie, Jaworzyńska 31/35a/3, 
tel. 242-41.

98Sg

B MARYLA MAĆKÓW specjalista cho­
rób wewnętrznych, wizyty domowe, 
przyjmuje ul. Najświętszej Marii Pan 
ny - poniedziałek i środa 15-16. 
Codziennie, Bukowa 2 po 16, tel. 
214-43.

988g

B KAZIMIERZ HERCUŃ specjalista gi­
nekolog położnik, od poniedziałku 
do piątku 16.30 -18.00.
BEATA PIOTROWSKA-HERCUŃ spe­
cjalista chorób oczu, poniedziałek
16.30 - 18.00 gabinety ul. Szania­
wskiego 1, (obok optyka) tel. gab. 
55-33-99, tel. dom. 561-064.

1014-g

B Pediatryczna pomoc wyjazdowa K0- 
WALCZYK-BARAŃSKA 55-00-68.

1011-g

B SPECJALISTA CHIRURG STANI­
SŁAW CIEŚLICKI - porady, zabiegi, 
obdukcje sądowe, esperal - wtorek, 
czwartek 16.30 - 17.30, Senator­
ska 1.

807g

Płatne w ratach bez żyrantów
•• ;{--i1

lekarz stomatolog
KRYSTYNA DOMAGAŁA

Gwiezdna 8, tel. 54-40-81 w.252 
tel. domowy 54-72-28

Świadczy usługi
leczenie bezbolesne;
lakowanie zębów;
wypełnianie śwlatfoutwardzalne; 
protezy, mosty, korony;
porady bezpłatne;

poniedziałek I środa 15 -19 

wtorek i czwartek 10 -13 

piątek 10-13 lub 15-19
1O62g
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ZAPRASZAMY do
FIRMOWEGO
SALONU KOMPUTEROWEGO

komputery : OPTIMUS SA, INTEL 
drukarki : OPTIMUS, EPSON, HP, OKI 

akcesoria komputerowe 
oprogramowanie dla firm

abarto
computers-service

Autoryzowany dealer

Biuro handlowe 
Legnica, ul. Zielona 8 
tel./£ax 260-91

Salony firmowe!
Legnica, ul. Wrocławska 8 
tel. 221-93 
Lubin, ul. Grabowa 55a 
tel. 42 74 32

Hurtownia odzieżowa AMAZONIA 
LcqNicA, ul. Mickiewicza 26, rei. 276-19 

zaprasza i oFeruJe:
>- biElizNf jedwAbNĄ ' CENy pRoducENTA 

"PRIMA" BiłęoRAj
> biuSTONOSZE YIKI-STYLE, CENy pROduCENTA 
>- dziewiARSTWo, ubioRy dziEcięce,

CENy pRoducENTA - "UNIA" Głubczycs
> Fiąi - slipy - TEGRO" - Polska, 

CENy IMpORTERA
>- bARdzo duży wybÓR bielizNy dAMskiej, 

Męskiej, dziEcięcej.
ZApRASZAMy 8 - 16.

TeleSony
LEGNICA
- POGOTOWIA

• Ratunkowe - 999 • Poli­
cyjne - 997 • Straż Pożarna - 
998 • Gazowe - 992 • Energe­
tycznie - 991 • Drogowe - 981
• Sieci cieplnej - 290-71 • 
Wodno-Kanalizacyjne - 994 O 
Weterynaryjne - 55-00-98, 54- 
77-22.

INFORMACJE
O PKP-910® PKS -936

• WPK - 237-58 O Celna - 50- 
63-77 • Paszportowa - 955 O 
Usługowa - 222-43 © Centr. 
Ośr. Inf. Turystycznej - 512-280 
O "Orbis” - 229-23, 237-05 O o 
numerach kierunkowych - 950 
© Dolnośląska Informacja Go­
spodarcza "Telvicom" - tel. 294- 
12.

INNE
LEGNICA

O Biuro numerów - 913 O Biuro 
zleceń -9170 Zamawianie rozmów mię­
dzymiastowych - 900 O Budzenie -917© 
Zgłaszanie uszkodzeń aparatów telef. - 
914 O Telegramy - 905 © Państwowa 
Inspekcja Handlowa, ul. Lampego 10 
280-07 O Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, ul. Ceglana - 602-65 O MONAR
- punkt konsultacyjny, Baszta Głogowska, 
lei. 269-30, godz. 10-16 © Radio Tele-Ta- 
xi - 96-23, zakupy na telefon, nie dolicza­
my kosztów dojazdu. O Sklep nocny, 
spożywczo-przemysłowy, ul. Jaworzyń­
ska 32, czynny codziennie w godz. 6-1.
ŁUBIN

• Straż Miejska 44-44-94 lub 986 O 
Informacja PKS 44-31-18 © Federacja 
Konsumentów, ul. Kilińskiego 10 tel. 44- 
46-61 (od 1 maja br. placówka będzie za­
mknięta do odwołania) O Pomoc 
drogowa, PKS ul. Ścinawska 49, tel. 44- 
33-13, 44-33-21 O Auto - Hol, ul. Wiązo­
wa 3 (całą dobę), tel. 44-78-57.
GŁOGÓW

• Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 O 
Informacja PKS - 33-31-11 O Informacja 
WPK 33-42-99 O Usługi Pielęgniarskie 
33-96-54. O Klub Abstynenta "Skarbnik"
- 33-81-98 O Pomoc drogowa 33-84-29, 
Auto - Serwis (6 - 22) 34-15-81 (22 - 6) 
33-41-00. Całodobowa 33-32-01, 34-02- 
00, CB Radio 26-42

Szpitale____________
Cafedofoowe dyżury

szpitale:
O LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 

55-20-41 oddziały: ginekologiczno-po­
łożnicze, pediatryczne (od g. 20), oku­
listyczne i laryngologiczne (w 
nieparzyste dni miesiąca - dyżury 
ostre), wewnętrzne, neurologiczne, kar­
diologiczne, zakaźne - przy ul. Posel­
skiej 14/16, tel. 260-81, chirurgiczne - 
Specjalistyczny Szpital Chirurgiczny 
przy ul. Murarskiej 5, tel. 221-01.

© LUBIN: ul. Łokietka 3, tel. 44-17-25, 
ul. Bema 6, tel. 44-32-01, ul. M. Skło­
dowskiej - Curie 64 - ostry dyżur w 
parzyste dni miesiąca: oddział laryn­
gologiczny i okulistyczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. (70) 23- 
81, Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30 tel. 
(70)30-21.

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 33- 
35-61

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. (783) 
807

• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel. (1881 
256

Apteki
LEGNICA
® 18.08 - ul. Szaniawskiego (os. Piekary), 

tel. 56-47-96, 19.08 - ul. Matejki 1, tel. 
239-71, 20.08 - ul. Izerska 35, tel. 56- 
47-87; 21.08 - ul. Radosna 48, tel. 54- 
72-51; 22.08 - ul. Daszyńskiego 33, tel. 
54-40-54; 23.08 - ul. Dziennikarska 16, 
tel. 246-16; 24.08 - ul. Najświętszej 
Marii Panny 14, tel. 264-99.

GŁOGÓW
O 18-21.08 - ul. Morcinka (pawilon), tel. 

33-31-63; 22-24.08 - ul. Budowlanych 
2, tel. 33-21-52.

LUBIN
O 18 i 21.08 - ul. Mieszka I 14/16, tel.

44- 22-05; 19.08 - ul. Armii Krajowej 
35, tel. 44-40-26; 20 i 24.08 - ul. Lesz­
czynowa 1, tel. 44-22-42; 22.08 - ul. 
Wyszyńskiego (centrum handlowe), 
tel. 42-44-25; 23.08 - ul. Armii Krajo­
wej 15, tel. 42-15-22.

POLKOWICE
© 18-21.08 - "Malachitowa", Rynek 6, tel.

45- 17-11; 22-24.08 - "Pod Rokitni­
kiem", ul. Kominka, tel. 45-02-64.

Kina
O LEGNICA "OGNISKO" - 18-21.08 - 

"Psi detektyw" (USA) od 15 lat; 18- 
24.08 - "M.R. Jones" (USA) od 15 lat; 
22-24.08 - "Gliniarz z Beverly Mills 3" 
(USA) od 15 lat
"PIAST" - 18-21.08 - "Arystokraci" 
(USA) b.o.; "Tombstone" (USA) od 15 
lat; 22-24.08 - "Psi detektyw" (USA) od 
15 lat; "Gliniarz z Beverly Mills 3" 
(USA) od 15 lat.

O GŁOGÓW "JUBILAT" - 18-19.08 - 
"Zakonnica w przebraniu 2" (USA) od 15 
lat, "Życie Carlita" (USA) od 15 lat; 
20-24.08 - "Król kosza" (USA) od 12 lat.

O PAŃSTWOWA GALERIA SZTUKI, 
Legnica - "Malarstwo nieprzedsta- 
wiające" Urszuli Sądel.

O DK"HARCERZI”,Legnica-"Dziecko 
i jego świat" - plastyka i fotografia.

O DK "HARCERZ U", Legnica - wysta­
wa twórczości uczestników kól zainte­
resowań oraz, laureatów konkursów.

O GALERIA "ZAMKOWA", Lubin - 
Grafika Mieczysława Wejmana ze 
zbiorów Muzeum Narodowego w 
Szczecinie. W okresie wakacji dla dzie­
ci i młodzieży wstęp do galerii bezpłat­
ny. W środy - wstęp wolny dla 
wszystkich.

O GALERIA "JADWIGA", Lubin - Wy­
stawa malarstwa Teresy Pacek.

Franz Henke...
... wystąpi w koncercie organo­

wym 30 bm. o godz. 19.15 w legnic­
kiej Katedrze pod wezwaniem św. 

Piotra i Pawia.

Greenlights...
... grający muzykę rozrywkową 

oraz grupa "Mix" wystąpią 21 btn. o 
godz. 16 w Parku Wrocławskim w 
Lubinie. W razie niepogody impreza 
zostanie przeniesiona do DK "Żu­

raw".

Disco - lato...
... - dyskoteka oraz konkurs pn. 

"Mały Geniusz" - 24 bm. na patio lubiń­
skiego DKZM. Początek - godz. 10.

Playback show...
... to impreza dla dzieci, na którą 

zaprasza 23 bm. o godz. 11 OK 
"Wzgórze Zamkowe" w Lubinie. Za­
bawa będzie miała miejsce przy mu­

rze obok ośrodka lub w Galerii "Za­
mkowa".
Moja najciekawsza 
przygoda wakacyjna...

... - dziecięce plenery plastyczne 
z tego cyklu dobiegają końca. Dwa 
ostatnie spotkania: 18 i 25 bm. w 
godz. 11-14 na terenach przyzamko- 
wych "Wzgórza Zamkowego" w Lu­

binie.

Sławomir Puton...
... wystąpi w koncercie instru­

mentalnym z cyklu "Wieczory w ka­
wiarni" 20 bm. o godz. 19 w Kawiarni 
"Piwnica" w Lubinie.

Kryształy...
... i ich wpływ na zdrowie czło­

wieka - to temat spotkania Klubu 
Bioenergoterapeutów. Klub zaprasza 
zainteresowanych 18 bm. o godz. 18 
do Sali Pruskiej lubińskiego "Wzgó­
rza Zamkowego".

Rock, blues i grunge...
... będą gościć na kolejnym kon­

cercie "Mayday Rock Festival" 18

• RESTAURACJA NOT, Lubin-wysta­
wa grafik Pere Ribery

• Hotel "Bomabol", Lubin - wystawa 
prac współczesnych grafików polskich.

• SZPITAL GÓRNICZO-HUTNICZY, 
Lubin - wystawa pokonkursowa "Za­
bytki Lubina".

Muzea
• MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNI­

CY proponuje zwiedzenie wystaw sta­
łych: "Legnica in ictu oculi". Galeria 
1241", "Lapidarium" oraz czasowych: 
"Brązowa rzeźba europejska od XIX do 
XX w." ze zbiorów Muzeum Narodo­
wego we Wrocławiu i "Miedzioryty" 
Henryka Feihauera. Muzeum czynne 
jest w godz. 11-17 oprócz poniedział­
ków i wtorków. W środy - wstęp wolny. 
"Satyra" Hanela Waltera.
MUZEA - Legnica - "Wieś w malar­
stwie polskim" ze zbiorów Muzeum 
Okręgowego w Lesznie.

• MUZEUM REGIONALNE W CHOJ­
NOWIE poleca wystawy stale, m.in. 
broń palną i białą, dawne ślusarstwo i 
kowalstwo, zabytkowe meble, "Lapida­
rium" oraz czasową "Rzemiosło sece- 
syjne" ze zbiorów legnickiego 
muzeum. Placówka zaprasza od środy 
do piątku w godz. 8-16, w soboty i 
niedziele od 11 do 16.

O MUZEUM REGIONALNE W JAWO­
RZE z wystaw stałych proponuje m.in. 
"Dzieje Jawora", "Izbę Dolnośląską", 
"Dawne rzemiosło", z czasowych: 
"Malarskie miniatury Śląskie", "Wysta­
wę łowiecką", "Krąg rzeźbiarski" Ern­
sta Rulke i "Historię szabli". Placówka 
czynna w godz. 11-17 od środy do nie­
dzieli.

© MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-
HISTORYCZNE W GŁOGOWIE z 
wystaw stałych poleca: "Pradzieje woj. 
legnickiego", "Głogów w starej foto­
grafii", "Narzędzia wymiaru sprawied­
liwości", a z czasowych: "Artyści ze 
Śląska", "Wystawa prac Gerdy Stryi" 
oraz poplenerową "Człowiek kształtuje 
i chroni środowisko Lubiatów ’93". 
Muzeum czynne jest w godz. 10-17 od 
środy do niedzieli.

O MUZEUM SPOŁECZNE ZIEMI 
ZŁOTORYJSKIEJ prezentuje: "Ban­
knoty Europy od XIX do XX w.", wy­
stawę paleontologiczną, "Narzędzia 
wymiaru sprawie- dliwości". Muzeum 
zaprasza od wtorku do soboty w godz. 
10-14.

_ ...Radio "Legnica
Piątek 19 bm.

godz. 18.15 - Kom­
binat - Uciec od miedzi - 
rozmowa z prezesem 
Polskiej Miedzi, Krzy­
sztofem Sędzikowskim

Sobota 2® bm.
godz. 1 i .20 - 17.00 - Radiobaba

Niedziela 21 bm.
godz. 21.10- Szansa dla nieśmiałych 

bm.o 18wglogowskimklubie"May- 
day". Wystąpią: WALL STREET 
(Legnica), RAFF BAND (Lubin), 
KARA ŚMIERCI (Dzierżoniów), LA 
FOY (Wrocław), A’TAK (Żary). 

Ostatni koncert 25 bm. w klimacie 
hard core - trash - heavy metal, a 
zagrają w nim: MECHANIK (Ple­
szew), LEVIATAN (Wrocław), PIK 
POK SADYSTA (Zielona Góra), 
VORDS ET VORDUS (Głogów), 
THE SIN (Głogów).

NAZAR w Złotoryi
Klub "Why Not" organizuje w 

najbliższą sobotę o 20 potańcówkę 
połączoną z koncertem znanego z list 
przebojów NAZARA.

Grodziec zaprasza
W najbliższą sobotę na Zamku w 

Grodźcu odbędzie się pierwsza edy­
cja imprezy pn. "Castlc Party". Wy­
stąpią najlepsze polskie "gotyckie" 
zespoły. Gwiazda - FADING COLO- 
URS, PORNOGRAFIA z Lodzi, 
DAIMONION MOONLIGHT i 
T.R.H.
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6.00 Kawa 
I czy herba- 

| I ta?
I «*» 8.05 Małe 

cudo - serial 
USA

I 8.30 Kawa czy her­
bata? cd.

19.00 Wiadomości
19.10 Program dla 

dzieci: Muzy­
czna skakanka z 
gwiazdą - Żulu 
Gula; Mały ma­
gazyn naukowy 
oraz film z serii 
Zamek Eureki

10.05 Żar tropików 
- serial USA

11.00 Videofashion - Londyń­
ska scena

11.20 Starting Business En- 
glish

11.30 Lato z Magazynem No­
towań - Bezkrwawe Ło­
wy

12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna 
13.00 Za kulisami zoo - Artis

Zoo w Amsterdamie - se­
rial dok. USA

13.20 Zielony Klucz - Rzeka
13.30 Robinsonowie
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: Kasańczyk

- film USA
15 30 Piknik mistrzów (1) 
16.00 Dla Dzieci: Szaleństwa 

Alvina Wiewiórki oraz 
Wakacje na śmietniku, 
czyli Śmietnik na waka­
cjach

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Znaki Czasu - próg. Red.

Katolickiej
18.05 Małe cudo - serial USA
18.30 Piknik mistrzów (2)
19.00 Zjedz to sam - "S"
19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Stark - film prod. USA
21.45 Bilans
1.55 Tylko w Jedynce
22.35 Muzyczna Jedynka - te­

ledyski
22.45 Gliny - mag. policyjny
23.00 Wiadomości gospodar­

cze
23.15 Spojrzenie na modę - 

serial ang.
0.05 Mężczyzna mojego ży­

cia - film franc.
1.35 Zakończenie programu

stów
• 7.00 Babie Jato
17.30 Studio
19.00 Wędrówki
19.20 Red Fox

[8 15.50 Studio
16.00 Babie Jato

2
7.30 Panorama
7.35 Powitanie
7.40 iMiłość i dyplo­
macja - serial kanad.- 

argent.
8.05 Program lokalny
8.35 Na sportowo odlotowo
9.00 Transmisja z obrad Sejmu 

(w przerwie ok. 13.00 Pa­
norama)

15.00 Program dnia
15.05 Defilada wolności - film 

dok.
15.35 Tarzan (8) - Mistyczne 

jaskinie
16.00 Doktor Murek - serial 

TVP
17.00 Zadziwiający świat 

zwierząt - Tygrys- na da­
chu - serial dok. ang.

17.30 Miłość i dyplomacja 
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Małe ojczyzny - Wą­

grów
19.30 Zawód amator - film 

dok.
20.00 Portret kompozytora - 

Piotr Moss
21.00 Panorama
1.30 Studio sport
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
2.00 Jessica w Dwójce: Boży­

szcze tłumów - film USA
0.00 Panorama
0.05 Złote Jata 60. - Swinging 

Blue Jeans (3)
1.05 Zakończenie programu

20 sierpnia 1994

ir|=| 16.05 Studio
16.30 O zwierzę- 

tach
—X 16.55 Riviera

17.00 Publicystyka
17.25 O zwierzętach
17.35 Dla zdrowia
18.35 Londyn w ogniu
19.25 Spotkania
19.45 Sport
20.15 Kapitan Sowa na tropie

7.30 Panorama
7.35 Stacje przeła- 

/ ó-)dunkowe - rep.
ć-- - 7 45 Szkoła orląt -

rep.
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.35 Klasztory polskie
10.05 Przystanek Dwójki w 

Lęborku
10.40 Dziura w koszu
1.00 Ernestyna - opera
12.00 Akademia Filmu Pol­

skiego: Trąd
13.30 Listy z Europy
14.00 II FPTT: Biały Brat 

Apostoł Adui Das - film 
dok.

14.30 Studio sport - NBA
15.25 Zwierzęta świata: Dzika 

Ameryka - film dok.
15.55 Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Sporto­
wego

16.00 II FPTT: Artyści dzie­
ciom

17.05 Grace w opalach - serial 
USA

17.30 Okiem Zgryzu - Ukryta 
kamera: Pijaństwo

18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra • teleturniej
19.00 Billy Joel - Nad rzeką 

marzeń
20.00 Warszawskie dzieci - 

program muz.
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 XXI Ogólnopolskie 

Spotkania Zamkowe - 
Śpiewajmy poezję. - Ol­
sztyn '94

22.20 Mściciele: Strzały - film 
USA

0.00 Panorama
0.05 Muzyczny Blok Dwójki
3.05 Zakończenie programu

1
6.55 Agro linia
7.35 Z Polski
7.45 Wszystko o 
działce i ogrodzie

8.10 Dobrana para - serial 
9.00 Wiadomości
9.10 Wakacje z Ziarnem
9.35 Dla dzieci 5-10-15 na bis, 

Rejs oraz film z serii Ee- 
ric Indiana, czyli dziwne 
miasteczko

11.00 Podwodna odyseja eki­
py kapitana Coustcau - 
Dziedzictwo Corteza - 
film franc.

i 1.45 Czas powstania - rep.
12.00 Wiadomości
12.10 Pro Babica ’94 - rep.
12.35 Taki jest świat
12.55 II FPTT: Wokół Wiel­

kiej Sceny
13.30 W okolice Stwórcy ,
14.00 Walt Disney przedsta­

wia
15.10 Teatr Telewizji: Tadeusz 

Rittner - Głupi Jakub
17.00 Teleexpress
17.20 Publicystyka kulturalna
18.05 Dobrana para - O ko­

biecie, która wiedziała 
zbyt dużo o Eve - serial 
USA

19.00 II FPTT: Tut Turu
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Nieuchwytny D.B. 

Cooper - komedia USA
22.05 Reportaż
22.25 Wiadomości
22.35 Sportowa sobota oraz 

Mistrzostwa Świata na 
żużlu - Dania

23.45 Życzenie śmierci - film 
USA

1.15 Strach - thriller ang.
2.40 Nocny odlot
3.50 Zakończenie programu
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1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.05 Diament radży
- komedia TVP

8.35 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: Ciu­

chcia oraz filmy na dzień 
dobry

10.05 Młodzi jeźdźcy - serial 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Smoczek czy grzechot­

ka?
11.20 Starting Business En- 

glish
11.30 I^ato z Magazynem No­

towań - Zielone podróże 
(3)

12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna: 

Wakacje bez granic - 
Gdzie kończy się Rosja?

13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: Był jazz - 

film TVP
15.35 Publicystyka kulturalna
16.00 Program dla dzieci: 

Gdzie jest Willy? - serial 
anim.

16.25 Ale cyrk!
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 W kinie i na kasecie
17.40 Tata, a Marcin powie­

dział
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13 

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Przystanek autobuso­

wy - film USA
21.50 Puls dnia
22.10 Nasza szkapa
22.40 Program rozryw.
23.00 Wiadomości
23.10 Luna Park - film franc.-

TOS.
0.55 Galeria Sławy Teatru 

Apollo w Harlemie (2)
1.45 Zakończenie programu 

^<^5. 7.30 Panorama
7.35 Powitanie

.40 Batman - Ostat- 
nia walka - serial 

anim. USA
8.05 Program lokalny
8.35 Na sportowo odlotowo
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

(w przerwie obrad ok. 
13.00 Panorama)

15.00 Program dnia
15.05 Broń XX wieku (16) 

Elektroniczne oko - serial 
dok.

15.35 Batman - Ostatnia wal­
ka - serial anim. USA

16.00 Odlecieć stąd - serial 
USA

16.45 Niedokończony rozdział
- O łódzkim getcie

17.00 II FPTT: La la mi do, 
czyli porykiwania szarpi- 
drutów

17.30 Jeden z dziesięciu - tele­
turniej

18.00 Panorama
18.03-21.00 Program regionalny 
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Tablice pamięci - 

Szturm na Pastę
21.40 Studio sport
21.50 Za chwilę dalszy ciąg 

programu
22.25 Przystanek Alaska - se­

rial USA
23.10 Teatr Komedii i Farsy: 

Marian Hemar "Firma" 
0.35 Panorama
0.40 Studio sport: Mityng lek­

koatletyczny Golden Four
- Bruksela’94

2.40 Zakończenie programu

15.55 Wakacyjne 
Studio Piątki

Wy 16.05 A wers - re- 
wers

16.30 Kusza
17.00 Rodzynki czy migdały
17.30 Riviera
18.30 Krzyżówka
19.00 Sport
19.30 Kalifornijskie rodzynki
19.55 Publicystyka
20.05 Stary dwór - film ang.

w programie TYP
181881

Czwartek Piątek Sobota Niedziela

XI sierpnia 1994

1
7.00 Rolnictwo na 
świecie
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień - mag. 

rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 Droga do Avonlca - se­

rial kanad.
10.30 Szkoła przetrwania - W 

powietrzu
11.10 Medycyna orientalna - 

Medycyna chińska
12.00 Koncert życzeń
12.30 II FPTT: Z kamerą 

wśród zwierząt
12.45 Teleferie muzyczne oraz 

Muzyczna poczta
13.40 W Starym Kinie: Don 

Camillo i szanowny po­
seł Pepponc - film wł.

15.30 100 pytań do...
16.05 Pieprz i wanilia - Europa 

znana i nieznana: Na moś­
cie w Avignon

16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 Dynastia Colbych - se­

rial USA
18.20 Chłop żywemu nie prze­

puści, czyli kabaret wiej­
ski przedstawia

18.30 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Powrót do Kentucky - 

serial USA
21.00 Sportowa niedziela
21.3Ó 7 dni - świat
22.00 Krzysztof Zanussi
22.25 Program publicystyczny
23.10 W kręgu zła - film USA
1.20 Mistrzowie gitary - Jorge 

Morel
1.40 Królowie poskramiacze 

dzikich zwierząt - próg, 
muz.

2.15 Zakończenie programu

2
7.30 Echa tygodnia 
8.00 Sandokan - se­
rial
8.25 Słowo na nie­

dzielę
8.30 Film dla niesłyszących: 

Powrót do Kentucky - 
film USA

9.30 Program lokalny
10.30 Wzrockowa lista prze­

bojów
11.00 Studio sport - MŚ w ko­

larstwie - Włochy ’94
11.05 Zapomniana zatoka - 

serial ang.
11.55 Studio sport - MŚ w ko­

larstwie - Włochy ’94 
12.00 Zamach - film USA
13.40 Studio sport - MŚ w ko­

larstwie - Włochy ’94
14.00 Animals
14.30 Podróże w czasie i prze­

strzeni: Bezkresna podróż
15.30 Przystanek Dwójki 
16.00 Wysypisko
16.25 M.A.S.H. - serial USA
16.50 Falaise 1944 - film dok.
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2 przedstawia
18.25 Gra - teleturniej
19.00 Edyta Górniak live
19.30 Vademecum teatromana

- XXIV Kaliskie Spotka­
nia Teatralne - Na wozie 
Tespisa w Kaliszu

20.00 A kuku, panie Kruku - 
serial

20.05 II FPTT: Godzina szcze­
rości z Janiną Ochojską

21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30II FPTT: Bezludna wyspa
22.20 Niewinnie aresztowana

- serial USA
23.05 Geografioły - próg, poe­

tycki
0.00 Panorama
0.05 XXI Ogólnopolskie Spot­

kania Zamkowe - Olsztyn 
’94

0.50 Zakończenie programu

9.30 Tuba
10.00 W kręgu ro­

dziny
16.00 Wakacyjne 

Studio
17.00 Wszystko dla zdrowia
17.30 Kompas
18.10 Przez stulecia
18.30 Riviera
9.00 Twinkle, przybysz z kos­

mosu
19.25 Z życia kościołów
19.40 Spotkania
19.55 Elita

Poniedziałek

XX sierpnia 1994 r.

Wtorek
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1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.00 Latający cyrk 
Monty Pythona - se­

ria] ang.
8.35 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Dzieci świata

■ Tygrys, Fotki dla ciotki 
oraz filmy na dzień dobry 

10.05 Dynastia Colbych
10.55 Muzyczna Jedynka 
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Starting Business English
11.30 Z wiarą w nowe 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.45 ...swego nie znacie... - 

Katalog zabytków: Krze­
szów - kościół św. Józefa 

14.00 Kino letnie: Ford - czło­
wiek i samochód - serial 
kanad.

15.35 Letnie MTV
16.00 Luz
16.30 Program publicystyczn
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress
17.30 Kwant
18.05 Latający cyrk Monty 

Pythona - serial ang.
18.35 Rock raport 
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 II FPTT: Heinrich von

Kleist - Książę Homburg
21.50 Prosto z Belwederu 
22.05 Puls dnia
22.25 Leksykon polskiej mu­

zyki rozrywkowej
22.40 Doktorat pisany grypse- 

rą - film dok.
23.00 Wiadomości
23.10 Oczko wyżej - reportaż
23.40 Mistrzowie kina: Pec-

kinpah Junior Bonner - 
film USA

1.20 Przeboje Bogusława Ka­
czyńskiego

X
7.30 Panorama
7.40 Wojownicze 
żółwie Ninja
8.05 Program lokalny

8.35 Na sportowo odlotowo 
9.00 Miłość i dyplomacja
9.30 Przystanek Dwójki 
10.00 Tadeusz Drozda - Gala ś 

la Benefis
11.00 3 x Flip i Flap: Wszy­

stko na opak, Dwa razy 
dwa, Honor - rzecz świę­
ta - filmy prod. USA

12.00 Muzyczne lato w Dwójce 
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata - serial dok.
14.30 Animals (powt.)
15.05 Generał Abraham - film 

dok.
15.35 Wojownicze żółwie 

Ninja
16.00 Odlot-serial TVP
17.00 Przegląd kronik filmo­

wych
17.30 Miłość i dyplomacja - 

serial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny - teleturniej , 
19.05 Lasy świata (ost.) - film 

dok.
20.00 Zdrówko - serial
20.30 Auto - mag. motoryza­

cyjny
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Tablice pamięci
21.40 Studio sport
21.50 Reporterzy Dwójki 

przedstawiają
22.10 To się zdarza tylko in­

nym - film fab. prod. 
franc.-wł.

23.35 Maraton trzeźwości
0.05 Panorama
0.10 Eine Kleine Nachtmu- 

sik, czyli relacja z VI Fe­
stiwalu Mozartowskiego 
Warszawskiej Opery Ka­
meralnej

0.40 Noc i stres
0.55 Zdrówko - serial USA
1.20 Zakończenie programu

15.55 Wakacyjne 
Studio Piątki 

Wy 16.05 Moda i uroda
16.30 Strażnicy lasu 

17.00 Promocja młodych mu­
zyków

17.25 Wernisaż
17.40 Kojarzenie na antenie
18.30 Sport
19.00 Spotkania - konkurs 
19.03 Wernisaż cd.
19.30 Kalifornijskie rodzynki 
20.00 Znak czterech

1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.05 Inspektor
Skrzelak - serial

8.30 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Tik-Tak oraz filmy na 

dzień dobry
10.00 Życic - serial jap.
10.45 Portret europejski - Ru­

dolf IV-film dok.
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z Magazynem No­

towań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
12.15 Sonda z komentarzem - 

Dach nad głową
12.45 Gwiezdne podróże prof. 

Marka Demiańskiego
13.00 Kamienie z tej i nie z tej 

ziemi
13.10 Kuchnia
13.30 Nasz Bałtyk
13.45 Wakacje ze szkicowni- 

kiem
14.00 Kino letnie: Kasia i du­

chy - film czes.
15.25 Automania
16.00 Dla młodych widzów film 

z serii: Gdzie jest Willy?
16.25 Wkoło natury - teleturniej
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Party-tura - teleturniej
18.05 Inspektor Skrzelak - 

Sobowtór
18.30 Encyklopedia II wojny 

światowej - Sojusznicy (3)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Tatko - film USA
21.45 Sejmograf
21.55 Tylko w Jedynce
22.30 Country Ameryka - Ka- 

raoke, czyli śpiewać każ­
dy może

23.10 Dziękujemy wam, Pola­
cy (1)- serial dok.

0.00 Studio Gama - Czarny 
humor oraz Przeminęło z 
wiadrem

0.45 Siódemka w Jedynce - 
Kobiety a władza - Bunt 
lalek - serial (fok.

7.30 Panorama
7.40 Przygody Blac- 

yi8ę^ky'ego ’ serial
8.05 Program lokalny

8.35 Studio Sport
9.00 Miłość i dyplomacja
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 Studio Sport
11.00 Zakazana miłość - serial 
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia 
13.00 Panorama
13.15 Studio Sport - Mistrzo­

stwa Świata w kolarstwie 
- Włochy ’94

13.30 Bernstein, Maletyści i 
inni - wspomnienie

14.30 Studio Sport - MŚ w ko­
larstwie - Włochy ’94

15.05 Broń XX wieku (17) - 
serial

15.30 Przygody Blacky’ego
15.55 Studio Sport - MS w ko­

larstwie - Wiochy ’94
16.05 Odlot-serial TVP
17.00 Polska Kronika Filmowa
17.10 Wakacyjne dumania
17.30 Miłość i dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Studio Sport - Mecz piłki 

nożnej GKS - Inter Cardis
20.00 Pytania o Polskę - Czy 

warto być Polakiem?
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Studio Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Rewelacja miesiąca - 

Grek Zorba
0.00 Panorama
0.05 II FPTT: Samowolka - 

film TVP
1.05 Clipol
1.35 Zakończenie programu

------ 15.55 Wakacyjne(8H* Studio Piątki
16.30 Karino-serial

■—17.00 Babie lato
17.25 Muzyczny fin de siecle
17.45 Kulinaria
19.00 Spotkania
19.05 Powiedzmy to kwiatami
19.30 Czarna strzała
20.00 Kumple

Środa

X4 sierpnia 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.05 Ballada o ścina­
niu drzewa - kome­

dia TVP
8.35 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Lato przedszkolaka oraz 

filmy na dzień dobry
10.00 Słoneczny patrol - serial
10.50 Muzyczna Jedynka 
11.00 Klub samotnych serc
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z Magazynem No­

towań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.10 Na szczytach Tatr
12.15 Krzyż nad szczytami - 

Historia krzyża na Gie­
woncie

12.25 Dawno temu w Zakopa­
nem

12.35 Skarbnica ziemi tatrzań­
skiej - film dok.

13.00 Cmentarz w górach
13.10 Magia Tatr - rep.
13.20 Włodek Klamerus - film 

dok.
13.45 Mój adres - przeznaczenie 
14.00 Kino letnie: Zezowate 

szczęście - film TVP
15.50 Letnie MTV
16.00 Dla młodych widzów: 

Gdzie jest Willy?
16.25 Raj
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Klinika zdrowego czło­

wieka - w kuchni
18.05 Słoneczny patrol (8) - 

serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport: Eliminacje 

ligi mistrzów: Hajduk 
Split - Legia Warszawa

22.00 Puls dnia
22.20 Bliskie spotkania - Beata 

Poźniak
23.00 Wiadomości
23.10 Dobranoc, mamo - dra­

mat psych. USA
0.40 XV Przegląd Piosenki 

Aktorskiej Wrocław ’94 -

2
7.30 Panorama
7.40 Kacper i jego 
przyjaciele
8.05 Program lokalny

8.35 Na sportowo odlotowo 
9.00 Miłość i dyplomacja
9.30 Przystanek Dwójki w Lę­

borku
10.00 Ocieplenie i co dalej - 

film dok.
11.00 Siedem życzeń (7-ost.) - 

serial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce 
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata - film dok.
14.30 Studio sport - Wielka 

piłka
15.05 Wojsko polskie na Po­

morzu - film dok.
15.35 Kacper i jego przyjaciele 
16.00 Odlot-serial TVP
16.55 Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Sporto­
wego

17.00 W cieniu Kremla - Na 
pomoc paragrafom

17.30 Miłość i dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Dyplomata - film dok.
19.30 Marsjasz niezwyciężony

- rzecz o Romanie Pale- 
strze - film dok.

20.05 Sprawy Rosie O’Ncill 
(26) - serial USA

20.50 Cienie życia
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Radio Romans - serial 

TVP
22.40 II FPTT: Wielka Orkie­

stra Świątecznej Pomocy
23.40 Zza kulis Sopotu
0.00 Panorama
0.05 Teatr w kadrze: Elżbieta 

Czyżewska - skala odda­
lenia

0.55 Zakończenie programu

___ 15.55 Wakacyjne(M Studio Piątki
16.30 Drakula

Sr 17.00 Moje hobby

17.30 Riviera
18.03 Fakty
18.30 Lato spotkań i przygód
18.50 Wakacyjne Studio
19.30 Mała księżniczka
19.55 Komediantka
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1994 r.

steśmy - 
program 

Red. Polsat, 16.00 
Talk show, czyli ga- 
dane z Polsatem,
16.20 Supermodel- 
ka, 16.50 Gramy! 
muzyka w TY Pol­
sat, 17.00 Planeta 
Giligana ser. anim. 
dla dzieci, 17.30 
Płonące drzewa 
Thiki - ser. obycz. 
ang., 18.30 Oskar- 
mag. filmowy, 
19.00 Informacje,
19.20 Temat dnia,

15.20 Po-

19.30 He-Man, 
20.00 Sąsiedzi-australijski ser. 
obycz., wyst. Kylie Minogue, 
Jason Donovan i in., 20.58 In­
formacje, 21.00 Więźniarki - 
serial ausralijski, 22.00 Giliette 
World Sport Special, 22.30 In­
formacje i bizness informacje, 
23.00 Dallas - serial USA, 
23.40 Złowrogi Raj - ser. 0.00 
Sąsiedzi - ser. obycz. USA, 
0.45 Pożegnanie

7.30 Panora­
ma, 7.40 Poża- 
r o w i s k o , 
Chciałem się 
ogolić - filmy

TVP, 8.30 Okienko publicy­
styczne, 8.45 Rody polskie: 
Tarnowscy cz. 1, 9.10 Dziew­
czyna i chłopak, 10.00 Jest la­
to, 10.15 Doktor Murek -
serial. 11.20 Podróże po Pol­
sce, 11.50 Jest lato, 12.00 Wia­
domości, 12.10 Rodzina 
Połanieckich, 13.30 Cztery 
czwarte, 14.00 Kim byliśmy, 
kim jesteśmy - film dok., 14.30 
Festiwale, festiwale: Ballada o 
Lampart Dorocie, Chłopiec z 
wyspy, 15.45 Słoneczne stu­
dio, 16.15 Dziewczyna i chło­
pak, 17.00 Teleexpress, 17.15 
Jest lato, 17.30 Sobie król - 
filmfab., 18.10 Jest lato, 18.30 
Gra - teleturniej, 19.00 Jest la­
to, 19.15 Dobranocka, 19.30 
Wiadomości, 20.00 II FPTT 
’94: Rewizja nadzwyczajna, 
20.30 Zwyczajny człowiek, 
21.00 Panorama, 21.25 Gość 
TV Polonia, 21.40 07 Zgłoś się 
- serial, 23.00 II FPTT ’94: 
Rzeczpospolita Druga i Pół, 
0.00 Panorama, 0.10 Dorasta­
nie - serial TYP, 1.10 Zakoń­
czenie programu

5.30 Dzień do-■ .V." . .. 7! bry Niemcy, 
9.05 Seriale:

Na hasło ratunek, Bogaci i 
piękni, Dzień po dniu, 11.00 
Zgadnij cenę, 11.30 Rodzinny 
pojedynek, 12.00 Punkt 12 
mag. południowy, 12.30 Seria­
le: Springfield Story, Santa 
Barbara, Dziwne Hobby, 
15.00 Ilona Cristen talk show, 
16.00 Hans Meiser - Strach 
przed partnerem, 17.00 Seria­
le: Kto jest szefem?, Ożeniony 
z dziećmi, Bogaci i piękni, 
18.30 W telegraficznym skró­
cie, 18.45 Wiadomości, 19.10 
Explosiv - magazyn, 19.40 Do­
bre czasy, zle czasy - serial, 
20.15 Notruf - filmy, 21.15 
Szpital miejski - serial, 22.10 
Posterunek - serial, 23.10 Wie­
czorny show - próg, rozr., 0.00 
Magazyn aktualności, 0.30 Se­
riale: Ożeniony z dziećmi, Tra­
ccy Ullman show, Kto jest 
szefem?, 2.00 Explo- 
siv(powt.), 2.30 Magazyn 
aktualności, 3.00 Hans Meis- 
ner(powt.), 4.00 Ilona Chri 
sten, 5.00 Dobre czasy, złe 
czasy (powt.)

r ' -~T\ 18.55 Pogoda 
/ i \ dla bogaczy -
/ serial USA,

I / 19.25 Rodzina
------- ------ J Potwornickich

- serial USA, 19.50 Do trzech 
clipów sztuka, 20.00 Film fab.

Piątek

19 sierpnia 1994 r.

16.00 Talk 
show, czyli ga- 
dane z Polsa­
tem, 16.20

Supermodelka, 17.00 Trybu­
nał -serial franc., 17.30 Szpi­
tal miejski - serial USA. 
18.35 Gramy - muzyka w TV 
Polsat, 19.00 Informacje, 
19.20 Temat dnia - progr. 
public., 19.30 He-Man, 
20.00 Grand Prix Formuły 1 
- Hiszpania, 20.58 Informa­
cje, 21.00 Edward i pani 
Simpson - serial ang., 22.00 
4x4 Magazyn motoryzacyj­
ny dla dużych i małych, 
22.30 Informacje i biznes in­
formacje, 23.00 Kuba Roz­
pruwacz - film USA, 0.45 
Pożegnanie

7.30 Panora­
ma, 7.40 Do­
rastanie - se­
rial, 8.45 
Słoneczne

studio, 9.15 Dziewczyna i 
chłopak, 10.00 Jest lato 
(powt.), 10.15 Sobie król - 
film TVP, 10.50 Jest lato,
11.15 Gra - teleturniej, 11.45 
Jest lato, 12.00 Wiadomości, 
12.10 07 zgłoś się - serial, 
13.20 II FPTT’94: Rewizja 
Nadzwyczajna, 13.50 Zwy­
czajny człowiek, 14.20 II 
FPTT’94: Rzeczpospolita 
Druga i Pól, 16.00 Jest lato,
16.15 Przygrywka - serial 
TVP, 17.00 Teleexpress,
17.15 Jest lato, 17.30 Przy­
gody pana Michała - serial 
TVP, 18.00 Jest lato, 18.30 
Miliard w rozumie, 18.55 
Jest lato, 19.15 Dobranocka, 
19.30 Wiadomości, 20.00 
Hity satelity, 20.20 Przegląd 
kulturalny, 21.00 Panorama, 
21.25 Gość TV Polonia, 
21.40 Kolumbowie - serial, 
23.00 H FPTT’94: Wietrzenie 
- Jolanta Kaczmarek, 0.00 Pa­
norama, 0.10 Kradzież - film 
TVP, 1.10 Życie moje, 2.10 
Królowa Bona - serial, 3.10 
Zakończenie programu

[POLONIA/

6 : 1L Jl W 5,30 Dzień ™ , R", ™ dobry Nie­
mcy, 9.05 Se­

riale: Na hasło Ratunek, Bo­
gaci i piękni, Dzień po dniu, 
11.00 Zgadnij cenę, 11.30 
Rodzinny pojedynek, 12.00 
Punkt 12, 12.30 Seriale: 
Springfield Story, Santa Bar­
bara, Dziwne hobby, 15.00 
Ilona Christen, 16.00 Hans 
Meiser - Dziadkowie i wnu­
ki, 17.00 Seriale: Kto jest 
szefem? Ożeniony z dzieć­
mi, Bogaci i piękni, 18.30 W 
telegraficznym skrócie, 
18.45 Wiadomości, 19.10 
Explosiv, 19.40 Dobre cza­
sy, złe czasy - serial, 20.15 
Melodie ze stron ojczystych, 
21.15 U Stangla, 21.45 Pod 
jednym dachem, 22.10 Wie 
Bitte?!, 23.10 Wieczorny 
show, 0.00 Magazyn aktula- 
ności, 0.30 Cherry, Harry i 
Raquel-filmerot. USA, 1.45 
Dzień dobry i do widzenia - 
film erot. USA, 3.05 Misja 
SeaQuest, 3.50 Knight Rider 
(powt.), 4.40 Drużyna A - 
serial

Z-"T\ 17.30 Krecik- 
I / j | film anim., 
\ 17-45 A ,o 

Dodo..., 17.55 
Popeye - film anim. USA, 
18.05 Quentin i pan Molier - 
serial, 18.30 Santa Barbara, 
19.15 Byle do poniedziałku, 
20.00 Fort Boyard, 21.30 Za­
bójczy skarb - film USA

Sobota
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8.00 Powita­
nie, 8.05 Pro-

wo-rekreacyj 
ny, 8.50 Hity 

satelity, 9.10 Ziarno, 9.35 
Brawo! Bis!, 12.00 Wiado­
mości, 12.10 Program dnia, 
12.15 II FPTT’94: Juliusz 
Słowacki - Balladyna, 
13.45 Film przyrod., 14.00 
II FPTT’94: Agnieszka 
Osiecka - Sentymenty, 
14.50 Zmiennicy - serial, 
15.55 Transmisja sporto­
wa, 17.50 Program rozry­
wkowy, 18.35 Studio 
Kontakt, 19.20 Dobrano­
cka, 19.30 Wiadomości, 
20.00 Królowa Bona - se­
rial TVP, 21.00 Panorama, 
21.25 Gość TV Polonia, 
21.40 Dolina zemsty - film 
USA, 23.10 Czar par, 0.25 
Widowisko publicystycz­
ne, 1.15 To lubię - Walde­
mar Dziki, 2.15 Kradzież - 
film TVP, 3.15 Zakończe­
nie programu

gram sporto"
'’*■*’*■’■**/ wn.rnlrpwui

RAI 14.50 Powita-POLSS?nie’ i4-55
Wielkie filmy 
dawnych lat:

Kinomaniak - film USA, 
16.20 Gramy - muzyka w 
TV Polsat, 16.30 Szpital 
miejski - serial USA, 17.30 
Edward i pani Simpson - 
serial ang., 18.30 Gilectte 
World Sport Special, 19.00 
Informacje, 19.30 Nie tyl­
ko koncert, 20.00 Szpital 
miejski - serial USA, 20.58 
Informacje, 21.00 Koncert - 
roczkowy: Genesis - Live 
at Knebworth, 22.30 Infor­
macje i biznes informacje, 
23.00 Żużel - mecz I ligi, 
0.00 Nie tylko koneert, 
0.30 Pożegnanie

caracs 5 ?° ST,'ańn , . L7,anim., 12.00
Power Ran- 

gers - serial, 12.25 Wszy­
scy kochają Julię - serial, 
12.50 Major Dad - serial, 
13.20 Książe z Bel-Air - 
serial, 13.50 Pełna chata - 
serial kom., 14.20 Krok po 
kroku - serial, 14.50 Knigth 
Rider - serial, 15.45 Druży­
na A - serial, 16.45 Misja 
SeaQuest - serial s.-f.,
17.45 Beverly Hills 90210,
18.45 Wiadomości, 19.15 
Melrose Place - serial, 
20.15 Teatr TV: Ploty na 
klatce schodowej, 22.00 
Detektyw Extralarge: 
Czarna magia - thriller 
USA, 23.40 Sobotnia noc 
w RTL, 0.40 Melody in Lo- 
ve - film erot. RFN, 2.20 
Detektyw Extralarge: 
Czarna magia - (powt.), 
4.00 Beverly Hills 90210 
(powt.), 4.45 Melrose Place 
(powt.), 5.20 Serial anim.

17.30 Drzwi 
z cyklu Są­
siedzi, 17.35 
A to Dodo..., 
17.40 Qucn-

tin i pan Molier, 18.05 San- 
dybell - serial USA, 18.30 
Santa Barbara, 19.15 Phil 
Collins, 20.00 Rzecz o mi­
łości - film kand., 21.55 
Oddział specjalny - film 
USA

Niedziela
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13.40 Powita­
nie, 13.45
Grand Prix
Formuły 1 -
Hiszpania,

14.50 He-Man, 15.20 Dakta-
ri - serial USA dla dzieci, 
16.20 Gramy - muzyka w 
Polsacie, 16.30 Szpital miej­
ski - serial USA, 17.30 Kuba 
Szyliński zaprasza, 18.00 
4x4 Magazyn motoryzacyj­
ny dla dużych i małych, 
18.30 Jesteśmy - mag. reda­
kcji katolickiej TV Polsat, 
19.00 Informacje, 19.30 Nie 
tylko koncert, 20.00 Sher- 
lock Holmes: Incydent przy 
Wodospoadzie Wiktorii 
cz.3, 21.00 Kino satelitarne: 
Niewinne - film wł., 22.50 
Oskar - mag. filmowy, 23.20 
Sherlock Holmes: Incydent 
przy Wodospadzie Wiktorii 
(powt.), 0.10 Nie tylko kon­
cert, 0.40 Pożegnanie

@
8.00 Powita­
nie, 8.05 Doli­
na zemsty - 
film USA,

— 9.45 Progra­
my katolickie, 10.25 Świat z 
pierwszej ręki, 11.00 WOW 
- serial, 11.30 Cztery czwar­
te, 12.15 Słoneczne studio, 
12.45 Teatr dla dzieci: Ofelia 
na wakacjach, 13.20 Zmien­
nicy - film TVP, 14.30 
Wszystko jest biografią: Por­
tret artysty z czasów starości 
-filmdok., 15.30IIFPTT: Z 
kamerą wśród zwierząt, 
16.05 Żuraw i czapla serial, 
17.00 Teleexpress, 17.15 
Spojrzenie na Polskę, 17.30 
Telekino wspomnień: Hy- 
drozagadka, 19.00 Koncert 
życzeń, 19.20 Dobranocka, 
19.30 Wiadomości, 20.05 II 
FPTT’94: Benefis Zbignie­
wa Wodeckiego cz. 1,21.00 
Panorama, 21.25 Gość TV 
Polonia, 21.40 II FPTT”94: 
Dwa księżyce - film TVP, 
23.50 II FPTT’94: Benefis 
Zbigniewa Wodeckiego 
cz.2,0.40 Sportowa niedzie­
la, 1.40 Jazz - John Scofield 
Group, 2.08 Zakończenie 
programu

5.30 Seriale 
animowane, 
6.45 Win- 

spector - film s.f., 7.10 Seria­
le anim., 8.00 Li-La-Laune- 
bar, 8.30 Seriale animowane, 
9.35 Power Rangers (powt.), 
10.00 Czerwony błysk, 
11.00 Powrót do przeszłości 
- serial s.f., 12.00 Żar tropi­
ków - serial, 13.00 Major 
Dad - serial, 13.30 Eskadra 
214-serial, 15.15 Mistrz de­
skorolki-thriller USA, 17.10 
Extralarge: Cannonball - 
thriller wł.-niem., 18.45 
Wiadomości, 19.10 Minilista 
przebojów, 20.15 Ponad 
szczyt - film USA, 22.00 
Spiegel TV, 22.45 Prime Ti­
me, 23.05 Playboy Late 
Night, 0.05 Kanał 4,1.20 Se­
riale: Ożeniony z dziećmi, 
kto jest szefem?, 2.25 Explo- 
siv (powt.), 2.55 Hans Mei­
ser (powt.), 4.00 Ilona 
Christen (powt.), 5.00 Dobre 
złe czasy (powt.)

__— 17.30 Krecik, 
/ A l\17-45 A lo

/d Dodo..., 17.50
1 / /T. ■ / Dach, Brama 

z cyklu Sąsie­
dzi, 18.05 Sandybell - serial, 
18.30 Santa Barbara, 19.20 
Byle do poniedziałku - film 
franc., 20.00 Szpital Fran­
kenstein film USA, 21.30 
MCM

Poniedziałek
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15.55 Powita­
nie, 16.00 
Talk show, 
czyli gadane z
Polsatem,

16.20 Supermodelka, 
16.50 Gramy! muzyka w 
TV Polsat, 17.00 Nikogo 
nie ix>trzebuję, 17.15 Białe 
kołnierzyki, 18.30Twój le­
karz, 19.00 Informacje,
19.20 Temat dnia, 19.30
He-Man, 20.00 Sąsiedzi, 
21.00 Dwaj ludzie z miasta 
- film franc., 23.00 Infor­
macje i biznes informacje, 
23.15 Białe kołnierzyki, 
0.30 Twój lekarz, 1.00 Są­
siedzi, 1.45 Pożegnanie

7.30 Panora­
ma, 7.40 II 
FPTT’94: 
Samowolka - 
film, 9.00

Jest lato, 9.30 Przygrywka
- serial TVP, 10.00 Przygo­
dy pana Michała - serial 
TVP, 10.30 Jest lato, 10.45 
Panie na planie, 11.15 Jest 
lato, 12.00 Wiadomości, 
12.10 Kolumbowie - serial, 
13.45 Przegląd kulturalny,
14.25 Spojrzenie na Pol­
skę, 14.40 Studio Kontakt,
15.25 7 dni - świat, 16.00 
Robinsonowie, 16.20 Ze 
zbiorów Jana Walencika: 
Daniele, 16.30 Przygrywka
- serial, 17.00 Teleexpress, 
17.15 Jest lato, 17.30 Ter­
rarium, 18.35 Panie na pla­
nie, 19.10 Jest lato, 19.15 
Dobranocka, 19.30 Wiado­
mości, 20.00 Historia - 
współcz., 20.30 Z notatni­
ka - cykl rep., 21.00 Pano­
rama, 21.25 Gość TV 
Polonia, 21.40 Ród Gąsie- 
niców - serial, 22.40 Pro­
gram na wiórek, 23.15 Lato 
w filharmonii, 0.00 Panora­
ma, 0.10 Toccata - film 
fab., 1.20 Zakończenie pro­
gramu

ICTglirg 5.30 Dzień 
’ •1 ■v 1 • ■ ° ■ dobry Nie­
mcy, 9.05 Seriale: Na hasło 
Ratunek, Bogaci i piękni, 
Dzień po dniu, 11.00 Zgad­
nij cenę, 11.30 Rodzinny 
pojedynek, 12.00 Punkt 12,
12.30 Seriale, 15.00 Ilona 
Christen, 16.00 Hans Mei­
ser - Po porodzie, 17.00 Se­
riale, 18.30 W telegraficz­
nym skrócie, 18.45 Wiado­
mości, 19.10 Explosiv - 
magazyn, 19.40 Dobre cza­
sy, złe czasy - serial, 20.15 
Policjanci z Miami - serial 
krym., 21.55 Explosiv, 
22.45 10 przed 11 - mag. 
kult., 23.15 Wieczorny 
show, 0.00 Magazyn aktu­
alności, 0.30 Seriale, 2.00 
Explosiv, 2.30 Magazyn 
aktualności, 3.00 Hans 
Meiser (powt.), 4.00 Ilona 
Christen (powt.), 5.00 Do­
bre czasy, złe czasy

18.35 Sławni 
i bogaci - 
próg, dok. 
USA, 19.25 
Żale kury do­

mowej - Rodzina Potwor­
nickich - serial USA, 19.50 
Do trzech clipów sztuka, 
20.00 Śmierć kliniczna z 
cyklu Navarro - film franc.,
21.30 Pól godziny z MCM

Ew

Wtorek
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15.55 Powita­
nie, 16.00 Talk 
show, czyli ga­
dane z Polsa­
tem, 16.20 

Supermodelka, 16.50 Gra­
my! muzyka w TV Polsat, 
17.00 Poszukiwany: żywy 
lub martwy - serial USA, 
17.30 Detektyw D.A. - serial 
USA, 18.30 Magazyn spor­
towy, 19.00 Informacje, 
19.20 Temat dnia - progr. 
publ., 19.30 He-Man, 20.00 
Żużel - mecz I ligi, 20.58 In­
formacje, 21.00 Umrzeć 
przed świtem- film USA, 
22.50 Informacje i biznes in­
formacje, 23.10 Detektyw 
D.A. - serial USA, 0.10 Po­
żegnanie

7.30 Panora­
ma, 7.40 Toc­
cata - film, 
8.50 Prosto z 
Belwederu, 
9.00 Katalog

zabytków, 9.10 Robinsono­
wie, 9.30 Przygrywka - se­
rial, 10.00 Jest lato, 10.15 
Terrarium - film, 11.20 Panie 
na planie, 11.55 Jest lato, 
12.00 Wiadomości, 12.10 
Ród Gąsieniców, 13.30 Hi­
storia wspólcz., 14.00 Z no­
tatnika - rep., 14.30 Lato w 
filharmonii, 15.35 Koncert 
życzeń, 16.00 Euroturystyka 
- Ciechocinek, 16.15 Perły 
śląskiej architektury - Zamek 
na wodzie, 16.30 Przygry­
wka - serial, 17.00 Teleex- 
press, 17.15 Jest lato, 17.30 
Alternatywy 4 - serial, 18.30 
Gra - teleturniej, 18.50 Jest 
lato, 19.15 Dobranocka, 
19.30 Wiadomości, 20.00 
Prosto z Belwederu, 20.10 
Publicystyka kult., 20.30 II 
FPTT ’94 Express reporte­
rów, 21.00 Panorama, 21.25 
Gość TV Polonia, 21.40 Bia­
łe tango - serial TVP, 22.35 
Program na środę, 23.00 Te­
atr w kadrze: Teatr formatu 
pocztówki - telewizyjne po­
czątki Konrada Swinarskie- 
go, 0.00 Panorama, 0.10 
Domy z deszczu - film, 1.10 
Zakończenie progamu.

5.30 Dzień 
[CD-JIjJuILS dobry Nie- 
’ ' ...............  ’ mcy, 9.05 Se­
riale: Na hasło, Ratunek, Bo­
gaci i piękni. Dzień po dniu, 
11.00 Zgadnij cenę, 11.30 
Rodzinny pojedynek, 12.00 
Punkt 12 mag. południowy, 
12.30 Seriale: Springfield, 
Story, Santa Barbara, Dziw­
ne hobby, 15.00 Ilona Chri­
sten talk show, 16.00 Hans 
Meiser - Seks w pracy, 17.00 
Seriale: Kto jest szefem, 
Ożeniony z dziećmi, Bogaci 
i piękni, 18.30 W telegraficz­
nym skrócie, 18.45 Wiado­
mości, 19.10 Ekplosiv - 
magazyn, 19.40 Dobre cza­
sy, zle czasy - serial, 20.15 
Columbo: Mord na statku -
film USA, 22.10 Quincy - 
serial krym., 23.10 Wieczor­
ny show, 0.00 Magazyn 
aktualności, 0.30 Seriale: 
Ożeniony z dziećmi, Tracey 
Ulliman show. Kto jest sze­
fem?, 2.00 Eksplosiv (pow), 
2.30 Magazyn aktualnoś­
ci,3.00 Hans Meiser (pow), 
4.00 Ilona Christen (pow), 
5.00 Dobre czasy, zle czasy.

..Tp. 18.35 Pogoda 
/ / j \ dla bogaczy - 

/ serial USA,
\/ /im / 19.25 Prezen- 

tacje MCM, 
19.50 Do trzech clipów 
sztuka, 20.00 Fort Boyard, 
21.30 Zabójczy skarb - film 
USA

Środa
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NLS
15.55 Powita­
nie, 16,00 Talk 
show, czyli ga­
dane z Polsa­
tem, 16.20 

Supermodelka, 16.50 Gra­
my! muzyka w TV Polsat, 
17.00 Planeta Gilligana, 
17.30 Detektyw D.A. - serial 
USA, 18.30 Link Journal -
mag. mody, 19.00 Informa­
cje, 19.20 Temat dnia - próg, 
public., 19.30 He- Man, 
20.00 Dalllas - serial USA, 
20.58 Informacje, 21.00 Że­
lazny rocznik, 22.30 Infor­
macje i biznes informacje, 
23.00 Detektyw D.A. - serial 
USA, 0.00 Link Journal - 
mag. mody, 0.30 Więźniarki 
- serial austr., 1.25 Pożegna­
nie.

7.30 Panora-
l ma, 7.40 Do-

my z deszczu - 
[POLONIA] fi!m’ 9 00 
V. Euroturystyka

(pow), 9.15
Perły architektury śląskiej: 
Zamek na wodzie, 9.30 Przy­
grywka - serial TVP, 10.00 
Jest lato, 10.15 Alternatywy 
4 serial, 11.15 Gra - teletur­
niej, 11.35 Jest lato, 12.00 
Wiadomości, 12.10 Białe 
tango - serial TYP, 13.20 
Publicystyka kult., 13.40 II 
FPTT ’94 Express reporte­
rów, 14.10 Teatr w kadrze. 
Teatr formatu pocztówki - te­
lewizyjne początki Konrada 
Swinarskiego, 15.10 Ludzie 
i świat, 16.00 Rody polskie: 
Tarnowscy cz. 2,16.30 Przy­
grywka - serial TVP, 17.00 
Teleexpress, 17.15 Jest lato;
17.30 Akwen Eldorada - se­
rial, 18.30 Jeden z dziesięciu;'! 
19.05 Jest lato, 19.15 Dobra- | 
nocka, 19.30 Wiadomości^ 
20.00 Cztery czwarte, 20.30 1 
Z Polski rodem, 21.00 Pano- ' 
rama, 21.25 Gość TV Polo-j 
nia, 21.40 Rodzina! 
Połanieckich - serial TVP, j 
23.05 Festiwale, festiwale® 
Gorycz zwycięstwa, 0.10! 
Zaklęty dwór - serial, 1.1 (fl 
Zakończenie programu. ®

, , 5 30 DzieńJ
BljOCT dobry Nie-1 

mcy, 9.05 Se® 
riale: Na hasło, Na ratunek® 
Bogaci i piękni, Dzień po’" 
dniu, 11.00 Zgadnij cenę,
11.30 Rodzinny pojedynek, 
12.00 Punkt 12, 12.30 Seria­
le: Springfield, Story, Santa 
Barbara, Dziwne hobby, 
15.00 Ilona Christen, 16.00 
Hans Meiser - Samobójcy, 
17.00 Seriale: Kto jest sze­
fem?, Ożeniony z dziećmi, 
Bogaci i piękni, 18.30 W 
telegraficznym skrócie, 
18.45 Wiadomości, 19.10 
Eksplosiv, 19.40 Dobre cza­
sy, zle czasy - serial, 20.15 
Grzecy matki cz.l - thriller 
USA, 21.05 TV-Tip, 21.10 
Grzechy matki cz.2, - thriller 
USA, 22.10 Stern TY, 23.10 
Wieczorny show, 0.00 Ma­
gazyn aktualności, 0.30 Se­
riale: Ożeniony z dziećmi, 
Tracey Ullaman show, Kto 
jest szefem, 2.00 Eksplosiv 
(pow), 2.30 Mag. aktualnoś­
ci, 3.00 Hans Meiser (pow), 
4.00 Ilona Christen (pow), 
5.00 Dobre czasy, zle czasy

18.35 Sławni i 
bogaci - próg, 
dok., 19.25 
Byle do po­
niedziałku -

komedia franc., 19.50 Do 
trzech clipów sztuka, 20.00 
Rzecz o miłości - film ka- 
nad., 21.35 Minikoncert 
MCM, 21.55 Oddział spe­
cjalny - film USA
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Brak 
chętnych

Statystyczne wyliczenia 
wskazują, że tworzy się ko­

lejna grupa społeczna - bez­
robotnych z wyboru. W 

minionym miesiącu ofert 

pracy w Legnickim było 
więcej, niż chętnych do jej 

wykonywania. Widać woli- 
my narzekać niż pracować, 

zawsze to łatwiej i można 
liczyć na współczucie.

(12)

Wrocław 
miasto zamknięte

Drogowcy wreszcie zaczęli 
roboty na najruchliwszych dro­
gach. Szkoda tylko, że zaczęli w 
kilku miejscach na raz. Jeden z 
pasów autostrady jest wyłączony 
z ruchu na niemal połowie trasy z 
Legnicy do Wrocławia. Podobnie 
jest na drodze przez Prochowice i 
Środę Śląską. Czyżby ambitne 

plany miały zapewnić ograniczę-' 
nie ruchu kołowego do stolicy 
Dolnego Śląska?

(12)

Dziewczyna firmowa

Agnieszka Afanasewicz - uczennica V LO w Legnicy

Najważniejsze 
wydarzenie

Czym żyje Lubin? Miasto 
ma wiele poważnych proble­
mów, ale nie zamyka oczu na 
świat. Sierpniowy numer lokal­
nego biuletynu przynosi na pier­
wszej stronie wiadomości z 
Rwandy, apelując o pomoc fi­
nansową dla jej mieszkańców. 
Świadczy to o dużej wrażliwoś­

ci, a poza tym dowodzi, że w 
górniczym mieście nie ma waż­
niejszej sprawy. Może warto 
byłoby pomyśleć o zmianie for­
muły miesięcznika na między­
narodowy?

(D

Nie brakuje nam ostatnio 
rządowych gości. Ledwie jakiś 
oficjel wyjeżdża z Legnickiego, 
a już pojawiają się następni. 
Niedawno by! nawet sam wice­
minister kultury. Pojeździł, po­
patrzył, pochwalił i wyjechał. 
Na mapie w ministerstwie bę­
dzie mógł wykreślić kolejną 
białą plamę, a najważniejsze, że 
nikomu niczego nie obiecywał, 
przede wszystkim zaś pienię­
dzy. Księgowi odetchnęli z ul­
gą, a prowincji pozostały te 
same kłopoty.

(D

Już wkrótce będziemy ob­
chodzili j ubileusz wielolecia in­
stalowania w Legnicy zielonej 
fali. Owo gigantyczne przedsię­
wzięcie pozostawało przez dłu­
gi czas na papierze, kiedy 
jednak zaczęto je realizować, 
okazało się zupełnym niewypa­
łem. Sygnalizacja nie tylko 
uniemożliwia bezpostojowy 
przejazd przez miasto, ale wręcz 
zagraża bezpieczeństwu. Teraz 
zapowiadane są kolejne udo­
godnienia. Ani chybi trzeba bę­
dzie zostawiać auta przed 
rogatkami i przemierzać nadka- 
czawski gród piechotą.

(12)

Mundurowy 
kryzys

W Polkowicach komendant 
tamtejszej policji kłóci się ze 
swo-imi podwładnymi, a w 
Legnicy "rozkręca się" konflikt 
w straży miejskiej. Oby tylko 
panowie mundurowi nie zosta­
wili nas sam na sam z przestę­
pcami, chuliganami, oszustami 
etc.

W

K® całość
Długo dyskutowano o ko­

nieczności modernizacji dróg w 
Lubinie. Mówiono i mówiono - 
aż wreszcie stało się. Prace ru­
szyły jednocześnie w tylu pun­
ktach miasta, że nawet rodowici 
lubinanie mają problemy z wy­
dostaniem się ze swojego mia­
sta.

(12)

Brak chętnych
Statystyczne wyliczenia 

wskazują, że tworzy się kolejna 
grupa społeczna - bezrobotnych 
z wyboru. W mienionym mie­
siącu ofert pracy w Legnickiem 
było więcej, niż chętnych do jej 
wykonywania. Widać wolimy 
narzekać niż pracować, zawsze 
to łatwiej i można liczyć na 
współczucie.

(12)

JŚwIątecsray 
zwyczaj

Święto Wniebowzięcia zo­
stało jednak przyjęte przez leg- 
niczan jak każdy tradycyjny 
dzień wolny od pracy. W skle­
pach pojawiły się złaknione to­
warów zastępy kupujących, a 
piekarze nie przygotowali wy­
starczającej ilości chleba. Tra­
dycja w narodzie nie ginie.

(D

Włoski 
blef

Roztacza! piękne wizje. 
Prosił tylko o ceny. Urzekł wie­
lu i zniknął. Tak najkrócej moż­
na opisać pewnego włoskiego, 
ponoć biznesmena, który poja­
wił się w Lubinie. Obiecywał 
zbudować kompleks basenów i

Dowcipkowaliśmy sobie, że 

kolarze są zbyt ciężcy, by przeje­

chać przez wiadukt z Legnicy do 

Kunic, ale nasze informacje oka­

zały się nieścisłe. Zapewniono 

nas, że jeździć można i owszem, 

gorzej natomiast jest z chodze­

niem. Zapadają się bowiem chod­

d)

pływalni oraz prawdziwą pizze­
rię - i zniknął. Czyżby odwołali 
go zleceniodawcy z Sycylii?

niki i bariery. Na razie 

"zabezpieczono" je... kolorowy­
mi taśmami.

Szkodliwe 
upały

O rolnictwie i przemyśle 
wszyscy już pisali, ale zapomnia­
no o telewizji. A tu jak na złość 
okazuje się, że upały w tym naj­
młodszym "medium" przeszka­
dzają najbardziej. Lubinanie nie 
mogą oglądać telewizji regional­
nej, a głogowianie lokalnej. 
Strach pomyśleć, co może dziać 
się w państwowych ośrodkach, 
które mimo spiekoty, nadawały 
swój program. A może młode ka­
dry "telewizorów" są bardziej 
wrażliwe.

(D

wraca
Z radością odnotowaliśmy 

pojawienie się na ulicach Lubina 
saturatorów. Te niezastąpione 
urządzenia do gaszenia pragnienia 
były przez parę lat niesłusznie za­
pomniane. Teraz już do woli moż­
na będzie zarażać się czym kto 
chce. A już myśleliśmy, że nie 
będzie powodów do zbiorowych 
zatruć i epidemii. Jak to dobrze, że 
o naszych potrzebach nie zapo­
mniano.

(12)

Sam&ŁmaętsH 
w Ewmeimdsae

Głogowscy policjanci docze­
kali się w końcu szczelnych bram 
do swojej siedziby. Zamknęli nie 
tylko furtkę dla pieszych, ale i 
wjazd dla samochodów. Teraz 
mogą bezpiecznie czekać na zgło­
szenia o przestępstwach, a tych, 
którym tylko wydaje się, że zosta­
li poszkodowani, odsyłać sprzed 
bramy. Gratulujemy pomysłu.

(D

Struzik... Oleksym
Lato dało się we znaki także 

naszemu sejmikowi i jego szefo­
wej Stanisławie Repie. Pismo z 
czwartego sierpnia zaadresowano 
"Pan Adam Struzik Marszalek 
Sejmu RP". Ciekawe, co z treś­
cią?...

(7)

Zgrzyty i mity

siekają nas
łowy

Nie wyszło nam z gołębiami, które rozzuchwalone naszą bezrad­

nością, nadal bezczelnie paskudzą nam na głowy i parapety - wzię­
liśmy się za psy. Bo też paskudzą, choć co prawda - nie na głowy. 
Za to szczekają. Niekiedy nawet głośno. Będziemy tedy wyłapywać 

je i wsadzać do kryminału. Miejska Komisja Likwidacyjna ds. Psów 
wydała już odpowiedni ukaz w sprawie łapanki (Ukaz Nr 1, $1: 

"Każdy mieszkaniec Legnicy ma obowiązek złowić co najmniej 
jednego ulicznego psa i na koszt własny doprowadzić go, na smyczy 

i w kagańcu, do ośrodka odosobnienia przy ul. Ceglanej lub do 
najbliższej komendy policji").

Pod klucz pójdą wszystkie: pańskie i bezpańskie, z wyjątkiem 
wytypowanych przez Komisję Likwidacyjną kilkunastu rasowców, 

pozostawionych dla potomności i celów badawczych (Ukaz Nr 1 $ 
2).

Psom wolnościowym zabrania się jednak szczekania w godzi­

nach od osiemnastej do ósmej rano, poza tym winne na koszt własny 

usunąć sobie kły i w odpowiednim urzędzie wykupić karty identyfi­

kacyjne z fotografiami z profila i en face (Ukaz Nr 1, SB).
Chodzą słuchy, że w najbliższym czasie Komisja ma rozszerzyć 

swe uprawnienia na koty, gawrony, wróble i synogarlice. Z syno­

garlicami mogą być kłopoty. Było nie było - bibilijny to ptak Z krów 

Komisja się wycofała - sołtysi zbyt ostro protestowali.
'"W temacie" bocianów i wieprzków Komisja się nie wypowie­

działa. Miejmy zatem nadzieję, że dzieci i świniny nam nie zabraknie. 
No i dzięki Bogu za to.

ryad
Ps. Heinrich Heine, mądry facet, pisał sto pięćdziesiąt pięć lat 

temu: "Senat się troszczy o nas i dba. I nasze dobro na względzie 
ma. Bo to jest sprawą ojców miasta. A naszą stulić pysk - i basta!". 
Przewidział, cholera ?!


